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نماینده ولی‌‎فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز:

 در کارهای مردمی 
و خیّر‌محور توفیق و 

برکت بیشتر است

کودکی را ازمن نگیر
در حالی که نظام تعلیم و تربیت شش سال  

تمام را برای شروع سن ورود به مدرسه 
تعیین کرده است اما برخی والدین اصرار دارند فرزندانش 
سریع‌تر به مدرسه برود و از فرصت تبصره ماده 29 مبنی 
بر ثبت نام دانش‌آموزانی که تا 3 مهرماه 6 سال تمام 

می‌شوند بهره ببرند.
براستی از این ثبت‌نام بهره بردن به نفع کودک است؟ با 
وجود تغییرات نسل به نسل و ارتباط‌گیری ‌خوب کودکان 
امروزی با وسایل دیجیتال و فناوری‌های جدیدی که 
بخش جدایی‌ناپذیر زندگی‌های امروزی شده است، این 
تصور را ایجاد می‌شود که کودکان امروزی ضریب هوشی 
بسیاری بالایی دارند و می‌توانند حتی زودتر از موعد مقرر 

در قوانین دستگاه تعلیم و تربیت وارد مدرسه شوند.
در کشور ما شش سالگی تمام برای ثبت‌نام در پایه اول 
ابتدایی تعیین شده و این یک قانون است، یعنی کودکانی 
که تا یکم مهرماه هر سالی به شش سال تمام می‌رسند، 
می‌توانند در پایه اول ابتدایی ثبت‌نام کنند. حداقل سن 
ثبت‌نام در پایه اول دبستان شش سال تمام خواهد بود و 
مطابق اساس‌نامه دوره پیش دبستانی، کودکان گروه سنی 
چهار تا شش سال تحت پوشش برنامه‌های این دوره قرار 
می‌گیرند، بنابراین ثبت‌نام کودکان شش سال تمام تنها در 
مدارس ابتدایی به عنوان دانش‌آموز پایه اول مجاز است تا 
اینکه از تیر ماه سال جاری موضوع تغییر سن ورود به پایه 

اول ابتدایی مطرح شد.
دو سال پیش بود که آئین‌نامه اجرایی مدارس بازنویسی 
شد و در ذیل ماده ۲۹ یک تبصره‌ای قرار داده شد که به 
تبصره یک ماده ۲۹ معروف است و می‌گوید اگر شورای 
مدرسه تشخیص دهد و منابع و امکانات و الزامات نیز 
فراهم باشد، مدرسه می‌تواند کودکان متولد تا سی‌ام 

مهرماه را نیز ثبت‌نام کند.
به واقع اگر خانواده‌ها می‌خواهند فرزندشان در آینده فردی 
سالم از نظر روانی و اجتماعی باشند، نباید در فرایند‌های 
رشد او تعجیل کنند چرا که هر کودکی با هوش طبیعی 
در یک محیط رشد طبیعی و با وجود شرایط امن روانی 
می‌تواند در آینده به عنوان افراد موفق جامعه معرفی شود. 
و حتماً قرار نیست فرایندی کوتاه شود علاوه بر آن تمام 
روانشاسان حوزه کودک بر این موضوع تأکید دارند تا ۷ 
سالگی دوران کودکی کردن است و حق نداریم کودکی را 

از فرد بگیریم. 3

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز اعلام کرد: 

 جدیت مدیریت 
 شهری در سامان‌دهی 

سرویس‌ مدارس

صفحه 3

ترکیب جمعیتی مجلس 
بدون تغییر می‌ماند 

مدیرکل زندان‌های فارس در بازدید از بازداشتگاه مرکزی شیراز: 
فرایندها باید خدمت‌رسانی به مردم را  تسهیل کند 

شهردار منطقه یازده بیان کرد:
337لایروبی آب‌ریز‌ها و آب‌راهه‌ها در سطح منطقه 

تکرار خشکسالی 
در فارس

به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس 
ذخیره سد رودبال به عنوان یکی از منابع بزرگ تأمین 
آب استان در حالی به پایان رسید که ذخیره آب این 
سد در گذشته حدوداً ۶۰۰ لیتر بر ثانیه خروجی داشت 
و نقش مهمی در آب‌رسانی به شهرستان‌های فسا، 
حاجی‌آباد و داراب ایفا می‌کرد در واقع منابع آبی 8 

شهر و 50 روستا را تأمین می کرد. کاهش بارندگی در 
شرق و جنوب استان فارس منجر به صفر شدن ذخیره 
آبی سد رودبال شد که تأمین کننده آب تعدادی از 
شهر‌ها و روستا‌ها بود.به تازگی مرکز پژوهش‌های 
مجلس درگزارش اعلام کرد: میزان بارش‌ها از ابتدای 

صفحه 3سال آبی تا انتهای خرداد امسال نسبت...
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 رئیس مجلس:
 با بهروری غلط سالانه ۱۰۰ 

میلیارد دلار در صنعت نفت هدر 
داده می‌شود

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در اولین رویداد نظارتی قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان، اظهار داشت: در برنامه هفتم 

توسعه سعی شده که نگاه ویژه‌ای به...

رئیس‌جمهور:
 موانع سر راه ورزش بانوان 

برداشته شود
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در آیین تجلیل 
از قهرمانان و مدال آوران و همچنین بدرقه 
کاروان ورزشی اعزامی ایران به بازی‌های 
آسیایی و پاراآسیایی‌هانگژو ۲۰۲۲ اظهار 

داشت: از قهرمانان کشورمان که پرچم...

با حکم شهردار انجام شد؛

انتصابات جدید در شهرداری شیراز
صفحه3
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 وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:
انجام ۱۰۰ هزار سفر اربعین 
توسط تاکسی‌های اینترنتی

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی از انجام 
۱۰۰ هزار سفر اربعین توسط تاکسی‌های 
اینترنتی خبر داد و گفت: در این ایام با انجام 
۲۹۶۲ پرواز، ۳۷۹ هزار و ۳۱۹ نفر جابجا 

شدند.مهرداد بذرپاش اظهار کرد... 5

فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین 
ستادکل نیروهای مسلح:

 جزئیات ورود پیکر مطهر ۲۳ شهید 
دفاع مقدس به کشور

تسنیم، سردار سید محمد باقرزاده، فرمانده کمیته 
جست‌وجوی مفقودین ستادکل نیروهای مسلح 
در گفت‌وگو با خبرنگاران از ورود پیکر شهدای 
تازه‌تفحص‌شده به کشور خبر داده در تشریح جزئیات 
آن گفت: پیکرهای طیبه 23 شهید دوران دفاع مقدس 
که در مناطق عملیاتی کردستان عراق و کردستان ایران 
به شهادت رسیدند طی کاروانی همراه با عزت و افتخار 
در روز چهارشنبه ساعت 10 صبح از مرز کیله سردشت 
وارد میهن اسلامی خواهند شد. این شهدا مورد استقبال 
مردم سلحشور مرزنشین شهرستان سردشت و روستاهای 
اطراف قرار خواهند گرفت. وی افزود: این شهیدان عزیز 
مربوط به عملیات‌های ستون رزمی بانه ـ سردشت 
هستند که در سال 59 طی درگیری با ضدانقلاب به 
شهادت رسیده بودند، همچنین مربوط به تک دشمن در 
سال 62، عملیات نصر7 در ارتفاعات دوپازا، تک دشمن 
در سال پایانی جنگ و شهدایی از مناطق عملیاتی 
دارساوین و دربندیخان عراق هستند. سردار باقرزاده در 
ادامه تصریح کرد: شهدا مربوط به یگان‌های لشکر 64 
ارومیه، لشکر 28 کردستان، سپاه ارومیه، گردان جندا... و 

همچنین سپاه اصفهان هستند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر
 وزارت بهداشت:

افراد بالای ۶۰ سال نوبت یادآور 
واکسن کرونا تزریق کنند

ایرنا، شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
بر اساس آخرین دستورالعمل کمیته ملی واکسیناسیون 
کووید۱۹، افراد بالاتر از ۶۰ سال سن، در صورتی که 
در یک‌سال گذشته واکسن کرونا تزریق نکرده‌اند، یک 
نوبت یادآور واکسن کرونا تزریق کنند.وی افزود: افرادی 
که از سفرهای با تجمع بالا باز می‌گردند، در صورت 
وجود علائم سرماخوردگی به مدت دو تا سه روز در 
منزل بمانند و اگر به هر دلیلی مجبور به ترک منزل 
و دارای علائمی مانند عطسه، سرفه و آبریزش بینی 
هستند، حتماً از ماسک استفاده کنند. وی تصریح کرد: 
اگر افرادی هستند که اسهال شدید دارند و مدت آن 
بیشتر از یکی دو روز شده، توصیه بر این است که در 
اولین فرصت به پزشک معالج، مراجعه و درمان‌های لازم 
را دریافت کند. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با اشاره به شباهت علائم سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا، توصیه کرد گروه‌های پرخطر از اواسط شهریور 
به بعد نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند. به 
گفته عرشی، معمولاً در آبان‌ماه هر سال، شاهد اوج 
پیک آنفلوآنزا در کشور هستیم، افرادی که سن بیشتر 
از ۶۰ سال و بیماری‌های مزمن مانند بیماری‌های قلبی، 
دیابت شدید، بیماری‌های ریوی و یا بیماری‌هایی دارند 
که سیستم ایمنی را ضعیف می‌کند، حتماً باید واکسن 

آنفلوآنزا را تزریق کنند.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:
 به‌دنبال همکاری جدی با ایران 

هستیم
آژانس  مدیرکل  گروسی،  رافائل  باشگاه خبرنگاران، 
بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه آغازین خود در نشست 
فصلی شورای حکام ادعایی را درباره تأثیر تصمیم تقابلی 
ایران در پی قطعنامه ضدایرانی آمریکا و تروئیکای اروپا بر 
کیفیت راستی‌آزمایی برجامی آژانس در ایران مطرح کرد.
 وی در این بیانیه درباره ایران ادعا کرد: راستی‌آزمایی و 
نظارت آژانس در ایران درباره برجام )توافق هسته‌ای( به 
طور جدی تحت‌تأثیر تصمیم ایران در فوریه ۲۰۲۱ برای 
متوقف کردن تعهدات برجامی‌اش قرار گرفت. گروسی 
مدعی شد: وضعیت، پس از تصمیم ایران برای خارج 
کردن تمامی تجهیزات راستی‌آزمایی و نظارتی ایران 

درباره برجام بدتر شد.
وی بدون اشاره به تداوم تعامل و همکاری ایران با آژانس 
در راستای تعهدات خود ذیل موافقتنامه‌های پادمان ادعا 
کرد: بیش از دو سال و نیم از توقف موقت اجرای پروتکل 
الحاقی ایران و زمانی که آژانس قادر به دسترسی تکمیلی 

به سایت‌ها و مکان‌های دیگر در ایران بود، می‌گذرد.
گروسی با بیان این ادعا که »هیچ پیشرفت دیگری در 
اجرای فعالیت‌های تعیین شده در بیانیه مشترک ۴ مارس 
حاصل نشده است« افزود: ایران همچنین باید توضیحات 
فنی معتبری را درخصوص ذرات اورانیوم با منشاء انسانی 
در ورامین و تورقوزآباد به آژانس ارائه کند و آژانس را 
از مکان های فعلی مواد هسته‌ای مرتبط و یا تجهیزات 
آلوده مطلع کند. مدیرکل آژانس مدعی شد: این مسائل 
پادمانی باقیمانده ناشی از تعهدات ایران ذیل توافقنامه 
جامع پادمان است و باید حل و فصل شود تا آژانس در 
موقعیتی باشد که درباره ماهیت صلح‌آمیز بودن برنامه 
هسته‌ای ایران تضمین دهد. مدیرکل آژانس اتمی گفت: 
من از ایران می‌خواهم تا صادقانه و به شیوه‌ای پایدار با 
آژانس در راستای اجرای تعهدات ذیل بیانیه مشترک 
همکاری کند. وی تأکید کرد: ایران باید توضیحات فنی 
معتبری را برای وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در 
ورامین و تورقوزآباد در اختیار آژانس قرار دهد و آژانس را 
از مکان‌های فعلی با مواد مرتبط با هسته‌ای یا تجهیزات 

آلوده مطلع کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
شهر‌های فاقد سینما صاحب

 سینما می‌شوند
صدا و سیما، محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در آستانه روز ملی سینما با اشاره به 
مصوبات دومین جلسه شورای عالی سینما از اجرایی 
شدن مصوبات این شورا از جمله راه‌اندازی سینما در 
شهر‌های بالای ۱۰۰ هزار نفر و قرار گرفتن در زمره 
مصوبات قطعی سفر‌های استانی خبر داد. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن اعلام 
اجرایی شدن مصوبات جلسه گذشته شورای عالی سینما 
گفت: توجه جدی دولت و شورای عالی سینما، معطوف 
به شهرستان‌ها، استان‌ها و مناطق پیرامونی کشور است 

که کمتر در کانون توجه سیاست‌گذاران قرار دارند.

ایسنا، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، در نشست شورای 
عالی قوه قضاییه گفت: ما امروز به معنای واقعی کلمه باید دادستان 
مردم، بخصوص مظلومین و محرومین باشیم؛ باید در راستای حمایت 
از مظلومین و محرومین از جایگاه و اختیارات قانونی خود بهره 
بگیریم؛ باید برای صیانت و دفاع از حقوق عامه مخصوصاً حقوق 
محرومین نهایت تلاش را مصروف کنیم؛ باید بدون تبعیض و ملاحظه 
با فساد و مفسد در هر مقام و جایگاهی که هست مقابله و مبارزه 
کنیم؛ البته ضروری است توجه داشت که باید با مفسد مقابله کنیم 

نه اینکه فرد مفسد را اشتباه تشخیص دهیم.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: مردم از ما توقعات بحقی دارند؛ ممکن 
است نتوانیم در همه ابعاد و بصورت جامع و کامل و آنطور که 
شایسته مردم است چه بصورت ایجابی و چه بصورت سلبی، توقعات 
مردم را برآورده کنیم، اما باید در این مسیر نهایت تلاش و کوشش 
خود را به کار ببندیم و به سایر قوا نیز یاری رسانیم؛ مردم از ما 
بحق توقع دارند که با فساد و مفسد و مظاهر مختلف ناهنجاری‌ها 
مبارزه کنیم و عدالت اجتماعی را تحقق ببخشیم؛ مشاهده برخی 

مفاسد و ناهنجاری‌های اجتماعی موجب ناراحتی و تکدرخاطر مردم 
می‌شود و ما در راستای مقابله با این مفاسد و ناهنجاری‌ها وظیفه 
 و مسئولیت داریم. رئیس قوه قضاییه افزود: همانطور که قبلا هم 
بارها تأکید کرده‌ام مسئولان قضایی ذیربط و دادستان‌های ما باید 
از ظرفیت قوانین موجود در راستای مقابله با ناهنجاری‌ها نهایت 

استفاده را ببرند و در این راستا از ضابطین مطالبه داشته باشند. 
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: قوه قضاییه قوه‌ عمل است؛ ما 
نمی‌خواهیم کار شعاری و تبلیغاتی کنیم؛ می‌خواهیم کار امیدآفرین 
کنیم؛ می‌خواهیم در نتیجه‌ی کار و عمل ما مردم احساس کنند 
که حامی آن‌ها و بیت‌المال هستیم و جلوی فساد و مفسد را سد 

می‌کنیم.
محسنی اژه‌ای یکی دیگر از موارد و مصادیق امیدبخشی به مردم 
را صدور احکام مجازات متناسب در محاکم دانست و گفت: احکام 
مجازاتی که در محاکم صادر می‌شوند باید با جرم، آثار جرم، ضرر 
و زیان‌های ناشی از جرم و خسارت‌هایی که بواسطه آن جرم به 
اعتماد مردم وارد شده است متناسب باشد؛ از سویی دیگر نباید 
در مواردی که ضروری نیست برای فرد محکوم، مجازات سنگین 
 درنظر بگیریم یا در مواجهه با متهمین، رفتار و اعمال غیرمنطبق
با قانون داشته باشیم؛ رعایت این موارد و ملاحظات از مصادیق 
 امیدآفرینی برای مردم است و ما باید نسبت به آن‌ها اهتمام 

داشته باشیم.

ایرنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص 
تحولات قفقاز، اظهار کرد: ما با مقامات هر دو کشور 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان در تماس هستیم و 
مقامات ارمنستان نسبت به احتمال درگیری نظامی 
جدید از سوی آذربایجان اظهار نگرانی کردند، اما 
مقامات باکو به ما پیام دادند که هیچ قصدی برای 
حمله نظامی ندارند و نقل و انتقالات اخیر یک اقدام 
متعارف نظامی در آستانه فصل زمستان است چرا که 
تردد در مناطق کوهستانی سخت و دشوار می‌شود. 
وی گفت: ایران نسبت به امنیت مرزهای مشترک با 
همسایگان شمالی خود حساس است و ما اطمینان 
می‌دهیم که مرزهای ما امن است و در خصوص 
تحولات قفقاز همچنان با حساسیت و جدیت آن 

را دنبال می‌کنیم.
تبادل زندانیان در آینده نزدیک

کنعانی در خصوص تبادل زندانیان میان ایران و 
آمریکا بر اساس توافق صورت گرفته‌ میان دو طرف 
تصریح کرد: ما خوش بین هستیم که موضوع تبادل 

زندانیان در آینده‌ای نزدیک صورت بگیرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: در 
خصوص انسداد دارایی‌های مالی ایران هم بر اساس 
تفاهم صورت گرفته و روند اقداماتی که تا کنون 
شاهد بودیم امیدواریم که طی روزهای آینده این 
انتقال صورت بگیرد و جمهوری اسامی ایران به 
دارایی‌های خودش به طور کامل دسترسی پیدا کند. 
وی افزود: ایران با دارایی‌های رفع انسداد شده خود 
می‌تواند تمامی کالاهای غیر تحریمی را خریداری 
کند و ارتباطی با موضوعاتی از قبیل خرید دارو 
و غذا که در برخی رسانه‌ها مطرح می‌شود ندارد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سفر 
نماینده اتحادیه اروپا به ایران هم، بیان کرد: نماینده 
ویژه اتحادیه اروپا در خلیج فارس که به تازگی هم 
منصوب شدند، تمایل داشتند به ایران سفر کنند. ما 
موضوعات مختلفی را با اتحادیه اروپا برای گفت‌وگو 
داریم و همواره تأکید کردیم با کشورهای اروپایی 
مایلیم که مشورت و همکاری توأم با احترام را داشته 
باشیم. کنعانی گفت: اما بدیهی است که روابط باید 
بر اساس منافع و احترام متقابل باشد و در این زمینه 
گفت‌وگوهای خوبی را با نماینده ویژه اتحادیه اروپا 
هم از سوی وزیر خارجه و هم از سوی معاون سیاسی 

وزارت امور خارجه داشتیم.
توافق امنیتی ایران و عراق

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص روند اجرای 
توافقنامه‌ امنیتی میان ایران و عراق اظهارداشت: 
موعد پایانی این توافق یعنی ۲۸ شهریور ماه برای 
خلع ساح گروه‌های ترویستی و تجزیه طلب در 
خاک اقلیم شمال عراق پایان پیدا می‌کند و به هیچ 
وجه تمدید نخواهد شد و به طور رسمی این موضوع 

از سوی بنده و دیگر مقامات ذی‌ربط ایران اعلام 
شده و به مقامات عالی عراق و دولت محلی اقلیم 
نیز منتقل شده است.وی گفت: خوشبختانه دولت 
عراق در این زمینه اقدامات خوبی را تا کنون انجام 
داده و تأکید کرده که به توافق با ایران پایبند است و 
نخست وزیر عراق هم اظهارات خوبی را اخیرا مطرح 
کرده است و امیدواریم که شاهد اجرای کامل این 
توافق در موعد مشخص باشیم.کنعانی ادامه‌ داد: سفر 
مقام اقلیم کردستان عراق از سوی اتحادیه میهنی 
کردستان ارتباطی با توافقنامه امنیتی ندارد و در 

چهارجوب گفتگوهای دوجانبه است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تنش اخیر 
در منطقه قفقاز نیز، تصریح کرد: قره‌باغ بخشی از 
جمهوری آذربایجان است، حقوق و امنیت مردم این 
منطقه باید در چارجوب مشخص تعیین بشود و این 
موضع رسمی ما هست. ایران همواره‌ بر ضرورت 
احترام به تمامیت ارضی کشورها تأکید کرده و با 
هرگونه تغییر در مرزهای مشخص شده بین‌المللی 

همواره‌ مخالفت کرده است.
وی بیان داشت: شناسایی متقابل تمامیت ارضی دو 
طرف از سوی ارمنستان و جمهوری آذربایجان گام 
مهمی برای رسیدن به صلح و امنیت پایدار خواهد 
بود و هر اقدامی که می‌تواند بر این اصول سایه 

بیاندازد مورد حمایت ما نیست.
آژانس به دور از فشارهای سیاسی به وظایف 

حرفه‌ای خود بپردازد
کنعانی در خصوص جلسه شورای حکام نیز بیان 
کرد: در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی موضوع فعالیت‌های هسته‌ای ایران در دو محور 

اجرای برجام و حل و فصل مسائل باقی‌مانده و مفاد 
پادمان مطرح می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: همکاری‌های 
ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنان 
ادامه دارد و امیدواریم که نشست جاری آژانس به 
صورت کاملًا حرفه‌ای برگزار شود و مدیرکل آژانس 
هم به دور از فشارهای سیاسی به وظایف حرفه‌ای 
خود بپردازد و نباید به عنوان ابزار فشاری بر دیگر 

کشورها قرار بگیرد.
مخاطرات ناشی از حضور رژیم صهیونیستی در 

منطقه را به عربستان اعلام کردیم
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سیاست 
عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی با برخی 
کشورهای منطقه‌ای، اظهارداشت: نگاه اصولی 
جمهوری اسامی ایران در خصوص ماهیت جعلی 
رژیم صهیونیستی تغییرناپذیر است و ما حضور این 
رژیم در منطقه را مخل امنیت، آرامش منطقه و 

همکاری‌های چندجانبه منطقه‌ای می‌دانیم.
وی گفت: ما در همه نشست‌های دو و چندجانبه با 
مقامات کشورهای همسایه و اسلامی دیدگاه خود 
در خصوص ماهیت این رژیم و مخاطرات ناشی 
از حضور این رژیم در منطقه را اباغ کردیم و 
دیدگاه‌های خود را به صورت روشن به عربستان هم 
اعلام کردیم. کنعانی بیان داشت: ملت فلسطین از 
کشورهای اسلامی در جهت احقاق حقوق خودشان 
در برابر زورگویی‌های رژیم صهیونیستی انتظار دارند 
و کشورهای اسلامی هم باید نسبت به موضوع اول 
جهان اسام و تحقق آرمان قدس توجه بیشتری 

داشته باشند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آژانس به دور از فشارهای سیاسی به وظایف حرفه‌ای خود بپردازد

رئیس قوه قضاییه:

می‌خواهیم مردم احساس کنند جلوی فساد و مفسد را سد می‌کنیم

صفحه 2

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی:

مردم و مسئولان 
مراقب باشند
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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی:

مردم و مسئولان مراقب باشند
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم استان‌های سیستان 
و بلوچستان و خراسان جنوبی، با قدردانی از همراهی 
دیرینه و مستمر مردم مومن و علمای شیعه و اهل 
تسنن این مناطق، مراقبت و هوشیاری ملت‌ها و 
مسئولان کشورها را به‌خصوص در دوران تحولات 
بزرگ جهانی کاملاً ضروری خواندند و با اشاره به نقشه 
دشمن برای تحریک نقاط بحران‌ساز در ایران گفتند: 
تخریب وحدت ملی و تضعیف امنیت ملی دو هدف 
اساسی و جدی آنها است اما ما هم در مقابله با دشمن 
به شدت جدی هستیم و اطمینان داریم دشمنان 
ایران عزیز، به شرط مراقبت، بیداری و هوشیاری ملت 

و مسئولان هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند. 
 تسلط استعمار انگلیس نتیجه غفلت ملت‌ها و 

دولت‌ها بود
ایشان تسلط استعماری انگلیس در قرن ۱۸ بر 
مناطق مهمی از آسیا از جمله شبه قاره هند و 
تسلط غربی‌ها بر مناطق وسیعی از غرب آسیا بعد 
از جنگ جهانی اول را نتیجه خواب و غفلت ملت‌ها 
و دولت‌های این مناطق خواندند و افزودند: ملت‌های 
مناطق یاد شده بعدها رنج‌های فراوانی کشیدند تا 
بتوانند از سلطه چپاولگرانه استعمارگران رهایی یابند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای جهان امروز را هم در آستانه 
تحول و از برخی زوایا در حال تحول دانستند و 
تضعیف قدرت‌های استعماری و برآمدن قدرت‌های 
جدید منطقه‌ای و جهانی را دو خصیصه این تحولات 

بزرگ برشمردند.
 قدرت آمریکا افول محسوسی کرده است

ایشان با استناد به حرفهای برخی منابع غربی، 
شاخص‌های اقتدار آمریکا از جمله در زمینه اقتصاد 
را در حال تنزل خواندند و گفتند: قدرت آمریکا برای 

تغییر دادن دولت‌ها نیز افول محسوسی کرده است.
رهبر انقلاب در همین زمینه گفتند: روزگاری آمریکا 
با اعزام یک مأمور با یک چمدان پول به ایران، 
کودتای ۲۸ مرداد را سازمان داد اما امروز در هیچ 
کشوری، این امکان قدرت‌نمایی را ندارد و به همین 
دلیل به جنگ پرهزینه ترکیبی روی آورده اما در این 

مسیر نیز ناکام مانده است.
ایشان ناکامی در سوریه و فرار ذلت‌بار از افغانستان را 
دو نمونه مشهود افول قدرت آمریکا خواندند و گفتند: 
بقیه مستکبران نیز به همین رویه دچار شده‌اند 
همچنان که این روزها در کشورهای مختلف آفریقایی 
علیه فرانسه به عنوان استعمارگر دیرین این قاره قیام 
 می‌شود و مردم هم از این قیام‌ها حمایت می‌کنند.
 اینکه دشمن در حال ضعیف شدن است به معنی 

ناتوانی او از مکر نیست
رهبر انقلاب گفتند: البته اینکه می‌گوییم دشمن در 
حال ضعیف شدن است به معنی ناتوانی او از مکر و 
نقشه‌کشی و ضربه زدن نیست. بنابراین ما یعنی آحاد 

مردم و مسئولان باید بیدار و مراقب باشیم.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای نقشه‌کشی‌های آمریکا را 
منحصر به ایران ندانستند و گفتند: آمریکا امروز در 
منطقه، برای عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان 
و حتی برای کشورهای خلیج فارس که دوستان 

قدیمی و سنتی آن هستند، برنامه دارد.
ایشان در تبیین نقشه آمریکا گفتند: معلومات 
اطلاعاتی ما نشان می‌دهد دولت آمریکا مجموعه‌ای 
برای بحران‌سازی در کشورها از جمله ایران ایجاد 
کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک نقاطی است 

که به نظر آنها می‌تواند باعث بحران شود.
رهبر انقاب گفتند: از نظر آنها، تفاوت‌ها و 
اختلاف‌های قومی و مذهبی و مسئله جنسیت و زن 

جزو نقاط بحران‌ساز در ایران است که می‌خواهند با 
تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند اما شتر 

در خواب بیند پنبه دانه!
ایشان با اشاره تصریح برخی آمریکایی‌ها به اینکه 
می‌خواهند در ایران وضعیتی مانند سوریه و یمن 
ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون تردید نمی‌توانند 
چنین کاری کنند مشروط به اینکه ما مراقب و 
حواس‌جمع باشیم، راه را خطا و اشتباه نرویم، حق را 
با باطل اشتباه نگیریم، روش‌های دشمن را بشناسیم، 
در هیچ حرف و اقدام و حرکت به دشمن کمک 
نکنیم و دچار خواب و غفلت نشویم چراکه در حالت 
خواب، حتی یک بچه می‌تواند به شما ضربه بزند چه 

برسد به یک دشمن مسلح و آماده کار.
 اگر پیمودن راهی موجب خوشحالی کفار شد، 

آن راه، مسیر همراهی با پیامبر نیست
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تشریح ملاک و معیار 
قرآنی برای تشخیص راه حق از باطل، گفتند: قرآن 
می‌فرماید پیامبر و کسانی که با او همراه هستند، در 
مقابل کفار با شدت عمل می‌کنند. بنابراین اگر پیمودن 
راهی موجب خوشحالی کفار شد، آن راه، مسیر 
همراهی با پیامبر نیست اما اگر مسیر و اقدامی باعث 
ناراحتی و عصبانیت استکبار و قدرت‌های ضد دین و 
 ضد اسلام شد، راهی خوب و همراهی با پیامبر است.

 پرهیز از همسویی با نقشه دشمن
ایشان همگان را به مراقبت کامل گفتار و رفتار و 
پرهیز از همسویی با نقشه دشمن فراخواندند و تأکید 
کردند: باید مراقب باشیم حرفی که می‌زنیم در جهت 
نقشه دشمن نباشد و جدول او را کامل نکند چراکه 
گاهی کسی در اثر غفلت با حرف یا عمل خود جدول 

دشمن را کامل می‌کند که این خطرناک است.
 دشمن وحدت و امنیت ملی را هدف گرفته است

رهبر انقلاب اسامی با اشاره به ناکامی‌ چهل و چند 
ساله‌ دشمنان به علت پیروی ملت از رهنمودهای امام 
خمینی، انگشت اشاره و جهت‌گیری‌های امام بزرگوار 
را امری مغتنم برای استمرار حرکت موفقیت‌آمیز ملت 
ایران دانستند و گفتند: دشمن دو نقطه اساسی یعنی 
»وحدت ملی« و »امنیت ملی« ایرانیان را هدف گرفته 
است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، وحدت را به معنی 
کنار هم بودن اقوام و مذاهب مختلف و کنار گذاشتن 
اختلاف‌های سیاسی، مذهبی، قومی و گروهی در 
جایی که پای منافع ملی در میان است، خواندند و 

افزودند: نگذارید دشمن وحدت ملی را بهم بزند.
ایشان امنیت ملی را نقطه آماج دیگر بدخواهان ایران 
دانستند و گفتند: کسانی که امنیت ملی را تهدید 
می‌کنند، دشمن ملت هستند و دانسته یا نادانسته 

برای دشمن کار می‌کنند.
 به بیداری ملت بسیار خوش‌بین و امیدوار هستم

رهبر انقلاب اسامی افزودند: بحمدا... ملت ما بیدار 
است و بنده به این بیداری ملت بسیار خوش‌بین 
و امیدوار هستم البته این خوش‎بینی، شعار و 
رجزخوانی نیست بلکه به‌خاطر تجربه و مشاهدات 
چهل و چند ساله و وجود نشانه‌های برجسته و 
امیدآفرین همچون توانایی‌های جوانان و محبت‌ها، 
وفاداری‌ها، اخلاص‌ها و حضورهای خوب مردم از 

جمله در اربعین امسال است.
 دشمن در دشمنی خود جدی است، ما هم در 

مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم
ایشان استمرار حرکت ملت در مسیر پر افتخار 
انقاب با همین توان و انگیزه و ایمان را ضروری 
خواندند و با تأکید بر اینکه بدون پشتیبانی مردم، 
مسئولان هیچ کشوری نمی‌توانند کار بزرگ و مهمی 
انجام دهند، گفتند: دشمن در دشمنی و نقشه‌کشی 

خود جدی است، ما هم در مقابله با دشمن به شدت 
جدی هستیم.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان 
با اشاره به حضور خوب ملت در مراسم اربعین و 
با تشکر صمیمانه از ملت عراق به‌خاطر پذیرایی و 
مهمان‌نوازی ارزشمند و با همه وجود از ۲۲ میلیون 
زائر اربعین و همچنین تشکر از دولت و مسئولان 
عراقی و نیروهای انتظامی عراق و به‌خصوص از 
حشدالشعبی در تأمین امنیت این رویداد بزرگ، 
افزودند: از نیروی انتظامی خودمان هم صمیمانه 
تشکر می‌کنیم که در رفت و آمدها و مرزها انصافاً 
فکرشده و شبانه‌روزی، کارهای ارزشمند و خوبی کرد 
و باید قدردان این نیروهای فداکار و جوانان خوب در 
بخش‌های مختلف باشیم. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
همچنین در آغاز سخنانشان در بیان آشنایی ۶۰ 
ساله خود با مردم سیستان و بلوچستان و مناطق 
جنوب خراسان گفتند: اولین مبارزه آشکار بنده 
با رژیم طاغوت در محرم ۱۳۴۲ در بیرجند انجام 
و با همراهی محبت‌آمیز علما و مردم روبه‌رو شد، 
در رمضان همان سال نیز در زاهدان این حرکت با 
حمایت علمای هوشیار شیعه و سنی و مردم مؤمن 
منطقه ادامه یافت. ایشان با اشاره به دوران تبعید 
در ایرانشهر و خاطرات شیرین و پرمعنای مراودت 

با علمای اهل سنت و مردم خونگرم سیستان و 
بلوچستان افزودند: این مناطق در همه حوادث از 
جمله مبارزه با منافقین و تروریست‌ها، دفاع مقدس، 
برقراری امنیت و ایجاد وحدت، شهدای گران‌قدری 
اعم از شیعه و سنی تقدیم اسام کرده‌اند که این 

واقعیت، شناسنامه درخشان این مناطق است.
 مسئولان خدمت‌رسانی به سیستان و بلوچستان 

را قوت و گسترش دهند
رهبر انقلاب وضع فعلی سیستان و بلوچستان را با 
قبل از انقلاب، غیر قابل مقایسه خواندند اما تأکید 
کردند: با وجود کارهای فراوان انجام شده، مسئولان 
باید با جدیت، خدمت‌رسانی به منطقه را قوت و 
گسترش دهند که ایجاد خط آهن شمال به جنوب 
در استان و تأمین حق مردم در زمینه آب از جمله 

کارهای ضروری است. 
 اگر مصوبات سفر دهه ۸۰  کامل اجرا می‌شد 

چهره امروز استان متفاوت بود
ایشان افزودند: البته اگر مصوبات سفر اوایل دهه ۸۰ 
به سیستان و بلوچستان، کامل اجرا و دچار بی‌توجهی 
و غفلت نمی‌شد چهره امروز استان متفاوت بود که 
امیدواریم این دولت با کار و تلاش جدی، مشکلات 

را کاهش دهد.

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در آیین تجلیل از 
قهرمانان و مدال آوران و همچنین بدرقه کاروان ورزشی 
اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی‌هانگژو ۲۰۲۲ 
 اظهار داشت: از قهرمانان کشورمان که پرچم پرافتخار 
جمهوری اسامی را به اهتزاز درآوردند تشکر می کنم و باید 

قدردان قهرمانان ملی باشیم.
وی با اشاره به اینکه تجهیزات ورزشی باید به‌روز شود و در اختیار 
ورزشکاران قرار گیرد، افزود: عدالت در امتیازات المپیکی‌ها و 

پارالمپیکی‌ها رعایت شود
 قهرمانان در نقطه‌ای که قرار دارند متوقف نشوند

رئیسی ادامه داد: البته قهرمانان کشورمان هم وظیفه‌ای دارند و 
آن این است که در جایگاه قهرمانی تلاش خود را افزون کنند و 
در نقطه‌ای که قرار دارند متوقف نشوند و علم‌افزایی، دانش‌افزایی 
و کار فنی و تکنیکی و تلاش برای برتر شدن در سطوح مختلف 

جهانی را در دستور‌کار خود قرار دهند.
رئیس‌جمهور بیان داشت: شجاعتی که محور و الگوی آن 
امیرالمومنین )ع( است برای همه قهرمانان و نام‌آوران الهام 
بخش است که وقتی شخصیت علی )ع(  مقابل مستضعفین قرار 
می‌گیرد و این قهرمان چگونه با تواضع و فروتنی با افراد مستمند 
با جامعه برخورد می‌کند و قهرمانی خود را خرج دفاع از مظلوم 
و نهیب زدن به ظالم می‌کند و از ایمان، ارزش‌ها، انسانیت و 

حق دفاع می‌کند.آیت‌ا... رئیسی افزود: به اهتزاز درآوردن پرچم 
کشورمان توسط قهرمان ملی خانم و یا آقا، این نیست که فقط 
او در سکو قرار گرفته بلکه در دنیا حق‌طلبی و عدالت‌خواهی 
را پیشه کرده است. در شرایطی که دشمنان نمی‌خواهند این 
حق‌طلبی و عدالت‌خواهی نظامی که امروز خار چشم زیاده‌خواهان 

و سلطه‌طلبان در عالم است، بماند.
  ورزش بانوان بیش از گذشته مورد توجه قرار بگیرد

وی گفت: امروز مدال‌آور ما علاوه بر جایگاهی که برای خود 
می‌آفریند برای کشور و جمهوری اسلامی هم موجب افتخار است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در همه حوزه‌ها نیاز به کار داریم، 
کارهای بسیاری انجام شده و از این پس باید تلاش‌هایی صورت 
بگیرد، افزود: بانوان ما برای کشور در حوزه‌های علمی، پژوهشی، 
اجتماعی و ورزشی افتخارات زیادی آفریدند و باید ورزش بانوان 

بیش از گذشته مورد توجه قرار بگیرد.
 امتیازاتی که برای ورزشکاران المپیکی قائل هستیم برای 

پارالمپیک هم در نظر گرفته شود
آیت‌ا... رئیسی اظهار داشت: همه رشته‌های ورزشی باید نسبت به 
تجهیزاتش به‌روز و به‌هنگام شود و تمامی تجهیزاتی که برای تمرین 
 و روزآمدن شدن لازم است باید در اختیار ورزشکاران قرار بگیرد.
وی ادامه داد: در امتیازاتی که برای ورزشکاران المپیکی قائل 
هستیم برای پارالمپیکی‌ها هم باید در نظر گرفته شود به 
ویژه مزایایی که در ارتباط با تحصیل آنها باید وجود داشته 
 باشد و این در جهت عدالت خواسته‌ای است که باید به آن 

توجه شود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: گسترش ورزش در جامعه موجب 
از بین رفتن خمودگی‌ها و بی‌نشاطی‌ می‌شود و باعث امید در 

میان آحاد جامعه خواهد شد و بسیار اهمیت دارد که مورد توجه 
همگان قرار بگیرد در موضوع توانمندی فنی و تکنیکی که امری 

ضروری است بسیار مهم است.
آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه توجه به اخاق حرفه‌ای در 
هر حرفه‌ای اهمیت دارد، گفت: مسئله ورزش و تسهیل‌گری 
 امر ورزش اعم از قهرمانی، حرفه‌ای و باستانی باید 

تسهیل شود.
 مقررات آسانی برای باشگاه‌داران تعیین شود

وی یادآور شد: باید در آیین‌نامه‌ها، قوانین و مقررات آسانی برای 
باشگاه‌داران تعیین شود، زیرا مسئله ورزش و اقتصاد ورزش مسئله 
مهمی است و نباید به دست جریان سوداگری بیفتد که تحت 

سودجویی خود قرار دهند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ورزش امر مقدسی است و در کنار آن، 
اقتصاد ورزش هم داریم، اضافه کرد: از دیگر موضوعات دانش‌بنیان 
شدن کار ورزش است به این نحو که در حوزه‌هایی که می‌تواند 
کار دانش‌بنیان و فناورانه صورت بگیرد، باید از بهترین فناوری‌ها 

در به روز کردن ورزش استفاده شود.
آیت‌ا... رئیسی بیان داشت: ما در دولت این رویکرد را از توجه 
صرف به کارکردهای حرفه‌ای ورزش و جنبه تفریحی به بسط 
کارکردهای تربیتی، سلامت‌افزا، اقتصادی و دیپلماسی تعمیم داده 

ایم و امروز بخش مهمی از اینها آغاز شده است.
 ۲ هزار پروژه نیمه‌تمام ورزشی در دولت سیزدهم به نتیجه 

رسید
وی در ارتباط با طرح‌ها و پروژه‌های نیمه‌تمام نیز گفت: من امروز 
در دوسالگی دولت عرض می‌کنم که نزدیک به دو هزار پروژه 
نیمه‌تمام ورزشی در کشور به نتیجه رسیده و تعداد دیگری هنوز 

باقی و در دست اقدام است.
رئیس‌جمهور یادآور شد: پروژه‌ها و سالن‌ها و مجموعه‌های 
نیمه‌تمام در شهر و روستا فراوان بوده که دو هزار از این طرح‌ها 
به نتیجه رسیده و حتماً سایر طرح‌ها که تعدادشان زیاد هم است 

باید به نتیجه برسد.
 ساخت یک ورزشگاه آبرومند در تهران

آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه بنای ما بر این نیست که 
فقط کلنگ‌زنی را دنبال کنیم، اضافه کرد: البته من برای 
اینکه یک ورزشگاه آبرومند در شأن و منزلت قهرمانان 
ملی که بتوانند میزبان میهمانان خارجی باشند و در 
تهران شکل بگیرد، کاملًا موافق هستم و معتقدم باید این 
 را دنبال کرد ولو اینکه هزینه داشته باشد، اما این نوعی 

سرمایه‌گذاری است.
وی ادامه داد: ضمن تکمیل کردن پروژه‌های نیمه‌تمامی که در 
کشور داریم و باید آن را دنبال کرد؛ این کار را کیومرث‌ هاشمی، 
سرپرست وزارت ورزش و جوانان با همکاری بخش‌های مختلف 
دنبال خواهند کرد. به نظرم ورزشگاه آبرومند در تهران که 
مرکزیت کشور را دارد، ضرورتی برای همه رشته‌ها و بخش‌ها 

است که از سوی وزارتخانه دنبال می‌شود. 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه آنچه که برای دولت اهمیت دارد به 
سامان رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام است که در کشور به نتیجه 
قطعی برسد، افزود: تأکید من توجه به ورزش همه آحاد جامعه 
است به این معنا که ضمن اینکه ورزش آقایان مهم است، ورزش 

بانوان نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.
آیت‌ا... رئیسی خاطرنشان کرد: توجه به معیشت، بیمه و شرایط 
شغلی قهرمانان و پیشکسوتان نیز از دیگر موارد حائز اهمیت و 

از نکاتی است که قهرمانان را برای ادامه مسیر مصمم‌تر می‌کند 
و کسانی که در مسیر قهرمانی قرار دارند را به این موضوع آینده 

قهرمانی آینده خوب و قابل توجهی است، دلگرم می‌کند.
 نگاه متوازن و عادلانه به توسعه و توزیع منابع در کشور 

وی با تأکید بر اینکه نگاه متوازن و عادلانه به توسعه و توزیع 
منابع در کشور در استان‌ها و شهرستان‌ها بسیار اهمیت دارد، 
گفت: نباید فقط یک شهر یا استان را ببینیم بلکه باید همه مردم 

و استان‌ها را در ورزش دیده شوند.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: حمایت گسترده از ورزش اقشار خاص 
مانند جانبازان، نابینایان و ناشنوایان موضوع مهمی است تا همگان 
احساس کنند که در موضوع ورزش حضور دارند و این ادراک و 

احساس در جامعه برای ما مهم است.
 مسئولان ذی‌ربط کاری کنند که قهرمانان به غیر از دغدغه 

قهرمانی، نگرانی دیگری نداشته باشند
آیت‌ا... رئیسی بیان داشت: نکته دیگر در مورد ورزش 
قهرمانی آن است که مسئولان وزارت ورزش، فدراسیون‌ها 
و بخش‌های مختلفی که در این ارتباط مسئولیتی دارند، 
باید کاری کنند که قهرمانان ما به غیر از دغدغه قهرمانی، 
نگرانی دیگری نداشته باشند. به نحوی که در رشته ورزشی 
 خود تلاش کنند به نقطه‌ای برسند که انتظار مردم از آنها

همین است.
در این مراسم از قهرمانان و مدال‌آوران که در دو سال اخیر موفق 

به کسب عناوین قهرمانی شده‌اند، تجلیل شد.
همچنین در آستانه اعزام کاروان ورزشی اعزامی ایران به بازی‌های 
آسیایی و پاراآسیایی آیین بدرقه ورزشکاران ایرانی به بازی‌های 

‌هانگژو با حضور رئیس‌جمهور انجام شد.

رئیس‌جمهور:

 موانع سر راه ورزش بانوان برداشته شود

تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در اولین رویداد نظارتی قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان، اظهار داشت: در برنامه هفتم توسعه سعی 
شده که نگاه ویژه‌ای به دانش‌بنیان‌ها شود؛ برنامه پنج 
سال آینده کشور تا سه هفته آینده در مجلس تصویب 
خواهد شد، از این رو باید برنامه هفتم طوری نوشته شود 

که به دانش‌بنیان‌ها آسیبی وارد نشود.
 در کشور نهاد علم را باید اجتماعی کنیم

وی افزود: ما در کشور نهاد علم را باید اجتماعی کنیم 
و باید توسعه اجتماعی را ارج دهیم از این رو نیازمند 
هستیم سه محور را در اقدامات مدنظر قرار بدهیم. این 
سه محور هوشمندسازی، شفاف‌سازی و مردمی‌سازی 
است. وقتی حرف از مردمی‌سازی می‌زنیم این است 
که باید به توان مردم اتکا کنیم. رئیس مجلس گفت: 
وقتی می‌خواهیم آگاهی‌بخشی کنیم باید مردم را 
به حقوقشان آشنا کنیم و بدانند که باید حقوقشان را 
 مطالبه کنند پس وظیفه مسئولین آگاهی بخشی است.

 اعتماد سرمایه اصلی جمهوری اسلامی است
قالیباف تصریح کرد: اگر مردم به خوبی دانستند که 
چگونه مطالبه کنند و حقوقشان را دانستند وظایفشان 
را هم مشخص خواهد شد و اگر این رفت و برگشت 
اتفاق افتاد نشان می دهد که اعتماد بین مردم و 
حکومت برقرار خواهد شد؛ زیرا اعتماد سرمایه اصلی 
جمهوری اسلامی است. در جمهوری اسلامی اگر اعتماد 

 وجود نداشته باشد هیچ کاری پیش نخواهد رفت.
 20 سال از مدارس و معلمان غفلت کرده‌ایم

قالیباف افزود: باید به پنج میم توجه شود 1- محله محور، 
همه رویکردها باید محله محور باشد 2- مسجد محور 
3- مدرسه؛ زیرا مهم‌ترین میم مدرسه است و متأسفانه ما 
20 سال از مدارس و معلمان غفلت کرده‌ایم 4- خانواده، 
در کشور هر برنامه و هر اقدامی صورت می‌گیرد باید 
خانواده محور باشد و پنجمین میم مجازی است که این 
پنج عنصر باید به گونه‌ای اتفاق بیفتد تا سرمایه اجتماعی 

گسترش یابد.
 بین بهره‌وری و سرمایه، بهره‌وری مهم است

رئیس مجلس تأکید کرد: متأسفانه امروز مدیران منتظر 
سرمایه هستند تا اقدامی صورت دهند از این رو بین 
بهره‌وری و سرمایه، بهره‌وری مهم است، زیرا اگر بهروری 

صورت گیرد سرمایه نیز به وجود می‌آید.
قالیباف با اشاره به صنعت نفت، گفت: سه و نیم میلیون 
بشکه نفت امروز در کشور هدر می‌رود که به خاطر 
بهره‌وری غلط است یعنی سالانه بیش از 100 میلیارد 
دلار را داریم هدر می‌دهیم؛ از این رو بهره‌وری از طریق 
فناوری و دانش‌بنیان صورت می‌گیرد و اگر بهره‌وری در 
نفت درست انجام گیرد این هدر رفت اتفاق نخواهد افتاد.

 در کشور مشکلات زیاد داریم اما مسئله نداریم
رئیس مجلس بیان داشت: به قول یک بزرگی در کشور 
مشکلات زیاد داریم اما مسئله نداریم برای حل یک 
مشکل، مشکلات دیگری را ایجاد می‌کنیم چون مسئله 
برای حل مشکلات نداریم؛ از این رو وظیفه دانش‌بنیان‌ها 
این است که مشکلات را باید به مسئله تبدیل کنند. وی 
افزود: نباید از کشورهای منطقه عقب ماند از این رو باید 
به بخش خصوصی و دانش‌بنیان‌ها فرصت داد تا بتوانند 
بهره‌وری در کشور را گسترش دهند و وظیفه مجلس 
قانون‌گذاری و نظارت است. از این رو مجلس یازدهم در 
بدو تشکیل خود قانون جهش تولید دانش‌بنیان را مصوب 
کرد و قرار است در برنامه هفتم توسعه آن را تکمیل 

خواهد کرد.

فارس- سردار نقدی، رئیس ستاد مرکزی 13 آبان در اولین جلسه 
ستاد مرکزی برگزاری مراسم این روز گفت: جنایت‌هایی که سازمان 
سیا در لبنان، سوریه، عراق، فلسطین و یمن مرتکب شده است باید 
روشن و تبیین شود. این که با ملت ایران چه کرده‌اند. همان‌طور 
که رهبر معظم انقلاب فرمودند این‌ها از 28 مرداد تمام جنایاتی که 
کردند، نتیجه اصلی کودتای آمریکایی بود که رژیم خون‌خوار را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بر 

سر کار آورد و ساواک و شکنجه‌گاه‌ها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ راه انداختند.
  همه جنایاتی که رژیم پهلوی انجام داد، عامل اصلی آن آمریکا 

بود
وی افزود: همه این جنایاتی که سلسله‌وار و جنایت‌وار، رژیم پهلوی 
انجام داد، عامل اصلی آن آمریکا بود. این‌ها باید تبیین شود که 
با کشور ما چه کردند. در هر نقطه‌ای از دنیا دست بگذارید، یک 
جنایتی از آمریکا خواهید دید و این باید برای مردم تبیین شود. 
یکی از کارهای ما در 13 آبان این است که این مسئله به درستی 
تبیین شود. معاون هماهنگ کننده سپاه تصریح کرد: دومین مطلب 
این است که اگر امروز ما می‌گوییم به قله‌ها نزدیک هستیم و اینکه 
می‌گوییم آمریکا در حال افول است، یعنی منحنی سقوطش حالت 
عمودی پیدا کرده است. باید تشریح کنیم که دلیل و منطق‌مان از 

این موارد چیست. آیا حرف شعاری و تبلیغاتی است و یا یک حرف 
قطعی است. این دو محور اصلی باید تدوین شود.

سردار نقدی با اشاره به لزوم انجام حرکت جدیددر 13 آبان 
امسال، گفت: ان‌شاءا... 13 آبان امسال تبدیل به روزی شود که 
اتفاق دوباره‌ای با همین تبیین‌ها علیه آمریکا انجام شود. یعنی 
فقط اعلام انزجار نباشد بلکه یک حرکت جدید باشد و ان‌شاءا... 
در تاریخ ثبت کنیم که در این روز یک ضربه بزرگی به رژیم 
 منحوس آمریکا زدیم  و مردم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به آزادی از دست این جنایتکار 

نزدیک کنیم.
 مقاومت مردم ایران مسیرهای پیروزمندانه را پیش روی ملت‌های 

دنیا ترسیم کرده است
وی با بیان اینکه امروز موج بیداری بزرگی در برابر آمریکا بلند شده 
است، افزود: این موج بیداری در منطقه به صورت مقاومت مسلحانه، 
در جنوب غرب آسیا در برابر رژیم صهیونیستی، در شرق به صورت 

مبارزات اقتصادی و در آفریقا به صورت قیام‌های مردمی است.
سردار نقدی تأکید کرد: تمامی این قیام‌ها و مبارزات از مقاومت و 
قیام مردم شریف و بزرگ ایران سرچشمه گرفته است که مسیرهای 

پیروزمندانه را پیش روی ملت‌های دنیا ترسیم کرده است.

وی با اشاره به مردمی بودن این حرکت، یادآور شد: البته این حرکت 
فقط منحصر به قشر خاص یا جامعه نخبگانی نبوده و نیست؛ بلکه 

همه مردم در برگزاری آن شریک و سهیم هستند.
رئیس ستاد مرکزی گرامیداشت یوم‌ا... ۱۳ آبان گفت: امسال هم 
باید همانند سال‌های قبل این ویژگی مردمی بودن نشان داده شود 
تا قوت قلبی برای همه آزادی خواهان دنیا باشد. همین ویژگی 
مردمی بودن مراسم سالیانه سیزدهم آبان ماه است که آمریکا را 

دچار مشکلات حاد فراوان و غیرقابل بازگشت کرده است.

مهر- امیر علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 

در جمع کارکنان این نیرو با بیان اینکه مأموریت نیروی پدافند 
هوایی بسیار حساس بوده و به تعبیری در خط مقدم مقابله 
با دشمنان ایران قرار دارد، اظهار داشت: دانشمندان جوان ما با 
بومی‌سازی سامانه‌های پدافندی توانستند پوشش دفاعی مناسبی 
را در مقابل تهدیدهای مختلف هوایی با قابلیت عملیاتی بالا جهت 
مقابله با سلاح‌های استراتژیک دشمن از جمله هواپیماهای جنگنده، 
بمب افکن‌های رادار گریز، موشک‌های بالستیک، موشک‌های کروز 

و انواع پهپادها ایجاد کنند.
امیر صباحی‌فرد ادامه داد: ما امروزه در حوزه دستیابی به فناوری‌ها، 
ساخت تجهیزات و سامانه‌های پدافند هوایی به سطحی از رشد، 
بالندگی و توسعه رسیده‌ایم که نیروهای مسلح در مقابل هرگونه 

تهدیدات هوایی و موشکی بدون نیاز به کمک سایر کشورها 
می‌توانند از حدود و ثغور ایران اسلامی حفاظت و حراست نمایند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تصریح کرد: آمادگی رزمی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قابل آزمودن نیست و نیروی 
پدافند هوایی ارتش در مسیر تحقق اهداف انقلاب اسلامی در خط 
مقدم دفاع از کشور است. قدرت دفاعی ما برای ملت پشتوانه امنیت 
است، چون بدون امنیت همه ارزش‌های کشور دچار مشکل می‌شود.
امیر صباحی فرد با بیان اینکه عملیات روانی و توطئه‌های دشمن 
تأثیری در توانمندی و پیشرفت روز افزون مجموعه پدافند هوایی 
ندارد، خاطرنشان کرد: اقتدار و صلابت پدافند هوایی تمامی معادلات 

نظامی دشمنان در منطقه را بهم ریخته است.

 رئیس مجلس:

 سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار در صنعت نفت
 هدر داده می‌شود

رئیس ستاد مرکزی 13 آبان: 

هر نقطه‌ای از دنیا دست بگذارید، جنایتی از آمریکا را خواهید دید

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

پدافند هوایی معادلات نظامی دشمنان در منطقه را بهم ریخته است



نماینده ولی‌‎فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:
 در کارهای مردمی و خیّر‌محور توفیق و برکت 

بیشتر است
نماینده  آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
ولی‌‎فقیه در فارس و امام‌جمعه 
شیراز در مجمع خیرین نخبه 
پرور کشور در شیراز گفت: 
مجمع خیرین نخبه‌پرور و 
فعالیت‌ها و اقدامات آن به 
تقویت عرصه علمی و دانش 

کشور کمک خواهد کرد.
کار  افزود:  دژکام  آیت‌ا...   
حمایت از علم و دانش در 

کشور ما یک جنبه دولتی و حکومتی دارد که مسیر خود را طی می‌کند 
اما انجمن خیرین نخبه‌پرور به دنبال این است که این کار را به مردم 
واگذار کند و تجربه نشان داده که هرزمان که کار را به مردم واگذار 

کرده‌ایم به نتایج خوبی نیز رسیده‌ایم.
وی ادامه داد: کار وقتی جنبه دولتی پیدا می‌کند با آسیب‌هایی هم 
خواهد داشت اما در کارهای مردمی و خیّر‌محور، توفیق و برکت بسیار 
بیشتر است. امام‌جمعه شیراز گفت: در بحث فعالیت‌های عمرانی نیز 
هرکجا که پروژه‌ای اجرا شده بعضا با حواشی و اما و اگرهایی همراه 
بوده اما در پروژه‌های خیّرساز حاشیه‌ها بسیار کمتر و کار نیز با سرعت 

بیشتری به سرانجام می‌رسد.
آیت‌ا... دژکام، با اشاره به سوابق طولانی حمایت علمی و خیریه علمی 
در کشور افزود: قطعاً آثار مثبت این اقدام خیرین نیک‌اندیش در 
حمایت از عرصه علم و دانش در زندگی اجتماعی ما ایرانیان خود را 
نشان خواهد و همه ما احساس می‌کنیم که عضو یک خانواده هستیم.

وی ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک شاهد راه‌اندازی مجمع 
خیرین نخبه‌پرور در تمام استان‌های کشور باشیم.

شهردار منطقه یازده بیان کرد:
لایروبی آب‌ریز‌ها و آب‌راهه‌ها در سطح منطقه 

علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده گفت: در راستای جلوگیری از 
آب‌گرفتگی‌های درد سر ساز،آبراهه‌ها و آبریزهای پهنه ی منطقه یازده 

با کمک ماشین‌های سنگین، پیوسته و پیگیر لایروبی می‌شوند.
شهردار منطقه یازده با اشاره به اینکه پرداختن به کارهای این‌چنینی 
نیازمند برنامه‌ریزی است و بر اساس برنامه زمان‌بندی انجام می‌شود 
افزود: لایروبی و پاک‌سازی آب‌روها برای پیشگیری از پخش 
ویروس‌های بیماری‌زا و جلوگیری از بوی ناخوشایند آب‌گذرها، از سوی 
معاونت اجرایی، خدمات شهری و امور شهر منطقه به صورت روزانه 

دنبال می‌شود.
گفتنی است لایروبی آب‌راهه‌ها به هنگام بارش‌های فصلی از سرازیر 
شدن سیلاب‌ها و روان‌آب‌ها به سوی گذرگاه‌ها جلوگیری می‌کند 
 و آسانی در رفت‌و‌آمد شهروندان و آمد‌و‌شد خودروها را در پی 

خواهد داشت.

مدیرکل زندان‌های فارس در بازدید از بازداشتگاه 
مرکزی شیراز: 

فرایندها باید خدمت‌رسانی به مردم را  تسهیل کند 
مدیرکل  ابراهیمی،  اسحاق 
زندان‌های استان فارس با 
اداره فنی  همراهی رئیس 
مهندسی این اداره کل، ضمن 
مرکزی  بازداشتگاه  در  حضور 
مختلف  بخشهای  از  شیراز، 
این مؤسسه کیفری  که در 
وضعیت بازسازی و اصلاح 
ساختار جامع قرار دارد، 

بازدید کرد. 
ابراهیمی با تأکید بر اینکه بازداشتگاه مرکزی شیراز پیشانی امور 
زندانبانی است گفت: این بازسازی و اصلاح ساختار عمرانی بر اساس 
فرایندهای زندانبانی و تکریم ارباب رجوع دنبال می‌شود و با اتمام آن 
شاهد بهبود خدمات نگهداری، تشخیص و طبقه‌بندی و اقدامات مترتب 

بر آموزش‌های ویژه مهارت‌های اساسی زندگی خواهیم بود.
وی بیان داشت: در طرح بازسازی جامع، سایت پذیرش، انتظار و تکریم 
ارباب رجوع نیز اصلاح عمرانی و عملیاتی خواهد داشت و بر اساس 

بروزترین فرایندهای خدمت‌رسانی تجهیز و فعالیت می‌نماید.
مدیرکل زندان‌های فارس همچنین رییس اداره فنی مهندسی اداره کل 
زندان‌های استان و رئیس بازداشتگاه شیراز را مأمور نمود که به‌روزترین 

فرایند پذیرش و تکریم مراجعین را احصا و پیشنهاد نمایند.

آغاز امهال تسهیلات کشاورزی در نی‌ریز

علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌‌ریز گفت: با توجه به 
ابلاغ دستورالعمل اجرایی بند )د( تبصره 16 قانون بودجه سال 1402 

کل کشور، امهال تسهیلات کشاورزی در شهرستان شروع شد. 
بصیری تصریح‌کرد: بر همین اساس، تمامی بهره‌برداران بخش کشاورزی 
که از ابتدای سال 1394 تا پایان سال 1402 از موسسات اعتباری 
عامل، تسهیلات ریالی دریافت ‌نموده‌اند و خسارت وارده به ‌آن‌ها در اثر 
حوادث غیرمترقبه، به‌ویژه خشکسالی و سیل بوده است؛ پس از بررسی 
در کارگروه مربوط، مشمول امهال وام خواهندشد. به‌گفته وی؛ با اجرای 
این طرح، سود، کارمزد و جریمه‌های دیرکرد )وجه التزام تأخیر تأدیه 
دین( مانده اصل تسهیلات بخشیده و وام برای مدت سه سال با نرخ 

کارمزد 23درصد امهال می‌شود.
این مسئول ادامه‌داد: اعتبار استانی این طرح 300میلیارد تومان و سهم 
نی‌ریز، 46میلیارد ریال است که 90درصد آن به شعب کشاورزی و 
500میلیون تومان آن به سایر مؤسسات اعتباری اختصاص یافته است. 
 بصیری افزود: با توجه به تخصیص فعلی اعتبار به شهرستان، در اولین
 مرحله اجرا، تسهیلات تا سقف 30میلیون تومان برای امهال معرفی 
می‌شوند. وی همچنین افزود: کارگروه شهرستانی شامل فرمانداری 
)ریاست کارگروه(، مدیریت جهادکشاورزی )دبیرکارگروه( و مؤسسات 

اعتباری عامل است.

توقيف پژو حامل 3 ميليارد ریال كالاي قاچاق  
سرهنگ محمد بردبار، فرمانده انتظامي خنج از كشف محموله قاچاق 
به ارزش 3 ميليارد ريال در بازرسي از يک سواری پژو پارس خبر داد. 
سرهنگ بردبار در تشریح جزئیات این خبر بيان كرد: در راستاي 
اجراي طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مأموران انتظامی پاسگاه محمله 
حين گشت‌زني و کنترل خودروهاي عبوري به يک سواري پژو پارس 

مشکوک و آن را براي بررسي بيشتر متوقف کردند.
وي با بيان اينكه مأموران در بازرسي از اين خودرو ۲۰۰ دستگاه 
جی‌پی‌اس، 6 دستگاه ماساژور برقی و 11 دستگاه آب‌میوه‌گیری، چرخ 
خیاطی و اتو خارجی قاچاق كشف كردند، گفت: كارشناسان ارزش 

اموال مكشوفه را 3 ميليارد ريال برآورد كردند.
فرمانده انتظامي خنج با اشاره به اينکه راننده براي سير مراحل 
 قانوني روانه دادسرا شد، از شهروندان خواست در صورت 
مشاهده موارد مشکوک مراتب را سريعاً با شماره تلفن 110 به پليس 

اطلاع دهند.
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با حکم شهردار انجام شد؛

انتصابات جدید در شهرداری شیراز

 به گفته مدیرعامل 
و  آب  شرکت 
فاضاب استان 
فارس ذخیره سد رودبال به عنوان یکی از منابع 
بزرگ تأمین آب استان در حالی به پایان رسید 
که ذخیره آب این سد در گذشته حدوداً ۶۰۰ 
لیتر بر ثانیه خروجی داشت و نقش مهمی در 
آب‌رسانی به شهرستان‌های فسا، حاجی‌آباد و 
داراب ایفا می‌کرد و در واقع منابع آبی 8 شهر و 
50 روستا را تأمین می‌کرد. کاهش بارندگی در 
شرق و جنوب استان فارس منجر به صفر شدن 
ذخیره آبی سد رودبال شد که تأمین کننده آب 

تعدادی از شهر‌ها و روستا‌ها بود.
به تازگی مرکز پژوهش‌های مجلس درگزارش 
اعام کرد: میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی 
تا انتهای خرداد امسال نسبت به دوره مشابه 
بلند مدت 14 درصد کاهش بوده است. این در 
حالی است که دمای هوا 0/7 درجه سلسیوس 
نسبت به متوسط دوره مشابه بلندمدت افزایش 
داشته است. با درنظر گرفتن اینکه میزان 
بارش‌ها در بازه زمانی یاد شده نسبت به دوره 
مشابه سال آبی گذشته ۱۱ درصد رشد را نشان 
می‌دهد، اما در زاگرس شمالی، حاشیه دریای 
خزر، دامنه‌های جنوبی البرز و شرق کشور 
با پدیده خشکسالی و به صورت پراکنده در 

استان‌های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
 و بویراحمد و شمال فارس، جنوب اصفهان، 
 غرب کرمان و کردستان با پدیده ترسالی 

روبه‌رو بوده‌ایم. 
این گزارش اضافه می‌کند: در سه ماه نخست 
سال ۱۴۰۲، حجم مصرف آب شرب و صنعت 
۱/۶ میلیارد متر‌مکعب است و ۴۷۶ شهر در 
معرض تنش آبی قرار دارند. بر اساس گزارش 
فصلی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسلامی، تا انتهای خرداد ماه سال‌جاری، ذخایر 

سدهای کشور ۳۱ میلیارد مترمکعب بوده است 
که ۲۰ درصد نسبت به دوره مشابه سال آبی 
گذشته افزایش یافته است؛ همچنین ۷۵۲۰ 
مگاوات ساعت معادل ۸ درصد کل تولید برق 

کشور، انرژی برقابی تولید شده است. 
تخصیص بودجه بخش آب در سال ۱۴۰۲ 
معادل ۳ درصد از اعتبارات تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای است و بنابراین برای ۳۲۴ طرح 
مقابله با تنش آبی تأمین اعتبار شده است. با 
توجه به شاخص‌های مهم آب و هواشناسی، 

از ابتدای سال آبی جاری تا اواخر خردادماه 
سال ۱۴۰۲، به رغم وقوع ترسالی در مناطقی 
از کشور به ویژه استان‌های واقع در جنوب 
غرب، پهنه‌های بیشتری از سطح کشور با 
خشکسالی مواجه شده‌اند. شدت خشکسالی 
در شرق کشور بیشتر از سایر مناطق بوده 
 و در غرب کشور نیز خشکسالی خفیف 

رخ داده است. 
بررسی شاخص‌های مهم آب و هواشناسی کشور 
نشان می‌دهد از مجموع ۳۱ استان کشور، ۲۲ 
استان دچار کاهش بارش شده‌اند. بنابراین 
کشور با وجود بهبود میانگین نزولات آسمانی، 
برای سومین سال پیاپی دچار خشکسالی و 

کم‌بارشی بوده است. 
سدهای واقع در جنوب غرب کشور و حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه ۶۰ درصد و بالاتر پرشدگی 
داشته‌اند، اما شرق کشور که با بیشترین افت 
بارش‌ها نیز مواجه است. در استان سیستان و 
بلوچستان میزان ذخیره آب چاه‌نیمه‌ها که به 
طور کامل به منابع آب ورودی رودخانه مرزی و 
مشترک هیرمند وابسته هستند به کمتر از ۱۰ 
درصد رسیده و در شرایط بسیار بحرانی قرار 

گرفته است. 
به دلیل افت محسوس حجم ذخایر سدهای واقع 
در استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و 

جنوب استان فارس، سهم منابع آب سطحی در 
تأمین مصارف کاهش یافته، همچنین افزایش 
برداشت از منابع آب زیرزمینی و تنش آب 
شرب در این مناطق به وقوع پیوسته است. 
در نوار شمالی کشور نیز به دلیل افت بارش‌ها، 
افت تولید محصولات کشاورزی و چالش در 
تأمین نیازهای این بخش بسیار محتمل بوده 
و در استان‌ گلستان هم به سبب حجم اندک 
ذخایر سدهای استان و عملًا خشک شدن آنها، 
وقوع تنش آب شرب نیز مورد انتظار است. اما 
در فصل بهار میزان تولید انرژی برقابی کشور 
کاهشی بوده و از ۸/۷ درصد در فروردین‌ماه به 

۷.۴ درصد در خردادماه رسیده است.
 به عبارت دیگر در فصل بهار نرخ رشد کل 
تولید برق کشور از نرخ رشد تولید برقابی بیشتر 
بوده و از این رو سهم برقابی از کل تولید کمتر 
شده است، همین امر بیانگر رشد قابل توجه 
نرخ مصرف برق کل کشور است. این وضعیت 
متأثر از روند افزایشی متوسط دمای کشور طی 
سه ماهه فصل بهار و رشد تقاضا برای مصرف 
برق بوده است. منظور از تنش آب شرب، 
 حداکثر میزان آب مورد نیاز در پیک مصرف 
نسبت به حداکثر ظرفیت تولید یک شهر 

می‌باشد.
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محمدحسن اسدی، شهردار شیراز طی احکام جداگانه‌ای 
سرپرست مناطق ۱، ۳، ۷ و ۹، مشاور شهردار در امور 
ارتباطات مردمی و مدیر پروژه بهره‌برداری و راه‌اندازی 

پروژه‌های اقتصادی و دارایی سرمایه‌ای را منصوب کرد. 
جهان‌بین میرزایی، سید محمدجواد افضلی، علی امینی و 
عبدالصالح رستم‌زاده به ترتیب به سرپرستی مناطق ۱، ۳، 
۷ و ۹ و غلامرضا شهریاری و غلامحسین فروزان به‌عنوان 
مشاور ارتباطات مردمی و مدیر پروژه بهره‌برداری و راه‌اندازی 

پروژه‌های اقتصادی و دارایی سرمایه‌ای منصوب شدند.
شهردار کلان‌شهر شیراز بر مواردی همچون نظارت بر امور 
مالی و وصول درآمد منطقه، انجام امور مربوط به خدمات 
شهری و اهتمام در تأمین نیازمندی‌های زیست‌محیطی 
منطقه و نحوه فعالیت پیمانکاران خدمات شهری، ایجاد 
و نگهداری فضاهای سبز، نظارت بر انجام امور عمرانی 
منطقه، فرآیندهایی نظیر صدور پروانه ساختمانی، عملیات 

ساختمانی و ساخت‌وسازهای محدوده منطقه، امور اجرایی 
ترافیکی در سطح منطقه، امور فرهنگی و اجتماعی محدوده 
منطقه، بررسی و پیشنهاد بودجه متمم و اصلاح آن 
مربوط به شهرداری منطقه و اقدام در جهت اجرای بودجه 
 مصوب در احکام سرپرست‌های جدید مناطق ذکرشده 

تأکید کرده است. 
پیش‌ازاین؛ عبدالصالح رستم زاده، غلامرضا شهریاری، محمد 
جعفری و سید محمدجواد افضلی شهرداران و سرپرست 

شهرداری مناطق بوده‌اند.
 تعدیل هزینه‌های سربار در پروژه‌های در حال بهره‌برداری

اسدی در حکم غلامحسین فروزان به‌عنوان مدیر پروژه 
بهره‌برداری و راه‌اندازی پروژه‌های اقتصادی و دارایی 
سرمایه‌ای زیر نظر معاون مالی اقتصادی به راه‌اندازی و 
بهره‌برداری مجموعه‌های فرهنگی، ورزشی، تجاری، رفاهی 
شهرداری شیراز، بازدیدهای دوره‌ای فنی و تأسیساتی از 

بخش‌های مختلف دارای بهره‌برداری نظارت و راهبری، 
فرایندها و تعامل با بهره‌برداران، رونق بخشی و ایجاد 
ارزش‌افزوده بر روی پروژه‌های در حال بهره‌برداری، تعامل با 
همه ارگان‌ها و سازمان‌های مرتبط، برآورد هزینه‌های جاری 
و تعدیل هزینه‌های سربار در پروژه‌های در حال بهره‌برداری 
و تفکیک و تسهیم هزینه‌های مشترک بین شهرداری و 

بهره‌برداران اشاره‌کرده است.
 ارائه پاسخ شفاف به مردم

 این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز همچنین 
در حکم غلامرضا شهریاری به‌عنوان مشاور شهردار در 
امور ارتباطات مردمی بر ایجاد تعامل مفید مؤثر کارآمد و 
سازنده بین مردم و مسئولین شهرداری، ارائه پاسخ شفاف 
به مردم و افراد ذ‌ینفع در خصوص عملکرد و رویه‌های 
شهرداری، پیگیری احقاق حقوق و درخواست‌های شهروندان، 
ارائه ایده‌ها و پیشنهاد‌های مؤثر در راستای تسریع در ارائه 

خدمات شهرداری و به‌منظور رفع مشکلات مطرح‌شده 
مردم و شهروندان، پیگیری راه‌اندازی سامانه عمومی 
انتقادات و پیشنهادهای در خصوص عملکرد شهرداری و 
اطلاع‌رسانی گسترده در سطح شهر جهت دریافت نظرات 
مردم و شهروندان، پیگیری ایجاد و تشکیل منظم و مستمر 
میز خدمت و ارتباط با مردم در تمام حوزه‌های شهرداری، 
برنامه‌ریزی و ارائه راهکار جهت افزایش مشارکت مردمی در 
اجرای برنامه‌های مردم محور، تمرکززدایی در رسیدگی به 
مطالبات و درخواست‌های مردم، افزایش فرهنگ و روحیه 
مردم‌داری در مدیران و کارکنان شهرداری در تمام حوزه‌های 

شهرداری تصریح کرده است.

روز یک‌شنبه محمدرضا هاجری، عضو شورای 
ششم شهر شیراز در نطق پیش از دستور خود 
به موضوع افزایش تعداد نمایندگان خانه ملت 
اشاره کرد. بر اساس نطق منتشر شده، به گفته 
او با اضافه شدن سه نماینده مجلس به فارس 
و21 نفره شدن مجمع نمایندگان فارس تعداد 
نمایندگان شهر شیراز به 5 نماینده، لار و 
مرودشت به 2 نماینده می‌رسد که می‌تواند در 
پیگیری، همراهی، همدلی و همگرایی بیشتر در 
راستای دفاع از منافع و مصلحت فارس مؤثر 
باشد. می بایست از این ظرفیت و فرصت در 
راستای منافع و مصلحت فارس در قله بهره برد 

تا به جایگاه واقعی خود برسد. 
اگر چه این افزایش نماینده، ممکن است به 
این دوره نرسد. همان‌گونه هاجری گفت، روز 

گذشته با رأی نمایندگان افزایش تعداد نماینده 
به این دوره نرسید و انتخابات مجلس دوازدهم 
با همان ترکیب جمعیتی سابق برگزار می‌شود.

این طرح در دوره دهم مجلس از دستورکار 
نمایندگان خارج و در این دوره با اعمال 
تغییراتی مجدداً در دستورکار قرار گرفت. برای 
اولین بار در سال ۷۸ با لایحه دولت، تعداد 
نمایندگان مجلس از ۲۷۰ نفر به ۲۹۰ نفر رسید 
ولی این افزایش تعداد دیگر تکرار نشد تا اینکه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با مسکوت 
ماندن طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه 
با هدف افزایش تعداد نمایندگان به تعداد ۴۰ 

نماینده موافقت کردند.
برخی از کارشناسان معتقدند طرح افزایش تعداد 
نمایندگان مجلس دارای مزایا و معایبی است. 
به زعم این کارشناسان ارتباط بیشتر نمایندگان 
با مردم و همچنین دسترسی آسان‌تر مردم به 
نمایندگان حوزه‌های انتخابیه خود از مزایای 
این طرح و عدم توزیع عادلانه نمایندگان نیز 
از معایب این طرح است. در جلسه علنی 

روز دوشنبه مجلس شورای اسلامی، گزارش 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد 
طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه مجلس 
شورای اسامی و تعداد نمایندگان آنها در 
دستورکار قرار گرفت و ابتدا موضوع مسکوت 
ماندن این طرح در دستورکار قرار گرفت و ۱۳۳ 
نماینده مجلس با مسکوت ماندن این طرح 

موافقت و ۶۴ نماینده مخالف کردند.
 روح‌ا... نجابت در موافقت با این طرح گفت: 
اینکه قرار شده تعداد نمایندگان افزایش 
یاید فرصتی برای افزایش خدمت‌رسانی 
مجلس است. از طرفی افرادی که مخالف 
این طرح هستند، چرا در حوزه‌های انتخابیه 
اعلام می کردند که تعداد نمایندگان حوزه 
 بیشتر خواهند شد ولی اکنون مخالف این 

موضوع هستند؟! 
نماینده مردم شیراز در مجلس افزود: وظیفه ما 
بخشی‌نگری به موضوع نیست، بلکه باید ببینیم 
چگونه می‌توان از ظرفیت قانون اساسی استفاده 
کرد و باید فارغ از حوزه انتخابیه و بخشی‌نگری 

با نگاه ملی به این موضوع نگاه کرد. وی با 
بیان اینکه افزایش ۴۰ نفر به نمایندگان 
مجلس سبب کمک به نظارت بهتر خواهد 
 شد به رأی موافق اکثریت مجلس به این طرح 
تأکید کرد.  با افزایش سه نماینده به تعداد 
نمایندگان استان فارس، حوزه‎های انتخابیه 
آن به شرح زیر اصلاح می‌شود: الف( تعداد 
نمایندگان حوزه انتخابیه شیراز و زرقان، از 
چهارنفر به پنج نفر افزایش می‌یابد. ب( تعداد 
انتخابیه »مرودشت، پاسارگاد  نمایندگان حوزه 
و ارسنجان« از یک نفر به دو نفر افزایش 
می‎یابد. پ( تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه 
»لارستان، اوز، خنج و گراش« از یک نفر به دو 

نفر افزایش می‌یابد.
 قانون در ارتباط با افزایش تعداد نمایندگان 

مجلس چه می‌گوید؟
اصل شصت و چهارم قانون اساسی می‌گوید 
که ‎‎تعداد نمایندگان‏ مجلس‏ شورای‏ اسامی‏ 
دویست‏ و هفتاد نفر است‏ و از تاریخ‏ 
همه‌‏پرسی سال‏ یک‌هزار و سیصد و شصت‏ 

و هشت‏ هجری‏ شمسی‏ پس‏ از هر 10 سال‏، 
با در نظر گرفتن‏ عوامل‏ انسانی‏، سیاسی‏، 
جغرافیایی‏ و نظایر آنها حداکثر 20 نفر 
نماینده‏ می‌تواند اضافه‏ شود. اما نظرات مردم 
 یا همان رأی دهندگان درباره افزایش تعداد 
موافق  در دو دسته  نمایندگان مجلس 
و مخالف بررسی می‌شود.  مخالفان این 
طرح معتقد هستند با این اقدام تنها بدنه 
مجلس بزرگ‌تر می‌شود. در واقع باید 
وضعیت کرسی تعداد همین نمایندگان در 
 میان شهرها اصلاح گردد نه اینکه تعداد 
اضافه شود. اما موافقان این طرح می گویند که 
افزایش تعداد نمایندگان به توجه به افزایش 
تعداد شهرهای جدید و تقسیسمات کشوری 
مبنی بر شهرستان‌های جدید و سرکشی مدوام 
نمایندگان به حوزه انتخابیه خود یک ضرورت 
است که از یک سو فرصت با تعداد افزایش 
نمایندگان فراهم می‌گردد، از سوی دیگر زمینه 
برای حضور افراد طیف‌های مختلف فراهم 

می‌شود.

ترکیب جمعیتی مجلس بدون تغییر می‌ماند 
 سهم فارس از افزایش تعداد نمایندگان 19 به 21 بود

 شیراز، مرودشت و لار در افزایش نمایندگان دیده شده بودند

تکرار خشکسالی در فارس
 کاهش بارندگی، افزایش دما؛ زمین به سمت گرم شدن پیش می‌رود

مجید بذرافکن، معاون آموزش ابتدایی آموزش 
و پرورش فارس گفت: ۴ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز 
دبستانی بازمانده از تحصیل این استان در ۲ مرحله 
 شناسایی و به فرآیند تحصیل بازگردانده شدند.
وی بیان کرد: فارس ۵۱۴ هزار دانش‌آموز مقطع 
ابتدایی دارد که سال گذشته ۱۱ هزار و ۲۴۰ نفر از 
 آنها به مدرسه وارد نشده یا ترک تحصیل کرده بودند.
بذرافکن افزود: اطلاعات این کودکان که در 
سن تحصیل مدرسه‌ای بودند برای مدیریت در 
 سامانه شهید محمودوند ثبت شد و پیگیری 
برای جذب هر ۱۰ دانش‌آموز به یک راهبر 

آموزشی سپرده شد.

وی گفت: با تلاش‌های راهبران آموزشی ۳هزار و 
۵۰۰ نفر در نوبت نخست و یک‌هزار دبستانی در 
مرحله دوم به کلاس‌های درس بازگردانده شدند.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس 
یادآور شد: همه بازماندگان از تحصیل رصد شده‌اند 
اما دسترسی به برخی از آنها به دلیل ارائه آدرس 
اشتباه میسر نشده، در برخی موارد کودک فوت 
کرده اما ثبت نشده، کودک دچار عقب‌ماندگی 
ذهنی شدید بوده و امکان ادامه تحصیل 
 نداشته یا همراه با خانواده مهاجرت کرده بود.
به  کرد:  خاطرنشان  بذرافکن 
سالی  گذشته،  تحصیل  سال   طورکلی 
موفقیت‌‌آمیز برای جذب کودکان بازمانده از 

تحصیل در فارس بود.
 ثبت‌نام حدود ۹۴ هزار کودک فارس در کلاس 

اول در مهر ماه امسال
وی افزود: شناسایی بازماندگان از تحصیل در 
مقطع ابتدایی به این صورت انجام می‌شود که 
موالید یک سال از سوی ثبت احوال ارائه و با 
کودکان ثبت‌نام شده در سامانه سیدا تطبیق داده 
می‌شود تا مشخص شود که آیا همه کودکان متولد 
شده وارد چرخه آموزش مدرسه‌ای شده‌اند یا خیر 

و مواردی که تطابق نداشته‌ باشند شناسایی و 
پیگیری می‌شوند تا در صورت امکان جذب فرآیند 
آموزش شوند.معاون آموزش و پرورش فارس اعلام 
کرد: پیش‌بینی می‌شود در آغاز مهرماه امسال 
 حدود ۹۴ هزار کودک فارس در کلاس اول ثبت‌نام 

کرده باشند.
 ثبت‌نام کودکان متولد ۲ تا ۳۰ مهرماه ۹۶

بذرافکن با اشاره به تبصره یک بند ۲۹ ثبت‌نام 
دانش‌آموزان مبنی بر ثبت‌نام کودکان متولد ۲ تا 
۳۰ مهرماه ۹۶ در پایه اول ابتدایی، گفت: این 
تبصره از سال آینده لغو می‌شود. وی افزود: این 
کودکان در سال تحصیلی پیش رو با ۲ شرط 
گذراندن دوره پیش دبستانی و ثبت در سامانه 
سیدا و ظرفیت داشتن مدارس در فارس نیز 
ثبت‌نام می‌شوند. معاون آموزش ابتدایی آموزش 
و پرورش فارس گفت: برخی از مدارس شیراز 
و دیگر شهرستان‌ها هنوز برای ثبت‌نام کلاس 
اولی‌های مهرماهی ظرفیت دارند، با این حال 
ثبت‌نام این کودکان در مدرسه به والدین توصیه 
نمی‌شود، چرا که هر چه کودک رشد شناختی 
بهتری کسب کند، در روند تحصیل عملکرد 

موفق‌تری خواهد داشت.

محسن رازقی، معاون آموزشی دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با اشاره به موافقت با پذیرش 
سه دانشجوی دکتری تخصصی )Ph.D( در 
رشته هوش مصنوعی در پزشکی، در دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز، گفت: این دانشجویان پس 
از پذیرش، از طریق شرکت در آزمون مرکز 
سنجش آموزش پزشکی، برای آغاز تحصیل به 

دانشگاه معرفی می‌شوند.
وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی شیراز از 
نخستین دانشگاه‌های کشور است که با 
استقرار گروه هوش مصنوعی در پزشکی، در 
حال آماده شدن برای تربیت نیروی متخصص 
در این زمینه است. رازقی اظهار کرد: در دنیای 
امروز، استفاده از هوش مصنوعی امکان افزایش 
بهره‌وری را فراهم کرده و می‌تواند شرایطی را 
برای انسان فراهم کند که خدمات بهتری را 
در راستای بهبود در رفع نیازها در حوزه‌های 

مختلف از جمله سلامت ارائه دهد.
معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
با اشاره به تعیین مدیر برای این گروه و 

تاش در زمینه ایجاد امکانات مناسب برای 
پذیرفته‌شدگان این رشته، اظهار امیدواری 
کرد که دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این 
عرصه نیز بتواند منشأ ارائه خدمات مناسب 
در حوزه سلامت باشد. رازقی با اعلام مهلت 
نام‌نویسی، ویرایش فرم نام‌نویسی و تکمیل 
مدارک تا روز بیستم شهریور گفت: متقاضیان 
ادامه تحصیل در این رشته می‌توانند اطلاعات 
مربوط به شرایط و ضوابط شرکت در آزمون 
دکتری تخصصی وزارت بهداشت را در سایت 
مرکز سنجش آموزش پزشکی کشور به نشانی 

اینترنتی sanjeshp.ir دنبال کنند.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس:

همه بازماندگان از تحصیل رصد شده‌اند
معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

حرکت دانشگاه علوم پزشکی شیراز به سمت 
هوش مصنوعی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک
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آمریکای جنوبی

،

مهر- به نقل از شینهوا، مائو نینگ، 
سخنگوی وزارت خارجه چین روز 
گذشته در نشست خبری هفتگی خود 
اعلام کرد پکن ادعاها مبنی بر بازداشت 
جاسوس چینی که در حال جمع‌آوری 
اطلاعات برای دولت چین بوده را 

قاطعانه رد می‌کند.
وی دراین‌باره گفت: این ادعا که چین 
در حال انجام فعالیت‌های جاسوی علیه 
انگلیس است، ساختگی محض است. 

چین قاطعانه این ادعا را رد می‌کند.
این مقام چینی در ادامه تأکید کرد: 
ما از انگلیس می‌خواهیم که انتشار 
تهمت‌های  و  نادرست  اطلاعات 
 بدخواهانه و ناروا علیه پکن را 

متوقف کند.
پلیس انگلیس روز شنبه از بازداشت 
یک مرد چینی حدود ۲۰ ساله به 
اتهام جاسوسی خبر داد و روزنامه 
»ساندی‌تایمز« نیز گزارش کرد که 
او در پارلمان این کشور پژوهشگر 

بوده و با چند نفر از نمایندگان ارشد 
محافظه‌کار ارتباطاتی داشته است. 
از جمله این نمایندگان می‌توان به 
تام‌تاگاندات، وزیر امنیت و آلیشیا کِرنز، 
رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان 

انگلیس اشاره کرد.
پس از بازداشت این فرد، سخنگوی 
دفتر نخست‌وزیر انگلیس گفت که 
ریشی‌سوناک، نخست‌وزیر این کشور 
در نشستی در اجلاس »جی ۲۰« با 
لی چیانگ، همتای چینی وی، نسبت 
به آنچه »مداخله چین در دموکراسی 
پارلمانی انگلیس خوانده شده«، عمیقاً 

ابراز نگرانی کرده است!
افسران پلیس متروپولیتن لندن در 
ماه مارس نیز مدعی شدند که دو مرد 
)یکی حدود ۲۰ و دیگری ۳۰ ساله( 
را به ظن جاسوسی برای پکن و ذیل 

قانون اسرار دولتی بازداشت کردند.
اسبق  رهبر  اسمیت،  دانکِن  ایان 
حزب »توری« و منتقد صریح چین 
به ایندیپندنت گفته است که فرد 
مظنون »در تلاش بوده تا به هر کسی 
که درباره چین نگرانی داشته است، 
ضربه بزند!« وی هم‌چنین با انتقاد از 
تلاش‌های لندن برای مذاکره با پکن 
مدعی شد: این گفتمان نیست بلکه 
مکالمه یک‌طرفه است. آن‌ها گوششان 

بدهکار نیست.

اخبارکوتاه جهان

تسنیم- روزنامه انگلیسی فایننشنال 
تایمز در گزارشی به روابط اقتصادی 
ایران و کشورهای عربی پرداخته و نوشت 
که علی‌رغم تحریم‌های آمریکا، مبادلات 
تجاری میان ایران و امارات بعد از کاهش 
محدودیت‌های تجاری بین دو کشور 

افزایش یافته است.
در این گزارش آمده است که ابوظبی 
محدودیت‌های فعالیت تجاری بین دو 
کشور همسایه ایران و امارات را کاهش داده 
است. در همین راستا امارات در ماه‌های 
اخیر محدودیت‌های ثبت شرکت‌ها و صدور 
ویزا برای شرکت‌های ایران را که تحت 
تحریم‌های سخت آمریکا قرار دارد، کم 
کرده است. سرمایه‌داران ایرانی نیز در حال 
بررسی چگونگی تقویت تجارت دوجانبه با 
ایجاد مکانیسم‌های مالی برای تأمین بودجه 

مالی معاملات قانونی با امارات هستند.
فایننشنال تایمز افزود، رونق روابط تجاری 
بین ایران و امارات یکی از محورهای اصلی 
امارات برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای و 
تمرکز روی اقدامات تجاری است. درحالی 
که چین اولین شریک تجاری ایران است، 
ابوظبی دومین شریک تجاری این کشور 

محسوب می‌گردد.

در ادامه گزارش این رسانه انگلیسی آمده 
است، تجارت ایران و امارات بعد از کاهش 
11 میلیارد دلاری در سال 2020 تا 2021 
به خاطر شیوع اپیدمی کرونا، به 24 میلیارد 
دلار در 12 ماه منتهی به مارس افزایش 
یافت. این رقم از تجارت 22 میلیارد دلاری 
میان دو کشور در سال 2012 قبل از آغاز 
تحریم‌های آمریکا فراتر رفته است. مقامات 
ایرانی گفته‌اند که هدف آن‌ها افزایش 
مبادلات تجاری با امارات به 30 میلیارد 

دلار در 2 سال آینده است.
فایننشنال تایمز به نقل از مسعود دانشمند، 
رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران و امارات 

اعلام کرد: فشار از سوی بانک مرکزی 
امارات کاهش یافته و برخی بانک‌های 
اماراتی باز کردن حساب بانکی را آغاز 
کرده‌اند. در حال حاضر برخی از شرکت‌های 
ایرانی که در امارات حضور داشتند اما 
غیرفعال شده بودند، دوباره فعال شده‌اند و 
برخی شرکت‌های جدید نیز فعالیت خود را 

آغاز کرده‌اند.
این روزنامه در ادامه به نقل از افشین 
مولوی، کارشناس ارشد دانشکده مطالعات 
بین‌الملل پیشرفته دانشگاه جانز هاپکینز 
اعلام کرد که تجارت امارات با ایران با 
رعایت کامل قوانین و استانداردهای جهانی 

انجام می‌شود، بنابراین برخی از شرکت‌ها 
و بانک‌های ایرانی از متولیانی در امارات 
استفاده کرده‌اند که می‌توانند به‌عنوان 
عاملی برای تراکنش‌های فرامرزی عمل 

کنند و درواقع محدودیت‌ها را دور بزنند.
اردیبهشت ماه در جریان سفر عبدا... محمد 
المزروعی، رئیس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی 
امارات متحده عربی به تهران، غلامحسین 
شافعی، رئیس اتاق ایران با بیان اینکه 
امارات از مهم‌ترین کشورهای همسایه ایران 
با رابطه عمیق تاریخی است، گفت: امارات 
بعد از چین، دومین شریک تجاری ایران 
در دنیاست و حجم مبادلات ما به حدود 
24 میلیارد دلار رسیده است. با وجود 
و سنگینی  همه محدودیت‌های گذشته 
سایه مسائل سیاسی بر روابط اقتصادی، 
اما امارات همواره جایگاه خوب خود را در 
رابطه با ایران حفظ کرده و این تحولات 
نتوانسته اثر عمیقی بر مناسبات تجاری با 

ما بگذارد.
او با بیان اینکه ظرفیت‌های همکاری ما 
با امارات می‌تواند بسیار بالاتر از رقم 24 
افزود: موقعیت‌های  باشد  میلیارد دلار 
جغرافیایی دو کشور می‌تواند زمینه مناسبی 

برای افزایش حجم مناسبات تجاری باشد.

مقام نظامی آمریکا خبرداد:
آغاز مانور نیروهای حافظ صلح آمریکا با 

ارمنستان

ایسنا- مقام نظامی آمریکا اعلام کردند که ارمنستان رزمایش 
مشترکی را با نیروهای حافظ صلح آمریکا از روزگذشته آغاز کرد.

سخنگوی ارتش آمریکا در اروپا و آفریقا چند روز پس از احضار 
سفیر ارمنستان از سوی مسکو به دلیل برگزاری رزمایش‌ها و افزایش 
تنش‌ها، به خبرگزاری فرانسه گفت: مراسم افتتاحیه رزمایش شریک 
عقاب در مرکز آموزشی زار در نزدیکی ایروان با حضور حدود ۸۵ 

سرباز آمریکایی و ۱۷۵ سرباز ارمنی آغاز شده است.
هفته گذشته وزارت دفاع ارمنستان علام کرد که این کشور میزبان 

رزمایش مشترک ۱۰ روزه با آمریکا است.
وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در چهارچوب آماده‌سازی 
برای شرکت در عملیات‌های صلح‌بانی بین‌المللی، رزمایش مشترک 
آمریکا و ارمنستان با عنوان »شریک عقاب ۲۰۲۳« از ۱۱ تا ۲۰ 

سپتامبر در ارمنستان برگزار خواهد شد.
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در نشست جی۲۰ با اظهار تأسف 
نسبت به رزمایش برنامه‌ریزی‌ شده آمریکا و ارمنستان، گفت که 

تلاش‌های ناتو برای نفوذ در این منطقه نتیجه خوبی نخواهد داشت.
او گفت: ما هیچ خروجی خوبی در این نمی‌بینیم که یک کشور 
متخاصم ناتو سعی دارد در قفقاز جنوبی نفوذ کند. فکر نمی‌کنم این 
برای هیچ‌کس خوب باشد؛ از جمله ارمنستان. از این تصمیم رهبری 
ارمنستان متأسفم. لاوروف هم‌چنین با ذکر این نکته که ارمنستان 
در دو سال گذشته از حضور در رزمایش‌های سازمان پیمان امنیت 
جمعی که روسیه عضو آن است سر باز زده، گفت که اقدامات اخیر 

ایروان برای مسکو تعجب‌برانگیز است.

وزیر خارجه آمریکا:
از  نظامی  خروج  برای  »بایدن«  دولت  تصمیم   

افغانستان درست بود

تسنیم- آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا اعام کرد: دولت 
جوبایدن به همه ابعاد خروج از افغانستان از جمله حمله داعش هنگام 

تخلیه توجه دارد.
وی به سی.ان.ان گفت »ما به‌عنوان یک دولت مصمم هستیم از تمام 
جنگ از جمله حمله داعش، درس‌هایی را باید یاد بگیریم و براساس 

آن عمل کنیم«.
بلینکن هم‌چنین تأکید کرد: تصمیم دولت بایدن در زمینه خروج 

نظامی از افغانستان درست بوده است.
وزیر خارجه آمریکا افزود: »می‌دانم که رئیس‌جمهور جو بایدن به 
طولانی‌ترین جنگ آمریکا را پایان داد، در گذشته گفته بودم که ما 

نسل دیگری را نمی‌فرستیم تا در آنجا بجنگند و بمیرند«.
منتقدان دولت بایدن از جمله شماری از مقام‌های دولت پیشین 
افغانستان و نمایند‌گان جمهوری‌خواه آمریکا، خروج نظامیان این 

کشور از افغانستان و سقوط کابل را یک تصمیم نادرست می‌دانند.
مایکل‌مک‌کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان بارها 
گفته است »هنوز پرسش‌های بسیاری درباره چگونگی وقوع این اتفاق 
بی‌پاسخ مانده‌اند. به‌ همین دلیل است که من تحقیقات در مورد 

خروج از افغانستان و تخلیه اضطراری ناشی از آن را انجام می‌دهم«.
وزیر خارجه آمریکا در حالی بار دیگر از تصمیم دولت بایدن در مورد 
خروج از افغانستان دفاع کرد که این وزارتخانه تحت فشار شدید 

نمایند‌گان مجلس سنای این کشور قراردارد.

رئیس‌جمهور برزیل:
 »پوتین« می‌تواند آسوده خاطر به کشور ما بیاید

لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور برزیل، در مصاحبه با 
خبرنگار وبگاه هندی فرست‌پسُــت در حاشیه نشست گروه ۲۰ 
 )ICC( در دهلی نو، گفت که حکم دادگاه کیفری بین‌المللی
برای بازداشت »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه را نادیده می‌گیرد، و پوتین 

می‌تواند آسوده‌خاطر به برزیل برود.
لولا در بخشی از سخنان خود گفت: »معتقدم پوتین می‌تواند به راحتی به برزیل 
بیاید، چیزی که می‌توانم به شما بگویم این است که اگر من رئیس‌جمهور برزیل 

باشم و او به برزیل بیاید، هیچ راهی وجود ندارد که دستگیر شود.«
در ماه مارس ۲۰۲۳، دادگاه کیفری بین‌المللی مستقر در لاهه حکم‌هایی را 
علیه پوتین و »ماریا لووا-بلوا« کمیسر حقوق کودکان روسیه، به اتهام »اخراج و 
انتقال غیرقانونی« کودکان صادر کرد. مسکو اقتدار دیوان کیفری بین‌المللی را به 
 رسمیت نمی‌شناسد و این اتهامات را رد کرده و تأکید دارد که در جریان درگیری 
مسلحانه خود با اوکراین، کودکان را به مکان امن منتقل می‌کند. اما با همه این 
موارد، پوتین در نهایت تصمیم گرفت در ماه اوت برای اجلاس بریکس به آفریقای 
جنوبی، که یکی از کشور‌های این دادگاه است، سفر نکند و از راه دور در این رویداد 

شرکت کرد.
لولا در مصاحبه کنونی خود با فرست‌پست، تکرار کرد که برزیل نمی‌خواهد »در 
تلاش‌های جنگی شرکت کند« و تصمیم دولت برای ارسال سلاح به اوکراین یا 
اعمال تحریم‌ها علیه روسیه را تکرار کرد و در انتها گفت که نشست گروه ۲۰ جای 
مناسبی برای چنین مباحثی نیست و باید آن‌ها را در مجمع عمومی سازمان‌ملل در 

اواخر ماه جاری میلادی مطرح کرد.

فایننشنال تایمز:

 با وجود تحریم‌های آمریکا مبادلات تجاری ایران و امارات افزایش یافته است

سخنگوی وزارت خارجه چین: 

انگلیس تهمت‌های ناروا را متوقف کند
رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن:

 قدرت موشکی یمن می‌تواند هر نقطه‌ای را در 
خاک متجاوز هدف قرار دهد

تسنیم- مهدی المَشّاط، رئیس شورای‌عالی 
سیاسی یمن به کشورهای متجاوز به این 
کشور درباره کارشکنی‌ها و ماجراجویی‌های 

این کشورها هشدار داد.
او که در نشست گسترده‌ای در استان الحدیده 
سخنرانی می‌کرد، گفت: قدرت موشکی 
یمن این توانایی را دارد که هر هدفی را در 
هر یک از شهرهای کشورهای متجاوز از 
هر نقطه‌ای در یمن هدف قرار دهد و حتی 
 شامل مناطقی که جزو مناطق تحت سیطره 

ما نمی‌شود.
رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن هم‌چنین از 
افتتاح نیروگاه خورشیدی 20مگاواتی در این 
استان در فاز اول خبر داد و گفت که فاز دوم 
آن نیز با همین مقدار به‌زودی آغاز به کار  

خواهد کرد.
او گفت: تلاش‌های زیادی می‌شود که مردم 
یمن را ناامید و مأیوسشان کنند ولی یمنی‌ها 
اهل حکومت‌داری هستند و ما ثابت خواهیم 

کرد که مرد دولت هستیم و دشمنان نیز این 
را می‌دانند.

او در مورد خواسته‌های برخی از طرفین 
جنگ در یمن نیز گفت: از مغالطه‌های عجیب 
و غریب این است که الزامات صلح را در 
 وضعیت جنگی مطرح کنی که این منطقی 

نبوده و نیست.
مشاط ادامه داد: نظریه‌پردازی‌هایی که از 
گوشه و کنار  مطرح می‌شود، به‌ویژه از سوی 
کسانی که ما و مردم ما آن‌ها را آزموده‌اند، 
کاملًا پوچ است و نه دردی را دوا می‌کند و نه 

شکمی را سیر.

»زلنسکی« پس از تسلط بر یک روستا:
 فشار بیاوریم، روسیه فرار می‌کند

فارس- در شرایطی که طی هفته‌های اخیر رسانه‌های غربی از 
ناامیدی غرب از نتایج ضد حملات اوکراین به روسیه خبر داده‌اند، 
کی‌یف اعلام کرد که بر بخشی از یک روستا در دونتسک مسلط 
شد. منابع رسانه‌ای شامل »کی‌یف پسُــت« گزارش دادند که نیروهای اوکراین 

کنترل بخشی از روستای »اوپیتنه« در منطقه دونتسک را در اختیار گرفتند.
هانا مالیار، قائم مقام وزارت دفاع اوکراین اعلام کرد که نیروهای این کشور »بخشی 
از روستای اوپیتنه را که بین )شهر( آودیئیفکا و دونتسک اشغال شده قرار دارد، 
آزاد کرده‌اند«. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفت که نیروهای اوکراینی 
که در حال انجام ضد حمله علیه نیروهای روسیه هستند، طی هفته گذشته در 
جبهه جنوبی پیشروی کرده‌اند در حالی که تحرکاتی هم در نزدیکی باخموت در 

جبهه شرق انجام شده است.
وی در سخنرانی ویدئویی شامگاه یک‌شنبه خطاب به مردم اوکراین درباره نتایج ضد 
حملات سه ماهه علیه روسیه تصریح کرد: »طی هفت روز گذشته ما در بخش تاوریا 
)در جبهه جنوب( پیشرفت کرده‌ایم. در بخش باخموت )در جبهه شرق( تحرک رو 
به جلو وجود دارد. بله، تحرکاتی رو به جلو  وجود دارد«. رئیس‌جمهور اوکراین اعلام 
کرد: نیروهای این کشور در دیگر مناطق جبهه شرقی شامل آودیئیفکا، ماریئینکا و 

مناطق لیمان و کوپیانسک هم مواضع خودشان را حفظ کرده‌اند.
ویتالی باراباش، فرمانده نظامی نیروهای محلی اوکراین در نزدیکی آودیئیفکا، گفته 
که آن‌ها از تمرکز نیروهای روسیه بر یک نقطه استفاده کرده و بخشی از روستای 
اوپیتنه را به دست گرفتند. او به تلویزیون ملی اوکراین افزود: »از نظر من، )تسلط 
بر بخشی از این روستا( این موضوع بسیار مهم است. صادقانه بگویم، به نظرم دشمن 

مسیر جنوب )جبهه جنوبی( را کمی دستکم گرفته است«.
به گزارش رویترز، زلنسکی و سایر مقام‌های اوکراین گفته‌اند که ضد حمله این 
کشور علیه روسیه به زمان نیاز دارد و انتقاد رسانه‌های غربی مبنی بر بسیار کند 

پیش رفتن این ضد حملات را رد کرده‌اند.
رئیس‌جمهور اوکراین در مصاحبه‌ با نشریه »اکونومیست« که روز یک‌شنبه منتشر 
شد، گفت که پیشرفت مداوم نیروهای این کشور برای حفظ روحیه ضروری است.

ولودیمیر زلنسکی با تمجید از دستاورد ضد حملات علیه روسیه تصریح کرد: 
»اکنون ما تحرک رو به جلو داریم و این مهم است«. وی با بیان اینکه یک دستاورد 
بزرگ در جنگ ممکن است در راه باشد، مدعی شد: »اگر از جنوب به آنها )نیروهای 

روسیه( فشار بیاوریم، فرار می‌کنند«.
ادعای رئیس‌جمهور اوکراین علیه نیروهای روسیه و تمجید او از دستاوردهای ضد 
حملات این کشور در شرایطی مطرح شده که رسانه‌های غرب طی هفته‌های 
اخیر به نقل از مقام‌های این کشورهای حامی اوکراین گزارش‌های مختلفی درباره 
ناخرسندی آنها از وضعیت میدانی درگیری‌های نظامی و دستاوردهای ناچیز کی‌یف 

در ضد حملات علیه مسکو منتشر کرده‌اند.

اروپا
آسیای غربیآسیای شرقی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۳۹۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی دریاب فرزند رحمان بشماره 
شناسنامه ۱۵۳۳ صادره بهبهان در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیانی یک باب مغازه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
۱۲ متر مربع پلاک ۳۲ فرعی از ۸۰۷ اصلی مفروز و مجزی شده از 
۸۰۷ اصلی واقع در بخش سه و اجاره ملک با حق احداث اعیان 
از طرف مالک رسمی حاج ریسعلی زارع محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/21

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/04 
2031/م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
آقای مازیار تشکری جهرمی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره ۳ شیراز تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد ۱ جلد سند مالکیت مربوط به شش دانگ پلاک 
2051/28 واقع در بخش یک شیراز که ذیل ثبت ۱۰۶ صفحه 
۴۷۵ دفتر ۱۲۳ املاک به نام مازیار تشکری جهرمی ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی ۳۰۹۶۰۴ صادر و به علت جا به جایی 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده 
است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی 
میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارائه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/06/21

رونوشت: ستاد اجرائی فرمان امام خمینی )ره( 
2029/م الف

شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۳۹۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه معارض متقاضی خانم فرخنده دهشور فرزند نصراله بشماره 
شناسنامه ۱۵۳۶ صادره بهبهان درسه دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیانی یک باب مغازه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
۱۲ متر مربع پلاک ۳۲ فرعی از ۸۰۷ اصلی مفروز و مجزی شده از 
۸۰۷ اصلی واقع در بخش سه و اجاره ملک با حق احداث اعیان 
از طرف مالک رسمی حاج ریسعلی زارع محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/21

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/04 
2030/م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهي مزایده عمومي کتبی فروش 3  قطعه زمین مسکونی واقع در محله انجیره شهر شیراز

اداره كل بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس در نظر دارد نسبت به فروش 3  قطعه زمین مسکونی واقع در محله انجیره شهر شیراز، 
به شرح جداول ذیل، به صورت مزایده عمومي کتبی واگذار نمايد. لذا از متقاضیان حائز شرایط دعوت به عمل مي‌آيد ضمن بازدید از 

موضوع مزایده، نسبت به شرکت در مزایده اقدام نمایند.
مزایده‌گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس 

موضوع مزایده: به فروش 3  قطعه زمین مسکونی واقع در محله انجیره شهر شیراز، با مالکیت بنیاد مسکن فارس به شرح جدول ذیل:
 جدول 1( مشخصات زمین مسکونی محله انجیره شهر شیراز :

*** زمین دارای سند تک برگ مالکیت به شماره 607266 و 607270 و 607681 ج/97 می‌باشد.
محل و نحوه توزيع و تحويل اسناد )اداره کل بنیاد مسکن فارس (:  شیراز، بعد از پل باغ صفا به سمت ستاد سمت چپ، روبروی استانداری فارس، 

اداره بنیاد مسکن شیراز، کد پستی: 7135713455 تلفن ثابت: 071-32344402
تاريخ توزيع، تکمیل و تحویل اسناد: از روز سه شنبه 1402/06/21 تا روز شنبه 1402/07/22 )تحویل و برگشت فیزیکی اسناد به اداره کل بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی فارس، به آدرس و شرح ذکر شده در ذیل(
1. تاريخ بازگشايي پاکت‌ها: روز یکشنبه 23  مهرماه 1402 ساعت 10:00 لغایت پایان جلسه 

محل بازگشايي پاکت‌های مزایده : سالن جلسات اداره كل بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس )شیراز، بلوار گلستان، حدفاصل چهارراه ادبیات و 
میدان گلستان( مزایده گرها می‌توانند نتیجه را از طریق تلفن گویا اداره کل بنیاد مسکن فارس یا اداره بنیاد مسکن شهرستان شیراز)میدان امام 

حسین)ستاد( رو به روی استانداری( پیگیری نمایند.
2. ضمانتنامه شرکت در مزایده که مبلغ آن برای هر قطعه مطابق مبالغ جدول فوق، بصورت جداگانه و صرفا از نوع واریز نقدی)فیش بانکی( به شماره 
حساب 14005152054 نزد بانك مسکن بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس و به همراه مدارک احراز هویت مزایده‌گر شامل تصویر کارت ملی 

و تصویر صفحات شناسنامه)هر دو برابر اصل( در پاکت الف قرار داده شود. لازم به ذکر است به هرگونه تضمین دیگر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- پاکت ب: شامل برگ پیشنهاد قیمت و پذیرش شرایط مزایده که بصورت خوانا با امضا و اثر انگشت ارائه می‌شود.

- پاکت‌ها می‌بایست ابتدا به اداره بنیاد مسکن شهرستان شیراز تحویل و در دبیرخانه آن اداره ثبت شود و در ادامه توسط بنیاد مسکن در دبیرخانه 
اداره حراست واقع در طبقه سوم اداره کل بنیاد مسکن وارد و ثبت شده و در آخر به امور قراردادها و کنترل و پروژه )دبیرخانه کمیسیون( واقع در 

طبقه چهام اداره کل بنیاد مسکن تحویل شود.
3. هزينه درج آگهي در روزنامه به عهده برنده/برندگان مزایده مي باشد.

4. برنده مزایده می بایست پس از 14 روز از ابلاغ نتیجه‌ی پذیرش نسبت به تمام واریز تمام وجه اقدام نماید، درصورت عدم واریز وجه پس از مدت 
ذكر شده، ضمن ضبط ضمانتنامه شركت در مزایده، موضوع مورد مزایده به نفر دوم واگذار و یا برابر مقررات اقدام مي‌شود.

شناسه آگهی: 1564964
 تاریخ انتشار : 1402/۰۶/21 

 -1 م الف- روابط عمومي کل بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۴۱۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طوبی زارع فرزند نظام 
بشماره شناسنامه ۵۳۲ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۳۳۰.۷۶ مترمربع پلاک ۵۳۷۷ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۹ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی ورثه مرحوم سید مهدی 
حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/21 

2024 /م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

استان فارس

شماره موقعیتردیف
قطعه

مساحت    
)متر مربع(

UTM قیمت پایه به ازای هر مشخصات
متر مربع )ريال(

مبلغ ضمانت شرکت در مبلغ پایه هر قطعه)ریال(
مزایده هر قطعه )ريال(

X: 641185   3219/78انجیره1
 Y: 3289958

270.000.00059،340،600،0005.340.600.000

X: 641175 4220/08انجیره2
Y: 3289962

270.000.00059،421،600،0005.421.600.000

X: 641185 5220/48انجیره3
Y: 3289979

270.000.00059،529،600،0005.529.600.000



آگهی ثبتی و دادگستری

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6094 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/21

بورس

اقتصاد بین الملل

 رده‌بندی ۳۱ استان کشور به ترتیب سهم کل خرید گندم
 از کشاورزان

تسنیم- با خرید ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم داخلی و رشد ۴۴ درصدی 
خرید این محصول نسبت به سال گذشته، رده‌بندی ۳۱ استان کشور به ترتیب 

سهم هر یک از آن‌ها در کل خرید گندم از کشاورزان در سال جاری اعلام شد.
 3 استان با خریداری بیش از یک میلیون تن گندم، بیشترین میزان 
خرید این محصول را داشته‌اند که به ترتیب شامل استان‌های خوزستان 
 با 17 درصد، کردستان با 11 درصد و فارس با 10 درصد از کل گندم‌های 

خریداری شده است.
بر اساس این گزارش، در 4 استان دیگر نیز بین نیم تا یک میلیون تن گندم 
خریداری شده است که به ترتیب شامل استان‌های کرمانشاه با 8 درصد، 
آذربایجان غربی با 6 و نیم درصد، گلستان با 5 و نیم درصد و لرستان با 5 درصد 

از کل گندم‌های خریداری شده است.
بعد از 7 استان پیشتاز خرید گندم که مجموعاً  6 میلیون و 400 هزار تن، معادل 
بیش از 62 درصد گندم‌های خریداری شده را به خود اختصاص داده‌اند، در 24 

استان بعدی، به ترتیب میزان خرید گندم‌ به شرح زیر اعلام شده است:
استان‌هایی که بین یک تا 5 درصد از کل گندم کشور را خریداری کرده‌اند 
به ترتیب؛ استان‌های آذربایجان شرقی، زنجان، همدان، خراسان رضوی، ایلام، 

اردبیل، مرکزی، کرمان، قزوین، تهران، بوشهر، مازندران و اصفهان.
استان‌هایی که زیر یک درصد از کل گندم کشور را خریداری 
 کرده‌اندبه ترتیب؛ استان‌های خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، چهارمحال و بختیاری، البرز، خراسان جنوبی، 

قم، یزد و گیلان.

مدیرعامل اپراتور تلفن همراه دانش‌بنیان کشور عنوان‌کرد:  
ایران در جمع کشورهای با یک میلیون کاربر اپراتور 

مجازی تلفن‌همراه
ایرنا- آرش کریم‌بیگی، مدیرعامل اپراتور نسل جدید تلفن همراه گفت: ایران در 
جمع ۶ کشوری قرار دارد که تعداد کاربران اپراتور مجازی شبکه موبایل آن از 
یک میلیون عبور کرده است. آرش کریم‌بیگی اعلام‌کرد: شاتل موبایل بزرگ‌ترین 
اپراتور مجازی شبکه موبایل کشور )MNVO( در ایران و منطقه است. در این 
مدت توانستیم نخستین و تنها تجربه خدمات همگرای ثابت و سیار در کشور 
را ارائه و با اقداماتی که انجام شد نام خود را به عنوان تنها اپراتور تلفن همراه 

دانش بنیان ثبت کنیم.
وی بیان‌داشت: راه‌اندازی فاز آزمایشی اینترنت نسل پنجم خرداد ماه آغاز شد و 
فاز دوم آن اکنون در حال انجام است. کریم‌بیگی افزود: برای اینکه یک اپراتور 
مجازی به عنوان برنده شناخته شود، داشتن متوسط ۱۰۰ هزار کاربر نیاز است 

که ما از ۱۰ برابر این رقم نیز عبور کرده‌ایم. 
وی با بیان اینکه بیش از نیمی از کاربران در شبکه این اپراتور کاربر فعال 
هستند، درباره سرکوب تعرفه‌ای حوزه اینترنت که در چند سال گذشته 
 رخ داده است، گفت: در هفت سال گذشته در کشور تعرفه همه بخش‌ها 
و کالاها با افزایش رو به‌رو شده‌است، اما این اتفاق در حوزه تعرفه اینترنت رخ 

نداده است.

 تلاش روسیه برای ایجاد شبکه برق مشترک 
با ایران و آذربایجان

فارس- نیکلای شولگینوف، وزیر انرژی روسیه تأیید کرد که کشورش در حال 
مذاکره با ایران و آذربایجان در خصوص ایجاد شبکه برق مشترک است.

 وزیر انرژی روسیه گفت: روسیه در حال مذاکره با تهران و باکو در خصوص 
امکان صادرات ۳۰۰ مگاوات انرژی از طریق خاک آذربایجان و ارمنستان به 

ایران است.
شولگینوف گفت: اکنون به سادگی در حال بررسی امکان صادرات برق از طریق 
خاک آذربایجان به ارمنستان و از آنجا به ایران و شاید به کشورهای دیگر هستیم.
وی با بیان اینکه مسکو در مرحله اول با تهران و باکو برای استفاده از 
زیرساخت‌های موجود به توافق رسیده است، گفت: در حال حاضر درباره تأمین 

انرژی به میزان ۳۰۰ مگاوات صحبت می‌شود.
پیش از این، علی اکبر محرابیان، وزیر نیروی ایران گفته بود که تهران به زودی، 
مبادله برق با روسیه را از طریق آذربایجان آغاز خواهد کرد. ایران در حال بررسی 
دو مسیر» یکی از طریق آذربایجان و دیگری، از طریق ارمنستان و گرجستان« 

برای تبادل برق با روسیه است.
بلومبرگ نیز پیش از این به نقل از کپلر گزارش داده بود که صادرات نفت از ایران 

به چین در 10 سال گذشته به رکورد بی‌سابقه‌ای رسیده است.

ارتباطات

کشاورزی

خودرو

اقتصادبین الملل

تسنیم- مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
از انجام ۱۰۰ هزار سفر اربعین توسط 
تاکسی‌های اینترنتی خبر داد و گفت: در این 
ایام با انجام ۲۹۶۲ پرواز، ۳۷۹ هزار و ۳۱۹ نفر 

جابجا شدند.
مهرداد بذرپاش اظهار کرد: در سفرهای 
اربعین 1402 از 27 مرداد تا 18 شهریور 
379 هزار و 319 مسافر از طریق ناوگان 
هوایی، یک میلیون و 23 هزار و 359 
 زائر توسط 49126 سفر با ناوگان عمومی 
جاده‌ای در مسیر رفت و 860 هزار و 63 زائر 
در مسیر برگشت با ناوگان جاده‌ای عمومی جا 

به جا شدند.
جابه‌جایی 379 هزار و 319 مسافر از طریق 

ناوگان هوایی
وی از برقراری 2 هزار و 962 پرواز از 27 مرداد 
تا 18 شهریور 1402 برای سفرهای اربعین 
خبر داد و گفت: در این مدت 379 هزار و 319 
زائر اربعین توسط ناوگان حمل‌ونقل هوایی 
جابه‌جا شده‌اند که عملیات جا‌به‌جایی زایران 

اربعین تا 20 شهریور ادامه خواهد داشت.
وی به برقراری پروازهای فوق‌العاده برای 
سفرهای اربعین اشاره کرد و افزود: از این 
تعداد، 368 پرواز فوق‌العاده در خطوط داخلی 
به سمت مرزهای خروجی و در هفت استان 

کشور برقرار شده است.
وزیر راه و شهرسازی از اعزام بیش از 863 رام 
قطار در ایام سفرهای اربعین خبر داد و گفت: 
برای انتقال مسافران ریلی سفرهای اربعین به 
تعداد 554 هزار و 506  صندلی در ناوگان 

حمل‌ونقل ریلی ایجاد شده است.
بذرپاش افزود: این قطارها در مسیر تهران-
اهواز-خرمشهر، مشهد، کرمانشاه، مشهد-
اهواز-خرمشهر، تهران -کرمانشاه به جابه‌جایی 
مسافران پرداخته و قطارهای محلی خرمشهر-
شلمچه و اهواز-شلمچه نیز در ایام سفرهای 

اربعین خدمت‌رسانی کردند.
وی در خصوص گزارش مسیر رفت زائرین 

به مرزها از طریق ناوگان عمومی حمل ونقل 
جاده‌ای از 27 مرداد تا 18 شهریور 1402 
توضیح داد: در حوزه حمل و نقل جاده‌ای با 
وسایل حمل ونقل عمومی برون شهری در 
مسیر رفت به پایانه‌های مرزی یک میلیون 
و 23 هزار و 359 زائر توسط 49126 سفر 
ناوگان عمومی جا‌به‌جا شدند که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل از نظر تعداد مسافر بیش از 23 
 درصد و از نظر تعداد سفر 12/6 در صد رشد 

داشته است.
وی با اشاره به اینکه 18 هزار و 302 زائر 
پاکستانی با 416 سرویس اتوبوس پاکستانی از 
مرزهای سیستان و بلوچستان به چذابه منتقل 

شده‌اند و 86 هزار پاکستانی با ناوگان ایرانی 
به پایانه‌ها در مرز عراق بیان کرد: مرز مهران 
با سهم 57/4 درصدی بیشترین سهم را در 
انتقال زائرین با حمل و نقل عمومی به خود 
اختصاص داده است پس از آن  مرز شلمچه با 
سهم  23/4 درصدی قرار دارد و مرزهای چذابه 
با سهم 10/3 درصد، خسروی 4/4 درصد، 
تمرچین 2/7  درصد  و باشماق 1/9 درصد در 

رتبه‌های بعدی قرار دارند. 
وزیر راه و شهرسازی با اعام اینکه در مرز 
مهران سهم حمل و نقل عمومی جاده‌ای 
37درصد بوده است، توضیح داد: استان‌های 
دارای بیشترین اعزام به ترتیب عبارتند از 
تهران با 203 هزار و 63 نفر زائر )افزایش 
نسبت به سال قبل 15 درصد(، اصفهان 
با 118 هزار و  676 نفر زائر )افزایش 
نسبت به سال قبل 20 درصد(، خراسان 
رضوی با 86 هزار و 125  نفر زائر)افزایش 
نسبت به سال قبل 61 درصد( فارس با 66 
 هزارو 636  نفر زائر)افزایش نسبت به سال 

قبل 13درصد( است.
به گفته بذرپاش، مجموع زائرین خارج شده از 
مرز بر اساس آمار گذرنامه 3 میلیون و 636 
هزار و 623 نفر ثبت شده که سهم حمل و 

نقل عمومی از این تعداد زائر 28 درصد است.
وی یادآور شد: از 27 مرداد تا 18 شهریور در 

مجموع 860 هزار و 63 زائر توسط 35491 
سفر ناوگان عمومی جاده‌ای از مرزهای هدف 
اربعین به مقاصد مختلف در استان‌ها جابه جا 
شده‌اند که نسبت به دوره مشابه سال قبل 
20/6 درصد در تعداد زائر افزایش داشته و 
در تعداد سفر ناوگان هم 16/3  درصد افزایش 

داشته است.
وی گفت: مرز مهران با سهم 68/7  درصدی 
بیشترین سهم را در بازگشت زائرین با حمل 
و نقل عمومی به خود اختصاص داده است و 
پس از آن مرز شلمچه با سهم 14/4 درصدی 
قرار دارد و مرزهای چذابه با سهم 9/4 درصد، 
خسروی 2/8 درصد، تمرچین 2/6 درصد و 
باشماق 2/3 درصد در رتبه‌های بعدی قرار 
دارند. همچنین مجموع زائران وارد شده به 
کشور بر اساس آمار گذرنامه 3 میلیون و 461 
هزار و 773 نفر بوده که سهم حمل و نقل 
عمومی از این تعداد زائر 24/8 درصد ثبت 
شده و در مرز مهران سهم حمل و نقل عمومی 

جاده‌ای 34 درصد بوده است.
بذرپاش همچنین به نقش آفرینی تاکسی‌های 
اینترنتی در جابه‌جایی زائران اشاره کرد و افزود: 
از 28 مرداد تا 18 شهریورماه، 80 هزار و 383  
سفر رفت توسط تاکسی‌های اینترنتی انجام 
شده و 20 هزار و 830  سفر برای بازگشت 

زائران برقرار شده است.

 وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

انجام ۱۰۰ هزار سفر اربعین توسط تاکسی‌های اینترنتی

ارز دیجیتال

به‌زودی قیمت‌های جدید خودرو اعلام می‌شود

وزیر انرژی عربستان: 

ریاض به جمع 15 اقتصاد قوی دنیا خواهد پیوست

باشگاه خبرنگاران- سپهر دادجوی توکلی، مدیر کل 
روابط عمومی شورای رقابت گفت: جلسات شورای رقابت 
برای بررسی قیمت خودرو هر هفته برگزار می‌شود و 

به‌زودی قیمت‌های جدید خودرو‌ها اعلام خواهد شد.
چگونگی محاسبه قیمت خودرو‌ها همیشه موضوعی مبهم 
برای خریداران این خودرو‌ها بوده است و خود شرکت‌های 
عرضه کننده نیز هیچ اطلاعات شفافی در این زمینه ارائه 

نمی‌دهند.
مدیر روابط عمومی شورای رقابت در خصوص قیمت‌های 
جدید خودروها گفت: این شورا روزهای شنبه و سه‌شنبه 
جلساتی برگزار می‌کند به طوری که در جلسات به این 
موضوعات پرداخته می‌شود و  به زودی قیمت‌های جدید  

خودرو‌ها  اعلام خواهد شد.

توکلی گفت: بررسی قیمت خودرو در روند کار کارشناسی 
قرار دارد.

او در پاسخ به این سؤال که مبنای قیمت خودرو‌های 
متقاضیان ثبت سفارش قبل چگونه است؟ گفت: اگر قیمت 
زمان عقد قرارداد وجود داشته باشد همان ملاک است و 
هیچگونه افزایش قیمتی شامل این دست از متقاضیان 

نخواهد شد.
به گفته او، یعنی اگر خریداری پیش از این برای خرید 
خودرو قراردادی امضا کرده باشد، باید قیمت‌هایی که پیش 

از این توسط شورا اعلام شده بود، مبنا قرار بگیرد.
مدیر روابط عمومی شورای رقابت گفت: براساس این 
دستورالعمل شورای رقابت موظف است تا رصد بازار 
و روند تولید و توزیع خودرو را مورد بررسی قرار دهد و 

در این مسیر آنالیز قیمتی انواع محصولات نیز انجام 
می‌شود، اما این امر به این معنا نیست که هر سه ماه یکبار 
قیمت خودرو افزایش پیدا می‌کند. توکلی گفت:متأسفانه 
برداشت اشتباهی از دستور‌العمل شورا صورت گرفت که 
 توسط برخی بازنشر شده که شورای رقابت هر سه ماه 
قیمت خودرو‌ها را افزایش می‌دهد و این موضوع را به شدت 

تکذیب می‌کنم.
او در پاسخ به این سؤال که نحوه محاسبه قیمت خودرو 
در شورای رقابت چگونه است؟ گفت: طبق دستورالعمل 
۵۴۳ و فرمول کاست پلاست تعیین می‌شود یعنی مبنای 
تنظیم قیمت، بر اساس ضوابط قیمت‌گذاری مصوب است 

که توسط سازمان حمایت محاسبه می‌شود.
توکلی در پاسخ به این سؤال که نرخ تورم توسط بانک 

مرکزی اعلام و هر سه ماه بررسی می‌شود و در صورتی که 
مواد لازم برای تولید خودرو مثل شیشه، فولاد و... افزایش 
قیمت داشته باشند، قیمت خودروها می‌تواند با توجه به 
میزان تورم این نهاده‌ها افزایش یابد یا خیر؟ گفت: در 
فرمول کاست پلاست قمت نهایی خودرو، هزینه تمام شده 
به علاوه سود معقول است بنابراین هم به نفع مصرف کننده 

و هم تولید کننده خواهد بود.

فارس- وزیر انرژی عربستان از پیشرفت‌های حاصل 
شده برای اقتصاد عربستان در چارچوب گروه ۲۰ 
تمجید کرد و  گفت عربستان رتبه خود را در بین 
کشورهای گروه بیست از ۱۸ به ۱۶ از نظر تولید 

ناخالص داخلی ارتقا داد.
عبدالعزیز بن سلمان بن عبدالعزیز در اظهاراتی به 
مناسبت شرکت عربستان سعودی در اجلاس سران 

گروه۲۰ در هند، گفت این پیشرفت تأیید می‌کند 
که توسعه در عربستان در مسیر درستی در جهت 
دستیابی به هدف خود یعنی تبدیل شدن اقتصاد این 
کشور به یکی از ۱۵ اقتصاد بزرگ جهان تا رسیدن به 
سال چشم‌انداز ۲۰۳۰ است و از همین رو ریاض مایل 
به افزایش و فعال کردن مشارکت خود در اجلاس 

سران گروه ۲۰ است.
وزیر انرژی عربستان تصریح کرد: ریاض به دنبال 
عضویت فعال در بسیاری از سازمان‌ها و ابتکارهای 
بین‌المللی از جمله ابتکار »مأموریت نوآوری«، 
نشست وزارتی انرژی پاک، مجمع بی‌طرفی کربن 
برای تولیدکنندگان، ابتکار جهانی متان و ابتکار 
کاهش سوخت گاز مرتبط با تولید نفت تا سال 
۲۰۳۰، تعهد جهانی متان و انجمن آزمایشی جذب و 
ذخیره‌سازی کربن است. عبدالعزیز بن سلمان تأکید 
کرد که عربستان به اهمیت تقویت تلاش‌های گروه 
بیست برای ریشه‌کن کردن »فقر انرژی« و تسهیل 

دسترسی به انرژی و سیستم‌های پخت و پز پاک 
با استفاده از همه منابع انرژی مقرون‌به‌صرفه، 

قابل‌اعتماد و پایدار، صرف‌نظر از منبع، واقف است.
وی با اشاره به اینکه عربستان سعودی در دوران 
ریاست خود بر گروه ۲۰ در سال ۲۰۲۰ رویکرد 
اقتصاد دایره‌ای کربن را که رهبران این گروه در 
جلسات خود اتخاذ کردند، پیشنهاد کرد، گفت: 
این رویکرد مؤثرترین و عملی‌ترین رویکرد در 
توانمندسازی جهان به طور کلی و گروه ۲۰ به ویژه 
برای دستیابی به اهداف بلندمدت شامل بی‌طرفی 
صفر و تأمین دسترسی به انرژی و دستیابی به رشد 

و شکوفایی اقتصاد جهانی است.
گروه ۲۰ یک سازمان بین‌دولتی متشکل از ۱۹ کشور 
 )AU( و اتحادیه آفریقا )EU( به‌همراه اتحادیه اروپا
است.  این گروه برای رسیدگی به مسائل عمده 
مرتبط با اقتصاد جهانی مانند ثبات مالی بین‌المللی، 

تغییرات اقلیمی و توسعه پایدار فعالیت می‌کند.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته در 
یک روند کاهش اما کم‌جان قرار گرفت بدون اینکه 
شاخص کل در پایان معاملات با از دست دادن 977 
واحد به رقم 2 میلیون 122 هزار و 651 واحد رسید.

همچنین شاخص هموزن بورس با رشد 778  واحد 
به رقم 715 هزار و 443 واحد رسید. ارزش بازار 
در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 457 هزار 

میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران بیش از 6/3 میلیارد سهام و اوراق مالی 
در قالب 365 هزار معامله و به ارزش 4 هزار و 385 
میلیارد تومان داد و ستد کردند. روز گذشته شاخص 
کل و شاخص قیمت در بورس با معیار وزنی ارزش 
نسبت به روز قبل 0/5 درصد عقب نشستند اما این 
دو شاخص با معیار هموزن 0/11 درصد افزایش 
یافتند. شاخص آزاد شناور به میزان 0/8 درصد و 
شاخص بازار اول بورس 0/9 درصد کاهش یافتند. 
شاخص بازار دوم بورس هم که مربوط به معاملات 

بلوکی و عمده است بدون تغییر باقی ماند.
نمادهای بهمن دیزل، ایران‌خودرو و سرمایه‌گذاری 
صادرات تأمین بیشترین اثر افزایشی در شاخص 
بورس را داشتند و برعکس نمادهای ملی‌مس، فولاد 
مبارکه، بانک ملت و سرمایه‌گذاری غدیر بیشترین اثر 
کاهشی در شاخص بورس از خود به جای گذاشتند.

در فرابورس ایران شاخص فرابورس با 7 واحد افزایش 
به رقم 26 هزار و 427 واحد رسید. ارزش بازار اول 
 و دوم فرابورس یک میلیون و 451 هزار میلیارد 
تومان شد. ارزش بازار پایه فرابورس 449 هزار 
میلیارد تومان شد. معامله‌گران  بیش از 5/5 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 194 هزار فقره معامله و 
به ارزش 210 هزار میلیارد تومان داد و ستد کردند.

البته لازم به یادآوری است مطابق روال دوشنبه‌ها   
عملیات بازار باز در فرابورس انجام شد که طی آن 
2/2 میلیارد اوراق دولت در قالب 33 نوبت معامله 
و به ارزش بیش از 206 هزار میلیارد تومان بین 

بانک‌ها دست به دست شد که صرفاً ارقام آن در 
معاملات فرابورس درج می‌شود.

امروز شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس 0/3 
درصد تقویت شدند اما این دو شاخص با معیار 
هموزن 0/46 درصد تقویت شدند. شاخص بازار اول 
فرابورس 0/18 درصد کاهش یافت و شاخص بازار 

دوم فرابورس 0/1 درصد رشد کرد.
روز گذشته نمادهای سنگ آهن گهرزمین، ایران 
خودرو دیزل، بیمه کوثر، گلدایران و برق گیلان به 
ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را 
داشتند و نمادهای مالی سپهر صادرات و پتروشیمی 
زاگرس بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را 
داشتند. بازار سرمایه اگر بتواند اعتماد مردم را جلب 
کند سرمایه‌های خرد مردمی جمع‌آوری و تجهیز 
می‌شود و می‌تواند صرف اجرای پروژه‌های توسعه 
در شرکت‌های بزرگ شود که عامل مهمی در ایجاد 

اشتغال و تولید در کشور خواهد داشت.

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده مربوط به پاک ۲۷/ ۳۸۳۹ در خصوص پرونده اجرایی 
کلاسه ۱۴۰۱۰۴۰۱۱۱۷۷۰۰۰۱۰۴ له بانک ملی شعبه مرکزی داراب علیه 
کاظم شاهرخ فرزند اسد خان کد ملی ۲۴۹۰۳۲۵۳۱۰ در اجرای آئین 
نامه اجرای مفاد اسناد رسمی، شش دانگ عرصه و اعیان مسکونی پلاک 
شماره 3839/27 واقع در قطعه 3 بخش ۱۲ فارس به مساحت 345/8 
متر مربع ذیل شماره  ۲۶۹۲۱ صفحه ۵۹۲ دفتر ۱۶۸ املاک بنام کاظم 

شاهرخ ثبت صادر و تسلیم گردیده است . 
آدرس : داراب - روستای سلطان آباد خیابان شهید برمن - کد پستی 

 ۴۶۶۵۳-۷۴۸۱۱
به محدوده شمالا؛ً دیوار بطول ۱۲ متر به شماره چهل فرعی از سه هزار 
و هشتصدوسی و نه اصلی شرقاً : دیواریست بطول 30/90 سانتیمتر به 
شماره بیست و هشت فرعی از سه هزار و هشتصد و سی و نه اصلی 

جنوباً : درب و دیوار بطول 11/72 سانتیمتر به شارع عام 
غرباً : در دو قسمت اول دیواریست بطول 0/35 سانتیمتر به شارع عام 
دوم دیواریست بطول 23/72 سانتیمتر به شماره بیست و شش فرعی 
از سه هزار و هشتصد و سی و نه اصلی در ضمن پلاک مذکور حقوق 
ارتفاقی ندارد و طبق نظریه کارشناسان رسمی دادگستری ششدانگ 
پلاک فوق به مبلغ 4/772/400/000 ریال ارزیابی شده  زمین مسکونی به 

مساحت 345/8 متر مربع به  مبلغ 1/037/400/000ریال و طبقه همکف 
+ بالکن ۱۷۵ متر مربع به مبلغ 3/500/000/000 ریال و دیوار و محوطه 
سازی 100/۰۰۰/000 ریال و انشعاب آب، برق، گاز ، تأسیسات به مبلغ 
85/۰۰۰/000 ریال  در تاریخ 1402/۰۷/07 از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ در 
محل اجرای ثبت داراب به مزایده گذاشته میشود و مزایده از مبلغ فوق 
شروع و به بالاترین مبلغ پیشنهادی نقدا به فروش میرسد و به مبلغ 
فروش 509/۶۵۰/174 ریال )نیم( عشر اجرایی به مبلغ 320/۷۵۴/174 
ریال و حق حراج به مبلغ 188/۸۹۶/000 ریال بابت حق الاجراء تا روز 
مزایده اخذ خواهد شد. بدیهی است کلیه هزینه های آب برق وگاز و 
تلفن اعم از انشعابات و حق الاشتراک مکالمه و نیز بدهی مالیاتی و 
عوارض شهرداری تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی شده یا نشده 
کلا به عهده برنده مزایده خواهد بود. این اگهی یک نوبت در روزنامه 
سبحان درج ، لذا خریداران میتوانند در وقت مقرر در محل اجرای ثبت 
اسناد داراب حاضر و در جلسه مزایده شرکت کنند. )سند رهنی شماره 

۱۶۶۴۹ مورخه 1392/۱۰/22 بیمه دارد ( 
تاریخ انتشار آگهی: 1402/۰۶/21 

130/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک داراب

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
328/25 متر مربع پلاک 2096/95 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - خیابان افشار - کوچه ۷ - محله حسین 
آباد ملکی خانم راضیه صدیق فرزند احمد برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۲ تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۶/21

4479/م الف- منصورکشوری  
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 465/40 متر مربع پلاک 2744/35 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله محمد شریفی ملکی 
آقای حبیب آسوده فرزند علی برحسب تقاضای مالک که 
نموده وقت  انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی  درخواست 
تحدید حدود چهارشنبه 1402/۰۷/12 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می‌گردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۶/21

4480/م الف- منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی
آگهی تغییر مرکز شرکت کران گستر نگین پارس )سهامی خاص( 
بشماره ثبت 802 و شناسه ملی 14009746930 بموجب نامه شماره 
00/4097 مورخ 1400/10/21 و صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1400/07/04 مرکز اصلی شرکت از استان فارس واحد ثبتی مهر به استان 
بوشهر واحد ثبتی عسلویه به نشانی شهرستان عسلویه، بخش مرکزی، 
شهر عسلویه ، محله فلکه لنج ، خیابان مسجد جامع ، کوچه خیام 3 ، 
پلاک 0 ، طبقه همکف ، کد پستی 7511940002 انتقال یافت و مراتب 

تحت شماره 217 دراین اداره به ثبت رسید .
شناسه آگهی:1566736

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر 
مرجع ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری عسلویه

کاهش 977 واحدی شاخص بورس

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

ریزش دیگر در انتظار بیت‌کوین
ایسنا- کارشناس ارزهای دیجیتال، اظهار کرد که قیمت بیت‌کوین ممکن است 
قبل از رالی بعدی کاهش پیدا کند و سطوحی که باید مراقب آن بود را برجسته 
کرد.تحقق پیش‌بینی بنجامین کوئن که در کانال یوتیوب وی در آخر هفته به 
اشتراک گذاشته شد، به زمان بستگی دارد و بر این اساس می‌تواند منجر به 

کاهش دو برابری، پایین‌تر یا پایین‌تر بیشتری شود.
کوئن توضیح داد: اگر این مورد تا فوریه ۲۰۲۴ رخ دهد، آنگاه می‌توان آن را 
به کف دو برابری مرتبط کرد که می‌تواند با یک پایین‌ مطابقت داشته باشد. 
اگر بعد از این زمان رخ دهد به کف بسیار پایین‌تر مرتبط خواهد شد، بنابراین 
همه چیز بستگی به زمان وقوع دارد. این چشم‌انداز دقیقاً چند هفته قبل از 
کنفرانس آینده دارایی‌های دیجیتال بنزینگا، برنامه‌ریزی شده برای ۱۴ نوامبر 
بیان شده است. این رویداد که رهبران و علاقه‌مندان این صنعت را گرد هم 
جمع می‌کند احتمالاً چنین پیش‌بینی‌ها و روندهایی را مورد بررسی قرار خواهد 
داد و دیدگاه‌هایی را در مورد چشم‌انداز دارایی‌های دیجیتال در حال تکامل، 
ارائه می‌دهد. کوئن بر مفهوم پیشرفت لگاریتمی تأکید کرد و توضیح داد که 
دارایی‌ها معمولاً در اوایل تاریخ خود شاهد دستاوردهای نمایی قابل توجه‌تری 
هستند. همانطور که یک دارایی بالغ می‌شود و ارزش بازار آن افزایش می‌یابد، 
افزایش قیمت آن به‌طور فزاینده‌ای چالش‌برانگیز نیز می‌شود. این تحلیلگر با 
اشاره به یک الگوی تکرارشونده خاطرنشان کرد: شما یک پایین دارید که به 
نوعی در یک باند رگرسیون تنظیم می‌شود، سپس پایین‌تر را دارید که برروی 
باند رگرسیون پایین‌تری قرار می‌گیرد. اکنون این مورد را در نظر داشته باشید 
زیرا هر بار شاهد ظهور این الگو خواهید بود. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱/۰۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت 
به روز قبل  ۰/۲۲ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۸/۶۵ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰/۱۱ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۰/۰۵ 
میلیارد دلار است که ۳۳/۶۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱/۶۱ میلیارد دلار است که ۸/۰۲ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون 
۱۸/۲ میلیارد دلار است که ۹۰/۷۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می‌دهد.



اردشیر رستمی، بازیگر نقش شهریار در 
سریال کمال تبریزی از دلایل انتخابش برای 
ایفای این نقش که ابتدا به دلیل شناختش 
 از ادبیات بود و دیگری دوزبانه بودنش 

سخن گفت.
رستمی با مرور نقش‌ خود در این سریال 
که متعلق به اقوام ایرانی بود، گفت: من 
قبل از بازی در این سریال هم شخصیت 
شهریار را به خوبی می‌شناختم. با ساخته 
شدن این سریال، بخشی از مسیر زندگی 
من شکل گرفت. از نظر فکری قبل از این 
سریال ادبیات ایران و جهان را می‌شناختم 
و کتاب‌های زیادی هم نوشته بودم. انتخاب 
من در این سریال دو دلیل داشت؛ ابتدا به 
دلیل شناختم از ادبیات بود و دیگری دو زبانه 
 بودنم. البته در آن دوران شباهت‌هایی هم به 

زنده‌یاد شهریار داشتم.
رستمی نقش‌آفرینی در مقام شهریار را یک 
افتخار بزرگ دانست و تصریح کرد: ایفا کردن 
نقش زندگی استاد شهریار حتماً برای هر 
انسانی یک افتخار بزرگ است و برای من نیز 
همین‌طور بود. ایشان در تاریخ ادبیات ایران 
یک استثنا است؛ به‌صراحت می‌گویم دانش 
او جز چند شاعر بزرگ نظیر حکیم نظامی، 
فردوسی، حافظ و سعدی در تاریخ ادبیات 

ایران، بی‌مثال است و دانش کسی به دانش 
شهریار نمی‌رسد. در ۲۰۰- ۳۰۰ سال اخیر، 
دانش هیچ شاعری به‌اندازه ایشان نبوده است.  
وی گفت: بسیاری از شاعران معاصر ما بعد 
از ۱۲۰ سال از تولد او و ۳۵ سال از زمان 
درگذشتش هنوز دانشی به‌اندازه ایشان 
نداشته و ندارند. ما با این همه فوق‌لیسانس 
و دکتری ادبیات کسی را نداریم که در حوزه 

ادبیات و شعر شاید ۴۰ درصد شهریار، دانش 
داشته باشد.  او ادامه داد: شهریار دانش 
عرفانی، تاریخی، اجتماعی، بومی، جهانی، 
علمی، جغرافیا، هنر، فیزیک، شیمی و ریاضی 
داشت. کدام یک از شاعران درباره ریاضی و 
فیزیک شعر گفته‌اند و یا می‌توانند شعری 

درباره اتم بگویند که آن را تشریح کند؟!
رستمی به سروده‌ای از استاد شهریار اشاره و 

تأکید کرد: اگر تمام شاعران را جمع کنید، 
نمی‌توانند چنین شعری بگویند: »انیشتین ناز 
شست تو/ نشان دادی که جرم و جسم چیزی 
جز انرژی نیست/ اتم تا می‌شکافد جزء جمع 
عالم بالاست/ به چشم مو شکاف اهل عرفان 
و تصوف نیز/ جهان ما حباب روی چین آب 
را ماند/ من ناخوانده دفتر هم که طفل مکتب 
عشقم/ جهان جسم موجی از جهان روح می 

بینم/ اصالت نیست در ماده.«
این بازیگر خاطرنشان کرد: در اشعار بسیاری 
از شاعران معاصر شاهدیم که فقط به ظواهر 
عشق پرداخته شده است و گاهی حکمت‌های 
محلی نیز در آن‌ها مورد اشاره بوده است؛ 
سطح دانش استاد شهریار در شرایطی چنین 
بالا بوده است که تنها منابع مطالعه کتاب 
بود و باید از، عمر، سرمایه و زندگی‌اش مایه 
می‌گذاشت تا به چنین دانش و جایگاهی 

برسد و البته گذاشت و رسید.
این بازیگر درباره اینکه چرا جامعه غالباً 
زنده‌یاد شهریار را با عنصر »عشق« در آثار 
او برجسته می‌داند و بزرگ می‌شمارد درحالی 
که ابعاد مختلفی در شخصیت و آثارش وجود 
داشته است، گفت: هر زمانی روایت خودش را 
از افراد خواهد داشت؛ اگر قرار بود تنها ابعاد 
علمی شهریار در سریال »شهریار« روایت 

می‌شد، شاید مثل حالا پربیننده نمی‌شد. 
کار فیلم و سریال هم این نیست که همیشه 
واقعیت را بگوید؛ حتماً بخش‌هایی اضافه و 
بخش‌های دیگری کم می‌شود تا اثر جذاب‌تر 
شود. البته اینجا زمان تعیین‌کننده است و هر 
زمانی روایت خاص خودش را دارد. مثلًا اگر 
این سریال در دوره‌ی دیگری از تاریخ ساخته 

می‌شد حتماً یک اتفاق دیگر رقم می‌خورد.
رستمی به بهانه راه‌اندازی جشنواره ملی فیلم 
اقوام ایرانی با تأکید بر اینکه ایران گلستان 
اقوام است، گفت: دانش هیچ شاعر معاصر 
به سطح دانش زنده‌یاد شهریار نمی‌رسد. 
جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی باید میزبانی 

قدرشناسانه‌ای از اقوام ایرانی داشته باشد. 
نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی 
به دبیری کمال تبریزی و توسط مؤسسه 
فرهنگی هنری فصل هنر ۹ تا ۱۴ آبان ۱۴۰۲ 

خواهد  شد.برگزار 

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌1402/06/21 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66094

صداهای ماندگار صدا و سیما چند فیلم را دوبله کردند که 
به زودی روی آنتن خواهد رفت. برای شبکه نمایش دو 
فیلم تخیلی و کمدی آماده کرده‌اند و یک انیمیشن با الهام 

از مولانا را به آنتن شبکه امید می‌رسانند.
نمایش  شبکه  برای  »میرا«  تخیلی   سینمایی 

آماده شد
فیلم سینمایی »میرا« با گویندگی 25 نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوباژ اداره کل تأمین و رسانه 

بین‌الملل سیما دوبله شد.
این فیلم سینمایی در گونه ماجراجویی، درام علمی تخیلی 
محصول روسیه در سال 2022 قرار است از شبکه نمایش 

سیما پخش شود.
خلاصه روایت این اثر از این قرار است که: لورا نوجوان 
پانزده‌ساله‌ای که به همراه مادر و ناپدری و برادر کوچکش 

در شهر ولادی وستوک روسیه زندگی می‌کند. هنوز پس 
از گذشت سال‌ها از آثار روحی و جسمی یک حادثه‌ 
آتش‌سوزی در دوران بچگی‌اش رنج می‌برد. در این 
میان شهر محل زندگی او مورد برخورد شهاب‌سنگ‌های 
عظیم قرار گرفته و بخش زیادی از آن تخریب می‌شود. 
لورا با کمک پدر واقعی‌اش که درون یک سفینه‌ فضایی 
در خارج از مدار زمین زندگی می‌کند موفق می‌شود که 
بر ترسش از آتش غلبه کرده و برای دفع خطر انفجار 
کشتی‌های حامل زباله‌های اتمی که در بندر شهر پهلو 
 گرفته‌اند به آنجا برود و مردم شهر را از بروز فاجعه‌ 

دیگری نجات دهد.
  »شعر لامیا« با الهام از مولانا در شبکه امید دیدنی 

می‌شود
پویانمایی »شعر لامیا« با گویندگی 14 نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوباژ اداره کل تأمین و رسانه 

بین‌الملل سیما دوبله شد.
این فیلم سینمایی محصول آمریکا و کانادا در سال 2021 
قرار است از شبکه امید سیما پخش شود. مدیر دوبله این 
سینمایی علیرضا باشکندی است. بابک اشکبوس، مهوش 

افشاری، شهراد بانکی، جواد پزشکیان، مریم جلینی، 
سمیه رهنمون، زهرا سوهانی، ابوالفضل شاه بهرامی، 
امیرمحمد صمصامی، ملیکا ملک‌نیا، اردشیر منظم، علی 
همت مومیوند، آزیتا یاراحمدی و علیرضا باشکندی 

صداپیشه‌های این اثر بوده‌اند.
خلاصه روایت این پویانمایی از این قرار است که: 
لامیا دختر مسلمانی اهل حلب است که پدرش پس 
از جنگ ناپدید شده و او و مادرش هم آواره می‌شوند 
 اما خواندن شعرهای مولوی به او امید و قوت قلب 
می‌بخشد. در این میان داستان او و مولوی به هم می‌آمیزد 
و داستان زندگی مولوی هم روایت می‌شود. عشقی که در 
شعرهای مولانا هست در‌ نهایت باعث می‌شود که لامیا 
 به رغم تمام مشکلات ناامید نشود و مادرش را که از 

هم جدا افتاده‌اند پیدا کند.
   شبکه نمایش؛ مقصد جدید »رفقای گرمابه«

فیلم سینمایی »رفقای گرمابه« با گویندگی 17 نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تأمین و 

رسانه بین‌الملل سیما دوبله شد.
این فیلم سینمایی در گونه کمدی محصول چین در 

سال 2020 قرار است از شبکه نمایش سیما پخش شود. 
مدیر دوبله این سینمایی کریم بیانی است. شیلا آژیر، 
رضا الماسی، دانیال الیاسی، علی بیگ محمدی، ارسلان 
جولایی، علی اصغر نیک رضایی، ابوافضل شاه بهرامی، 
مریم شاهرودی، پریا شفیعیان، خشایار شمشیرگران، 
سعید شیخ زاده، محمد صادقیان، فاطمه صبا، بهروز علی 
محمدی، اسفندیار مهرتاش، حسین نورعلی و کریم بیانی 

صداپیشه‌های این اثر بوده‌اند.
خلاصه روایت این اثر از این قرار است که: یک پسر 
جوان از یک خانواده ثروتمند برای تفریح، یک مرد 
 را که در ماساژ تخصص دارد استخدام کرده اما پس از 
مدتی با بدرفتاری و توهین به غرور مرد فقیر ماساژور 
او را اخراج می‌کند. اندکی بعد پسر جوان هنگام فرود 
با چتر دچار مشکل شده و در مکانی ناشناخته سقوط 
می‌کند و دچار فراموشی می‌شود. در بیمارستان 
مرد فقیر ماساژور او را ملاقات می‌کند و از فراموشی 
او استفاده کرده و ادعا می‌کند برادر اوست و برای 
 تلافی و کمک به خودش او را برای کار به حمام 

عمومی‌شان می‌برد.

تلویزیون

رشادت‌های لشکر ۱۰ سیدالشهدا فیلم می‌شود

داود صبوری، تهیه‌کننده سینما و تلویزیون از ساخت فیلمی درباره لشکر ۱۰ 
سیدالشهدا خبر داد؛ لشکری که در ۵۰ عملیات از مجموع ۱۳۴ عملیات در 

دوران جنگ ایران و عراق توسط نیروهای مسلح ایران شرکت داشت.
صبوری اظهار داشت: در صدد تنظیم فیلم‌نامه‌ای مربوط به لشکر ۱۰ سیدالشهدا 

هستیم و تحقیقات خود را انجام می‌دهیم.
وی خاطرنشان کرد: رزمندگان لشکر ۱۰ سیدالشهدا عملیات‌هایی داشتند که 

نیازمند تحقیقات میدانی است.
صبوری گفت: بعد از تحقیقات سراغ تنظیم فیلم‌نامه می‌رویم تا نخستین فیلم 

لشکر ۱۰ سیدالشهدا را بسازیم.
لشکر ۱۰ سیدالشهدا از لشکرهای پیاده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی است که پیشینه شکل‌گیری آن به فروردین‌ماه ۱۳۶۱ و تشکیل تیپ 
۲۱۰ سیدالشهدا، در خلال جنگ ایران و عراق بازمی‌گردد و نخستین فرمانده 

آن محسن وزوایی بود.
محسن وزوایی در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۶۱ در حین اجرای عملیات 
بیت‌المقدس بر اثر اصابت گلوله و ترکش، به شهادت رسید. این شهید 
از اعضای دانشجویان مسلمان پیرو خط امام در زمان تسخیر سفارت 
 آمریکا بود. تیپ ۱۰ سیدالشهدا در خردادماه ۱۳۶۵ از تیپ به لشکر ارتقا 

پیدا کرد.
لشکر ۱۰ سیدالشهدا در خلال جنگ در عملیات‌های بیت‌المقدس، کربلای ۴ 
و کربلای ۵، مسلم بن عقیل، والفجر مقدماتی، والفجر ۱، والفجر ۲، والفجر ۴ و 
والفجر ۸، خیبر و بدر شرکت داشت. این لشکر در حدود ۴۶ مأموریت آفندی 
و پدافندی در طول جنگ ایران و عراق انجام داد که از مهم‌ترین آنها می‌توان 
به بیت‌المقدس )فتح خرمشهر(، والفجر مقدماتی، خیبر، بدر، والفجر ۸، کربلای 
۴، کربلای ۵، کربلای ۸، بیت‌المقدس ۲، بیت‌المقدس ۶، غدیر و دفاع سراسری 

اشاره کرد.
در مجموع ۱۳۴ عملیات در دوران جنگ ایران و عراق توسط نیروهای مسلح 
ایران انجام شد که لشکر ۱۰ سیدالشهدا در ۵۰ عملیات حضور داشت. نقش 
لشکر در این عملیات‌ها آفندی و پدافندی بود. در طول جنگ در مجموع ۴ هزار 

نفر از نیروهای این لشکر به شهادت رسیدند.

سریال »شهریار« بخشی از مسیر زندگی‌ام را شکل داد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

تیم فسا قهرمان مسابقات ووشوی فارس

به گزارش پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان 
بنایی،  سمیه  فارس، 
مسئول برگزاری مسابقات 
استانی ووشو بانوان 
قهرمانی  مسابقات  گفت: 
با  فارس  بانوان  ووشو 
و  استعدادیابی  هدف 
از  منتخب  تیم  تشکیل 

برترین‌های این دوره برای شرکت در مسابقات انتخابی استان و کشور در مدت 
دو روز و در بخش‌های تالو و ساندا در سالن ورزشی والفجر شیراز برگزار شد.

بنایی افزود: در این مسابقات بیش از ۵۱۲ ورزشکار از شهر‌های شیراز، فسا، 
مرودشت، فراشبند، کازرون، صدرا، نورآاباد، کوه چنار، سپیدان، جهرم، لار، کوار 

و لامرد با هم به رقابت پرداختند.
وی افزود: در پایان این رقابت‌ها تیم‌های فسا، مرودشت و شیراز مقام‌های اول تا 
سوم را کسب کردند. مسئول برگزاری مسابقات استانی ووشو بانوان گفت: در این 
دوره از مسابقات فاطمه جعفری به عنوان تکنیک‌ترین بازیکن معرفی و کمربند 

طلایی به وی اهدا شد.

معرفی برترین‌های مسابقات ژیمناستیک پسران فارس

به گزارش پایگاه 
خبری اداره کل ورزش 
فارس،  جوانان  و 
مسابقات باشگاه‌های 
پسران  ژیمناستیک 
استان فارس با شرکت 
نام‌های  به  باشگاه   ۱۱
)الف  شیراز  شهرداری 
و ب(، استاد اعظمی 

شیراز، نصر شیراز، خانه ژیمناستیک آباده، پارسه فیروزآباد، خانه ژیمناستیک 
مرودشت، المپیا نی‌ریز )الف و ب(، کوثر شیراز و به میزبانی سالن استاد اعظمی 

شیراز در سه سطح یک، دو و سه و رده سنی نوجوانان برگزار شد.

درخشش نونهالان فارس در رقابت های تکواندو قهرمانی 
آسیا

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، رقابت‌های قهرمانی 
تکواندو پومسه قهرمانی نونهالان آسیا ۲۰۲۳ در بیروت لبنان برگزار شد.

فرنیا مصلحی، نماینده شایسته تکواندو استان فارس در پومسه دونفره ابداعی با 
غلبه بر تمامی حریفان قهرمان آسیا شد و در بخش انفرادی صاحب گردن آویز 
نقره شد. ابوالفضل نجفی دیگر نماینده فارس در بخش کیورگی نیز صاحب نشان 

ارزشمند طلا آسیا شد.

بانوی پاراتکواندوکار شیرازی قهرمان آسیا شد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، هشتمین دوره 
رقابت‌های پارتکواندو قهرمانی آسیا ۱۹ شهریورماه ۱۴۰۲ با حضور ۱۲۶ شرکت 
کننده ورزشکار به میزبانی لبنان و در سالن نوفل نوهاد شهر بیروت برگزار 
شد. مهتاب نبوی نماینده شایسته پاراتکواندو استان فارس در قالب تیم ملی 

پاراتکواندو ایران توانست به نشان ارزشمند طلا دست یابد.

ورزش

به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس 
تمرینات خود را برای دیدار حساس مقابل 

النصر عربستان در هفته نخست لیگ 
قهرمانان آسیا در حالی ادامه می‌دهد که نه 

تنها ملی‌پوشان خود را به دلیل بازی دوستانه 
تیم ملی ایران مقابل آنگولا در اختیار ندارد 
بلکه علیرضا بیرانوند نیز به دلیل مصدومیت 
در بازی قبلی تیم ملی نمی‌تواند فعلًا تمرینی 

با این تیم داشته باشد.
کادر فنی پرسپولیس به منظور ایجاد 
شرایط بازی برای بازیکنان این تیم تصمیم 
به برگزاری بازی تدارکاتی در هفته جاری 
گرفته است. از این رو یحیی گل‌محمدی با 

درخواست مهدی تارتار همتای خود در ملوان 
بندر انزلی موافقت کرد تا دو تیم به احتمال 
 فراوان چهارشنبه هفته جاری به مصاف 

یکدیگر بروند.
سرمربی سرخ‌پوشان پایتخت در این بازی 
قصد دارد به ملی‌پوشانی که مقابل آنگولا 
در ترکیب نباشند فرصت بازی بدهد اما به 
منظور جلوگیری از افزایش ریسک مصدومیت، 
به نفراتی که برای تیم ملی ایران بازی کنند 

استراحت یک روزه خواهد داد.
دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال ایران و 
آنگولا ساعت ۱۹:۳۰ امروز سه شنبه در 
بدون حضور تماشاگر  آزادی   ورزشگاه 

برگزار می‌شود. 
همچنین بازی دوستانه پرسپولیس با ملوان نیز 
قرار است ساعت ۱۷ روز چهارشنبه در ورزشگاه 
شهید کاظمی بدون حضور تماشاگران و اهالی 

رسانه انجام شود.

به گزارش ایسنا، نوواک جوکوویچ با برتری 
برابر دانیل مدودف روس در دیدار نهایی 
تنیس آزاد آمریکا بیست‌وچهارمین عنوان 
قهرمانی‌اش را در رقابت‌های گرنداسلم به 

ثبت رساند.
نوله پس از قهرمانی در رقابت‌ها به 
با طرحی  تی‌شرتی  نیویورک  میزبانی 
از تصویر خودش در کنار کوبی برایانت 
فقید به تن کرد و سپس به آسمان چشم 
دوخت. شماره پیراهن این بسکتبالیست 

فقید شماره بزرگ شب فینال هم بود: ۲۴. 
درست به تعداد قهرمانی‌های جوکر در 
رقابت‌های گرنداسلم تنیس جهان؛ رکوردی 

جاودانه برای صربیناتور.
جوکوویچ آخرین بار سال ۲۰۱۸ توانسته بود 
در آمریکا عنوان قهرمانی را از آن خود کند؛ 
همان‌جا که سال گذشته حتی اجازه ورود به 

رقابت‌ها را هم نیافت.
دیدار نهایی برابر حریف روس که ۹ سال 
جوان‌تر هم بود، با برتری سه بر صفر و با 
امتیازهای ۶:۳، ۷:۶ و ۶:۳ به پایان رسید. به 
این ترتیب نوله در سه گرنداسلم سال ۲۰۲۳ 

جشن قهرمانی‌ گرفت.
مدودف امید زیادی داشت که تنها عنوان 
قهرمانی‌اش را که سال ۲۰۲۱ در همین 

رقابت‌ها به دست آمده بود، تکرار کند 
ولی در نهایت از عهده انجام این کار در 
پنجمین حضورش در دیدارهای پایانی 

رقابت‌های گرنداسلم تنیس برنیامد.
پیروزی و قهرمانی نوله در ورزشگاه 
آرتور اشَ باعث شد او فاصله‌اش با 
رافائل نادال اسپانیایی را بیشتر کند. 
جوکوویچ از امروز در صدر جدول 
برترین تنیسورهای جهان هم می‌ایستد؛ 
اگرچه پیش از فینال برابر حریف روس 
هم این صدرنشینی قطعی شده بود. او این 
جایگاه را از دیگر تنیسور اسپانیایی کارلوس 
آلکاراس گرفت و با بردن جایزه سه میلیون 
دلاری رقابت‌ها در نیویورک به رکورد کسب 
۱۷۵ میلیون دلار جایزه از دنیای تنیس 
دست یافت. جایزه مدودف هم با این 

نایب‌قهرمانی ۱/۵ میلیون دلار خواهد بود.

به گزارش فارس، نشریه »تایمز« انگلیس 

خبر داد فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( 
می‌خواهد در انتخاب برندگان میزبانی جام 

جهانی تغییراتی ایجاد کند.
اسپانیا، پرتغال و مراکش به صورت مشترک 
برای میزبانی جام جهانی 2030 اقدام 
کردند که رقیب اصلیشان آرژانتین، اروگوئه، 
پاراگوئه و شیلی است که به صورت مشترک 

برای میزبانی جام جهانی اقدام کردند.
پیش از این گفته می‌شد عربستان سعودی 
به همراه مصر و یونان برای میزبانی جام 
جهانی 2030 می‌خواهد اقدام کند اما بعد 

از دیدن رقبایش از این رقابت انصراف داد.
در کنگره فیفا طبق قانون نباید بیش از یک 
دوره برندگان میزبانی جام جهانی انتخاب 
شوند. یعنی با انتخاب میزبان جام جهانی 
2030 عربستان امیدوار است برای میزبانی 

جام جهانی 2034 اقدام کند.
با کنار رفتن رقبای قدرتمند عربستان در 
کنگره پیش رو و قانون فیفا که نباید بیش 
از یک دوره میزبان انتخاب شود عربستان 
امیدوار شد تا میزبانی جام جهانی 2034 را 

در آینده کسب کند.

بدون چند مهره اصلی برگزار می‌شود؛

بازی تدارکاتی پرسپولیس پیش از رویارویی 
با »رونالدو« و هم‌تیمی‌هایش

قهرمانی »جوکوویچ« در تنیس آزاد آمریکا صدرنشینی کشتی مازندران با ۱۰ ملی‌پوش 
در بلگراد

امید عربستان برای میزبانی از جام جهانی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم‌های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی ایران درحالی در مسابقات جهانی 
۲۰۲۳ شرکت خواهند کرد که بدنه آن‌ها را 
 کشتی‌گیران تنها چهار استان تشکیل می‌دهند.
مسابقات کشتی بزرگسالان قهرمانی جهان در 
رشته آزاد از روز بیست و پنجم شهریورماه در 
صربستان آغاز می‌شود. ایران با دو تیم کامل 
و ۱۰ نفره در این رقابت‌ها شرکت می‌کند که 
اولین مرحله از گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

خواهد بود.
نکته جالب توجه در بین ۲۰ ملی‌پوش اعزامی 
به این رقابت‌ها، گستره کوچک ملی‌پوشان در 
بین استان‌هاست. ۱۰ تن از ملی‌پوشان آزاد 
و فرنگی مازندرانی هستند، ۸ آزادکار و ۲ 
فرنگی‌کار که این تعداد پیش از این ۱۱ نفر بود 
و با مصدومیت کامران قاسم‌پور و جایگزینی 

کشتی‌گیر تهرانی، به عدد ۱۰ رسید.
بعد از مازندران، خوزستان در رده دوم قرار 
دارد که البته فقط در کشتی فرنگی صاحب 
ملی‌پوش شده است. خوزستانی‌ها در مسابقات 
جهانی ۲۰۲۳، شش نماینده دارند. نمایندگان 
آن‌ها تا دو اردوی قبل یک نفر کمتر از این بود 
که با تصمیم فدراسیون کشتی برای برگزاری 

انتخابی بین سجاد ایمن‌طلب مازندرانی و دانیال 
سهرابی خوزستانی، سهرابی این کشتی را برد 
 تا تعداد نمایندگان خوزستان به ۶ نفر برسد.
تهران و شیراز هم‌استان‌هایی هستند که هر 
کدام دو ملی‌پوش در ترکیب ۲۰ نفره اعزامی 

به مسابقات جهانی بلگراد دارند.
در زیر ملی‌پوشان اعزامی به آخرین مسابقه 
جهانی پیش از المپیک را به تفکیک استان‌ها 

مشاهده می‌کنید:
کشتی آزاد: میلاد والی‌زاده در ۵۷ کیلوگرم، 
رضا اطری در ۶۱ کیلوگرم، رحمان عموزاد 
در ۶۵ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در ۷۰ 
کیلوگرم، محمد نخودی در ۷۹ کیلوگرم، حسن 
یزدانی در ۸۶ کیلوگرم، مجتبی گلیج در ۹۷ 

کیلوگرم و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم
یونس امامی در ۷۴ کیلوگرم کشتی‌گیر 
لک ساکن شهریار که نماینده استان تهران 

محسوب می‌شود.
امیرعلی آذرپیرا در ۹۲ کیلوگرم که جایگزین 
کامران قاسم‌پور مازندرانی شد نیز کشتی‌گیر 

تهران است.
کشتی فرنگی: پویا دادمرز در ۵۵ کیلوگرم، 
مهدی محسن‌نژاد در ۶۰ کیلوگرم، ایمان 
محمدی در ۶۳ کیلوگرم، دانیال سهرابی در 
۷۲ کیلوگرم، علیرضا مُهمدی در ۸۲ کیلوگرم 

و امین میرزازاده در ۱۳۰ کیلوگرم.
محمدرضا و محمدعلی گرایی ملی‌پوشان اوزان 
۶۷ و ۷۷ کیلوگرم تیم ملی فرنگی اهل استان 

فارس هستند.
ناصر علیزاده و محمدهادی ساروی در ۸۷ و ۹۷ 
کیلوگرم دو مازندرانی تیم ملی کشتی فرنگی 

در مسابقات جهانی امسال هستند.

سه دوبله جدید تلویزیون؛ از فیلمی تخیلی تا انیمیشنی الهام‌گرفته از »مولانا«



به گزارش سبحان، نشست مسئولان و 
فعالان گردشگری فارس با هیئت 9 نفره 
گردشگری  و  فرهنگ  اداره  مقامات  از 
 استان ژجیانگ کشور چین برگزار شد.
در این نشست که به میزبانی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
برگزار شد؛ روح‌ا... روانشاد، مسئول هماهنگی 
امور معاونت گردشگری این اداره کل گفت: این 
نشست به‌منظور هماهنگی و تبادل‌نظر در راستای 
تعاملات دوسویه هر دو استان در حوزه‌های 
 گردشگری، سرمایه‌گذاری و صنایع‌دستی

برگزارشده است.
 ظرفیت مناسبی در فارس جهت پذیریش 

گروه‌های گردشگری وجود دارد
روانشاد در این جلسه ضمن معرفی ظرفیت‌های 
حوزه‌های  در  فارس  استان  گردشگری 
گردشگری، تاریخی، فرهنگی، ادبی، طبیعی، 
مذهبی، گردشگری سامت گفت: در شیراز 
باوجود حدود 1500 تأسیسات گردشگری شامل 
هتل، هتل آپارتمان، اقامتگاه‌های بوم‌گردی و...، 
دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی و بیش از 
3000 راهنمای گردشگری مسلط به زبان‌های 
پذیریش  مناسبی جهت  خارجی، ظرفیت 

گروه‌های خارجی وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری استان در زمینه تورهای ورودی، 
خروجی و داخلی فعالیت دارند و نیز به لحاظ 
پتانسیل قوی استان در حوزه گردشگری سلامت 
و پزشکی تعدادی نیز در این حوزه فعالیت 

می‌کنند.
وی به تنوع فرهنگی و قومی‌فارس نیز اشاره کرد 
و اظهار داشت: با برنامه‌ریزی صورت گرفته و 
تشکیل دبیرخانه ملی دائمی‌عشایر کشور در 
استان از ظرفیت تورهای عشایر جهت معرفی 
آداب، سنن و فرهنگ عشایر به گردشگران 

خارجی نیز استفاده می‌شود.
 راه‌اندازی میز ملی گردشگری ادبی در شیراز

وی راه‌اندازی میز ملی گردشگری ادبی در شیراز 
را به لحاظ جایگاه این شهر در حوزه گردشگری 
ادبی وجود دو شاعر بزرگ، سعدی و حافظ 
شیرازی از دیگر اقدامات برای توسعه گردشگری 
و ظرفیت مناسبی برای حضور گردشگران 
خارجی دانست. روانشاد به‌ضرورت تربیت 
راهنمایان گردشگری چینی‌زبان و همچنین 
آموزش طبخ غذاهای چینی در رستوران‌ها در 
جهت تأمین ذائقه گردشگران چینی نیز اشاره و 

درخواست همکاری دوجانبه نمود.
 فارس غنی از نظر نیروهای متخصص مرمت 

آثار تاریخی و پژوهش‌های باستان‌شناسی
در ادامه این جلسه پنگ ژو، معاون اداره فرهنگ 
و گردشگری استان ژجیانگ نیز ضمن ابراز 
خشنودی از حضور در شهر تاریخی و فرهنگی 
شیراز هر دو استان فارس و ژجیانگ را ازنظر 
آثار باستانی، تاریخی و فرهنگی غنی دانست. 
وی با اشاره به برگزاری جشنواره سالانه فرهنگ 
و هنر ژجیانگ که به‌زودی در این استان برگزار 
می‌شود خواهان حضور گروه‌های هنری مختلف 

استان فارس شد. 

پنگ ژو اظهار داشت: استان فارس به لحاظ 
قدمت و تمدن کهن و همچنین نیروهای 
انسانی کارآمد و متخصص در زمینه مرمت آثار 
تاریخی و پژوهش‌های باستان شناسی نیز غنی 
می‌باشد که ما می‌توانیم از ظرفیت نیروی انسانی 
متخصص فارس در امور پژوهش و مرمت آثار 

تاریخی بهره ببریم.
او همچنین سرمایه گذاری درحوزه گردشگری 
را امری مهم وضروری دانست و از آمادگی 
سرمایه‌گذاران چینی درجهت ساخت هتل و 
سایر مراکز اقامتی و پذیرایی در استان فارس 
خبرداد و گفت: با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها 
و مؤسسات استان ژجیانگ می‌توان در زمینه 
 آموزش زبان چینی و سایر آموزش‌های مورد 

نیاز بهره برد. 
پنگ ژو گفت: دراستان ژجیانگ بیش از 3000 

شرکت گردشگری فعالیت دارند و 300 هتل 
که 87 مورد آن تازه ساخت می‌باشد و درحوزه 
گردشگری خدمات‌رسانی می‌کنند. وی گفت: 
پس از شیوع بیماری کرونا شاهد رکود صنعت 
گردشگری بودیم که هم‌اکنون با برنامه ریزی لازم 
زمینه‌های رشد مجدد صنعت فراهم آمده است. 
او همچنین به عضویت این استان در سازمان‌های 
 جهانی اشاره کرد و گفت: این استان با توجه به 
ظرفیت‌های مناسبت و دارا بودن 20 منطقه 
گردشگری دولتی و 27 منطقه گردشگری 
خصوصی میزبان نوزدهمین بازی‌های المپیک 

آسیا خواهد بود. 
 شیراز قطب گردشگری سلامت در کشور و 

جنوب آسیا
در ادامه سید مجتبی، علوی مدیرکل 

گردشگری  و  زیارتی  امور  و  هماهنگی 
استانداری فارس به ظرفیت‌های مختلف 
گردشگری استان اشاره کردو گفت: این استان 
 دارای 37 شهرستان و حدود 5 میلیون نفر 

جمعیت می‌باشد. 
علوی به ارتباطات دوستانه دو کشور ایران و 
چین از دیرباز اشاره کرد و افزود: دوکشور ایران 
و چین در زمینه مبادلات فرهنگی، اجتماعی، 
تجاری و سیاسی از دیر باز ارتباطات مناسب و 
دوستانه‌ای داشته که در هیچ مقطع زمانی خللی 

درآن وارد نشده است.
وی همچنین به ثبت 10 اثر استان فارس 
در فهرست میراث جهانی یونسکو اشاره کرد 
و وجود بیش از 1500 امامزاده جلیل‌القدر 
در استان و به ویژه وجود بارگاه حضرت 
شاهچراغ )ع( و دیگر بقاع متبرکه در شیراز 
را فرصتی برای جذب گردشگران علاقه‌مند به 
گردشگری مذهبی قلمداد کرد. علوی شیراز 
را قطب گردشگری سامت در کشور و جنوب 
آسیا نام برد و این شهر را درزمینه پیوند اعضا، 
 پیوند کبد وسایر تخصص‌های پزشکی و از 
استان‌های سرآمد پزشکی درسطح کشور و 
میزبان مناسبی برای گردشگران حوزه سلامت 

بیان داشت.
ضرورت سرمایه گذاری درجهت افزایش هتل، 
مراکز اقامتی، حمل و نقل مناسب هوایی و 
آموزش راهنمایان چینی زبان دراستان از جمله 
نکات مهمی‌بود که اعضای هیئت مذکور مورد 

تأکید قراردادند.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری 
شیراز اعلام کرد: 

 جدیت مدیریت شهری در سامان‌دهی 
سرویس‌ مدارس

به گزارش سبحان، پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز از سامان‌دهی زودهنگام سرویس مدارس در سال 
تحصیلی جاری خبرداد و گفت: با عنایت به جدیت مدیریت شهری در 
سامان‌دهی سرویس مدارس در سال تحصیلی جدید، اقدامات لازم جهت 
کارشناسی و تصویب نرخ سه ماه زودتر از سنوات گذشته انجام شده است. 
باباخانی اظهار کرد: با توجه به اهمیت موضوع سرویس مدارس و مشکلات 
ناشی از بیماری کرونا و تعطیلی مدارس در سنوات گذشته و با عنایت به 
جدیت مدیریت شهری در سامان‌دهی سرویس مدارس در سال تحصیلی 
جدید، اقدامات لازم جهت کارشناسی و تصویب نرخ سه ماه زودتر از سنوات 

گذشته انجام شده است. 
وی گفت: بررسی‌ها و کارشناسی‌های لازم در خصوص نرخ سرویس مدارس 
از اسفندماه سال گذشته در دستورکار سازمان قرارگرفته و با پیگیری‌های 
انجام‌شده و همکاری صمیمانه شورای شهر نرخ پیشنهادی در تیرماه 

مصوب و مورد تأیید فرمانداری قرار گرفت.
تلاش شد تا نرخ سرویس مدارس به واقعیت هزینه‌ها نزدیک‌تر شود

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز تصریح کرد: 
متأسفانه در هفته اخیر شاهد انتشار جدول غیرواقعی نرخ سرویس مدارس 
بودیم و عده‌ای با تغییرات و افزایش غیرواقعی نرخ سرویس مدارس 
باعث ایجاد مسئله و سردرگمی ‌شده‌اند. باباخانی با رد نرخ‌های غیرواقعی 
منتشرشده گفت: تمامی‌ مساعی لازم برای تدقیق بیشتر هزینه‌ها صورت 
گرفته و تلاش شد تا نرخ سرویس مدارس به واقعیت هزینه‌ها نزدیک‌تر 
شده و رضایت بیشتر رانندگان سرویس و همچنین اولیای دانش‌آموزان 
را جلب کنیم. وی با دعوت از رانندگان جهت حضور بیشتر در سرویس 
مدارس، از اولیا و رانندگان خواست تا جدول نرخ مصوب را از طریق سایت 
شهرداری شیراز، سایت سازمان حمل‌ونقل مسافر یا مدارس و شرکت‌های 

حمل‌ونقل مجری سرویس مدارس پیگیری کنند.

معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی فارس خبر داد:
ساخت فیلم مستند کاشی هفت‌رنگ و منبت شیراز 

به گزارش سبحان، بهزاد احمدی فارسانی، معاون صنایع‌دستی و هنرهای 
سنتی فارس از ساخت دو فیلم مستند کاشی هفت‌رنگ و هنر منبت شیراز 
خبر داد و گفت: این فیلم‌های مستند در راستای معرفی هرچه بیشتر 

رشته‌های کاشی هفت‌رنگ و منبت ساخته‌شده است.
احمدی با اشاره به اینکه رشته‌های مختلف صنایع‌دستی و به‌ویژه رشته‌های 
کمتر شناخته‌شده می‌بایست با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌های جمعی و 
تولیدات چاپی معرفی و مستندسازی شود و گفت: در ساخت این مستند 
تلاش شده تا ضمن معرفی این دو هنر شاخص صنایع‌دستی با بهره‌گیری 
از حضور صنعتگران شاخص، کارشناسان و مدیران برخی از چالش‌های 

موجود بررسی و راهکارهایی نیز ارائه گردد.
وی با بیان اینکه فیلم مستند کاشی هفت‌رنگ و منبت همچنین در شبکه 
استانی فارس جهت علاقه‌مندان پخش گردید، ابراز امیدواری کرد که در 
راستای معرفی سایر رشته‌های صنایع‌دستی نیز این اقدام ارزنده تداوم 
یابد. گفتنی است: کاشی هفت‌رنگ نوعی كاشیك‌اری متعلق به معماری 
دوران اسلامی ‌است که از كنار هم چيدن كاشی‌های لعاب‌دار و رنگ‌آميزی 
بارنگ‌های مختلف به دست می‌آيدو بعد از طراحی و رنگ‌آمیزی با لعاب به 
كوره رفته سپس آماده نصب می‌شود.هنر منبت‌کاری نیز از کنده‌کاری و 
برجسته‌کاری روی چوب‌ براساس طرح‌ها و نقش‌های موردنظر پدید می‌آید. 
در رشته منبت سنتی از دیرباز شهرستان آباده را مهد این هنر می‌دانسته 
و به شهر جهانی منبت شهرت یافته است، در این هنر از چوب‌های با 
بافت ریز و منسجم مانند گردو، گلابی، عناب، نارنج و... استفاده می‌شود 
و هنرمند منبت‌کار می‌بایست تمام مراحل کار از طراحی و کنده‌کاری تا 
پرداخت نهایی را خود انجام دهد. طرح‌های مورداستفاده در منبت سنتی 
بیشتر طرح‌های گردان ختایی است که به‌وسیله چاقوی منبت یا تیغه بر 

روی چوب می‌شود.

آغاز فصل برداشت رطب در قیروکارزین
به گزارش سبحان، محمد حیدری، مدیر جهاد کشاورزی قیروکارزین از آغاز 

فصل برداشت رطب در شهرستان قیروکارزین خبر داد. 
 حیدری گفت: در هفته‌های پایانی فصل تابستان، برداشت خارک و 
رطب‌های خوش‌طعم و شیرین از نخلستان‌های قیروکارزین آغاز می‌شود 
وی افزود: پیش‌بینی می‌شود امسال بالغ بر ۱۲۲ هزار تن خرما برداشت 
شود که حدود ۵ درصد از این میزان در مرحله رطب برداشت می‌شود که 
از بازار پسندی زیادی برخوردار است. وی با بیان اینکه برداشت رطب از 
نیمه شهریور در نخلستان‌های شهرستان قیروکارزین آغاز می‌شود، گفت: 
در قیروکارزین قریب به ۹۵۰۰ هکتار نخیلات مثمر وجود دارد که ارقام 

قالب خرما در قیروکارزین شامل زاهدی است.
 این مقام مسئول با تأکید بر اینکه بیشترین نخلستان‌های قیروکارزین 
تجاری و رقم زاهدی است، اظهار کرد:۹۰ درصد نخلستان‌های قیروکارزین 
به رقم زاهدی و ما بقی به ارقام خاصویی، هلیله، کبکاب، شاهانی، پیارم و 
مجول اختصاص دارد. حیدری با اشاره به اینکه قیروکارزین با سهمی‌بالغ بر 
۴۵ درصد از کل تولید خرمای استان فارس دارا می‌باشد، افزود: پیش‌بینی 
می‌کنیم تا پایان شهریور قریب به ۶ هزار تن رطب و خارک از نخلستان‌های 

قیروکارزین برداشت شود.

اطلاعیه قطع موقت آب
به گزارش سبحان، شرکت آبفا شیراز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به علت 
تعمیرات از ساعت 9 صبح تا 20 روز چهارشنبه مورخ 22 /06/ 1402 
مناطق: تل حسین‌آباد، دستخضر، اتحاد، گرد خون و تمامی ‌فرعی‌های 

منشعب در محدوده مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه‌رو خواهند شد.
ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در مناطق یاد شده، درخواست 
می‌شود علاوه بر صرفه‌جویی، آب مورد نیاز خود را قبلا ذخیره نموده و 

مصارف غیر ضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.

عملیات لایروبی تا قبل از شروع بارندگی‌ها
 ادامه خواهد داشت 

به گزارش سبحان، به نقل از شهرداری منطقه ۱۰ شیراز تا کنون 
عملیات لایروبی بیش از ۷ هزار متر مربع از مسیرهای رودخانه، جداول 
و کانال‌های روباز و روبسته در سطح منطقه انجام شده و این عملیات 
تا قبل از شروع بارندگی‌ها ادامه خواهد داشت. با توجه به وسیع بودن 
منطقه ۱۰ و ۱۸ شهرک در این منطقه ابتدا با شناسایی نقاط بحرانی و 
حادثه‌خیز لایروبی‌ها انجام شده و در ادامه همزمان با بازدیدهای میدانی 
و گزارش‌های مردمی نقاط مختلف در سطح منطقه لایروبی می‌شود. 
شهروندان گزارش‌ها و درخواست‌های خود در این خصوص را می‌توانند 
از طریق شماره‌گیری تلفن ۱۳۷ مرکز ارتباطات مردمی شهرداری شیراز 

اطلاع بدهند.
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به گزارش سبحان، هفتم ماه محرم بود که 
روح‌اله رضایی‌دانا، مدیر زندان مرکزی شیراز  
در مراسم سوگواری ویژه محرم اندرزگاه قرآنی 
زندان حضور یافت و در برنامه‌ای هفت ماده‌ای، 
تحقق طرح نگهداری توحیدی زندانیان و اصلاح 
مجرمان را در این اندرزگاه با تأسی از قرآن و 

آموزه‌های انسان‌ساز آن مورد مطالبه قرار داد. 
 همزمان با ایام اربعین حسینی گام نخست 
این طرح به نتیجه رسید و زندانیان اندرزگاه 
قرآنی، حافظ سوره‌ها و اجزاء شریف قرآن 
شدند که به‌مناسبت آن تمامی ‌زندانیان از 
سوی مدیر زندان با اعطای ملاقات حضوری با 

خانواده‌هایشان مورد تشویق قرار گرفتند.

رضایی‌دانا در این ارتباط گفت: این طرح در 
قالب هفت برنامه به رئیس، مسئول فرهنگی و 
روحانی اندرزگاه و همچنین رئیس اداره فرهنگی 
و مسئول دارالقرآن زندان عادل آباد ابلاغ شد و 
مورد مطالبه جدی قرار گرفت که گام نخست 
و مهم به ضرورت محفوظات قرآنی زندانیان 
اختصاص یافت. وی گفت: زندانیان با محوریت 
مسئولین اندرزگاه و مربی یاران در کمتر از 40 
روز، نسبت به حفظ سوره‌ها و اجزاء قرآن اهتمام 
ورزیدند و به‌صورت خاص بیش از 80 زندانی، 
هر کدام یک جزء قرآن را حفظ نمودند و به این 
مناسبت نیز ملاقات حضوری ملاقات حضوری 

تشویقی به آنان و خانواده‌هایشان اعطا شد.

مدیر زندان عادل‌آباد شیراز اظهار داشت: 
نگهداری توحیدی و دین‌محور زندانیان با تأسی 
از آموزه‌های قرآنی به‌عنوان یک طرح تربیتی 
و به‌صورت خاص در اندرزگاه قرآنی زندان که 
شاهد اجرای طرح‌های فرهنگی، دینی متعددی 
با پوشش جمعیت کیفری هدف در سنوات پیش 
بوده است، اجرا شده و بنا داریم در این طرح 
فرایندهای نگهداری و اصلاح مجرمان و خدمات 
آموزشی جانبی به آنان را با محوریت قرآن و 
مهارت‌های اساسی قرآن‌محور به اجرا گذاریم 
و در مرحله نخست ارتقای محفوظات قرآن 

زندانیان محقق شد.
وی در تشریح دیگر مراحل طرح به تبیین و 

تعریف مهارت‌های اساسی زندگی برگرفته 
از آموزه‌های قرآنی، هوشمند‌سازی فرایند 
آموزش قرآن و درک مفاهیم آن، تشکل‌های 
انجمن قرآنی برای مستند‌سازی جزوات 
قرآن و خلاصه‌نویسی تفاسیر، تشکیل گروه 
خلاصه‌نویسی قصص قرآنی و تبیین آن به‌عنوان 
برنامه تربیت و زندگی و... اشاره کرد و گفت: 
فعالیت‌های این اندرزگاه در مستند‌سازی و 
تأمین برنامه‌های سیمای عادل‌آباد مورد استفاده 
قرار می‌گیرد که برای توسعه کیفیت و محتوای 
آموزش سایر زندانیان استان، آثار تولیدی در 

اختیار تمامی ‌زندان‌ها قرار خواهد گرفت.
مدیر زندان عادل‌آباد شیراز در خاتمه با تأکید 

بر اینکه فعالیت‌های دین‌مدار و قرآن‌محور مورد 
تأکید مدیرکل زندان‌های فارس است، گفت: این 
فعالیت محدود به اندرزگاه قرآنی نیست و در 
همه اندرزگاه‌ها فعالیت‌های قرآنی جریان دارد 
تصریح نمود: اندرزگاه قرآنی زندان سایت ویژه 
تربیت و اصلاح رفتار قرآن‌محور است که الگوها 
و نتایج و تأثیرات حاصل از آن به‌عنوان یک 
برنامه علمی‌ و تربیتی و دینی به سایر زندان‌ها 

معرفی خواهد شد.

.

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام سید ‌هاشم حسینی‌المدنی، 
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌‎احمر در سفر یک روزه به 
شهر شیراز و بازدید از محل اجرایی برگزاری مرحله کشوری 
یازدهمین دوره مسابقات آماده، اظهار کرد: یکی از موضوعات و 
مسئولیت‌هایی که بر عهده سازمان جوانان جمعیت هلال‌‎احمر 
محول شده است جذب، سامان‌دهی و توانمند‌سازی و نگه 
داشت و به‌کارگیری نیروی انسانی داوطلب در رده سنی زیر 
۳۵ سال است که تحقق این موضوع تنها به‌واسطه برگزاری 
برنامه‌های آموزشی و ارزیابی از آموزش‌های ارائه شده در قالب 

برپایی اردو و برنامه‌های ورزشی امکان‌پذیر است. 
حجت‌الاسام حسینی‌المدنی افزود: تحقق دو موضوع 
احیای اردوها و اردوگاه‌های جمعیت هلال‌‎احمر و برگزاری 
مسابقات و برنامه‌های امدادی و ورزشی از موضوعاتی بود که 
با همفکری اعضا، داوطلبین و مجموعه جوانان سازمان همواره 
بر آن تأکید شد. رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌‎احمر با 
تأکید بر اینکه برنامه‌های ورزشی، امدادی و بشردوستانه با دو 

نگاه ویژه دنبال می‌شود، گفت: تلاش ما بر این است تا همواره 
از بروز حوادث پیشگیری شود تا اینکه اجازه بدهیم اتفاقی رخ 

دهد و آن را مدیریت کنیم.
 بیشترین تلاش ما در حوزه پیشگیری است

وی خاطرنشان کرد: با توجه به وظیفه اصلی سازمان 
جمعیت هلال‌‎احمر در راستای داشتن آمادگی لازم برای بروز 
مخاطرات، اعضا و داوطلبین نیز باید بتوانند در هر شرایط 
بحرانی خدماتی را به مردم کشور و حتی مردم سراسر جهان 
ارائه کنند. وی با اشاره به اینکه بیشترین تلاش ما در حوزه 
پیشگیری است، اضافه کرد: با توجه به برنامه ریزی که باید 
برای جوانان داشته باشیم و از توان آنها استفاده کنیم این زمینه 
 باید فراهم شود تا جوانان در حوزه ورزش فعالیت بیشتری 

داشته باشند. 
 فعالیت بیش از یک میلیون و ۶۴۰ هزار نفر عضو داوطلب زیر 

۳۵ سال در هلال‌‎احمر
به گفته رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌‎احمر، جوانان 
این مرز و بوم جوانان افتخارآفرین و تمدن‌ساز این کشور 
هستند و این موضوع بارها اثبات شده است. حجت‌الاسلام 
حسینی‌المدنی در ادامه به تعداد جمعیت جوانان سازمان 
هلال‌‎احمر اشاره کرد و گفت: در حال حاضر جمعیت جوانان 
هلال‌‎احمر بیش از یک میلیون و ۶۴۰ هزار نفر عضو داوطلب 

زیر ۳۵ سال است که با قرار گیری این تعداد در کنار یک 
میلیون عضو داوطلب بالای ۳۵سال، تعداد دواطلبان به ۲ 
میلیون و ۶۴۰ هزار عضو می‌رسد. وی عنوان کرد: این تعداد 
داوطلب که خیرین نیک‌اندیش جامعه هستند، در هیچ 
کشوری وجود ندارد که همواره این آمادگی را داشته تا برای 
خدمت‌رسانی و کمک به مردم با ایثار، فداکاری و از خود 
گذشتگی در خط مقدم خدمت‌رسانی باشند. این ارزنده‌ترین 
روحیه‌ای است که یک انسان می‌تواند داشته باشد و این 
موضوع نشأت گرفته از فطرت الهی انسان است که در وجود 

همه انسان‌ها است.
 برگزاری المپیاد آماده دانش‌آموزان مقطع متوسطه اول

حجت‌الاسام حسینی‌المدنی تأکید کرد: برگزاری المپیاد 
آماده دانش‌آموزان مقطع متوسطه اول در راستای سنجش 
توان جسمی ‌و فردی و همچنین میزان آمادگی کار گروهی 
است تا شرکت‌کنندگان در قالب گروه‌های دوستانه بتوانند 
تجربیات خود را به یکدیگر انتقال دهند. برگزاری المپیاد 
آماده در راستای سنجش توان جسمی ‌و فردی و همچنین 

میزان آمادگی کار گروهی است.
 پیشنهاد برگزاری مسابقات آماده در عرصه بین‌المللی

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌‎احمر از ارائه پیشنهاد 
برگزاری مسابقات آماده در عرصه بین‌المللی با همکاری 

معاونت بین‌الملل جمعیت هلال‌‎احمر خبر داد و گفت: امید 
است این طرح مورد پذیرش صلیب سرخ جهانی قرار گیرد تا 

زمینه‌ساز انتقال تجربیات به سایر کشورها باشد.
 اجرای طرح »دادرس« با همکاری آموزش و پرورش

در حاشیه بازدید از روند برگزاری این مسابقات، حسین 
درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال‌‎احمر استان فارس 
در سخنانی بیان کرد: طرح »دادرس« مخفف عبارت 
»دانش‌آموزان آماده در روزهای سخت« است که با همکاری 

جمعیت هلال‌‎احمر و آموزش و پرورش اجرا می‌شود.
درویشی با اشاره به اینکه این طرح برای دانش آموزان مقطع 
متوسطه دوم )هفتم، هشتم و نهم( اجرا می‌شود، افزود: این 
آموزش‌ها در قالب طرح دادرس هر ساله از مهرماه تا اواخر 
اردیبهشت به دانش‌آموزان این مقطع تحصیلی ارائه می‌شود. 
مدیرعامل جمعیت هلال‌‎احمر فارس اضافه کرد: برگزاری این 
مسابقات برای پسران دانش‌آموزان متوسطه دوم از روز 17 تا 
21 شهریورماه جاری و از 22 تا 26 شهریور برای دختران 

دانش‌آموز برگزار خواهد شد
درویشی یادآور شد: در این دوره از مسابقات یک هزار و 200 
نفر دانش‌آموز حضور دارند که از استان فارس نماینده پسران 
دانش‌آموز از شهرستان نی‌ریز و نماینده دختران دانش‌آموز 
از شهرستان آباده به عنوان منتخب استان حضور دارند که 

با دانش‌آموزان متخب سایر استان‌ها رقابت خواهند داشت.

مدیر زندان مرکزی شیراز خبر داد:

اجرای طرح تربیتی نگهداری دین‌محور زندانیان با تأسی از آموزه‌های قرآنی

 بازدید رئیس سازمان جوانان هلال‌‎احمر از برگزاری مرحله کشوری مسابقات آماده

درنشست فعالان گردشگری فارس با مقامات اداره فرهنگ و گردشگری چین مطرح شد؛

ظرفیت مناسب فارس در پذیریش گروه‌های گردشگری خارجی

به گزارش سبحان، سید مصطفی هاشمی، مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس و فرماندار شهرستان 
خنج با هدف استفاده از ظرفیت‌های ملی برای توسعه و 
تکمیل زیرساخت‌های شهرک صنعتی خنج و حمایت از 
صنعتگران مستقر در آن، با حضور در سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران و جلسه با معاونان فنی و صنایع 
 کوچک سازمان به بررسی مسائل و مشکلات موجود پرداختند.

 قرارگیری تأمین برق پایدار شهرک صنعتی خنج در مصوبات دور 
دوم سفر ریاست‌جمهور 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به برگزاری 
جلسات جداگانه با معاونان فنی و صنایع کوچک سازمان گفت: 
یکی از مهم‌ترین طرح‌های زیرساختی شهرک صنعتی خنج تأمین 
برق پایدار از طریق اجرای خط انتقال از پست برق خنج تا شهرک 
صنعتی است که بخشی از عملیات اجرایی خط اختصاصی توسط 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس اجرا شده و برای تکمیل این 
طرح بحث و تبادل نظر شد و مقرر شد جزء مصوبات دور دوم سفر 

ریاست جمهور قرارگیرد. 
هاشمی ‌افزود: طرح تأمین برق پایدار این شهرک صنعتی جزء 
اولویت‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس قرارگرفت و مقرر شد پیگیری‌ها 
و اعتبارات لازم برای اتمام پروژه انجام شود و به موازات آن شبکه 

داخلی برق شهرک صنعتی نیز تکمیل و توسعه یابد.
وی با اشاره به اجرای طرح‌های عمرانی و زیرساختی شامل 
زیرسازی، جدول‌گذاری، ساختمان نگهبانی و پل بتنی با ۱۵۰ 

میلیارد ریال اعتبار در شهرک صنعتی خنج گفت: با بهره‌برداری از 
این طرح‌ها وضعیت زیرساخت‌های این شهرک صنعتی به شرایط 

مطلوب‌تری رسیده است.‌
هاشمی ‌گفت: هم‌اکنون آب این شهرک صنعتی تأمین و شبکه‌های 
داخلی برق و آب و ساختمان نگهبانی اجرا و تکمیل شده و 
طرح‌هایی نظیر بخشی از شبکه روشنایی و زیرسازی، جدول‌گذاری 
و آسفالت نیز با برآورد حدود ۱۰میلیارد تومان در مراحل انتخاب 

پیمانکار و برگزاری مناقصه قراردارد.
 15سرمایه‌گذار در شهرک صنعتی خنج قرارداد انعقاد کرده‌اند

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه با بیان اینکه 
هم‌اکنون 15سرمایه‌گذار در این شهرک صنعتی قرارداد انعقاد 
کرده‌اند گفت: امیدواریم با بهره‌برداری از خط اختصاصی برق 

بتوانیم جوابگوی سایر سرمایه‌گذاران باشیم.‌
ویی گفت: این شهرک صنعتی بستر‌های لازم را برای جذب 
سرمایه‌های فعالان اقتصادی شهرستان خنج در سایر نقاط کشور 
و نیز سرمایه‌گذاران خنجی مقیم کشور‌های حاشیه خلیج‌فارس 

فراهم کرده است.
‌هاشمی ‌در ادامه با اشاره به اینکه شهرک صنعتی خنج دارای ۹۴ 
هکتار مساحت است، گفت: در فاز نخست این شهرک ۲۰ هکتار 
زمین صنعتی برای استقرار واحد‌های صنعتی فراهم‌شده که در این 
بخش ظرفیت استقرار ۵۳ واحد تولیدی و صنعتی با پیش‌بینی 
اشتغال ۲۶۳ نفر فراهم شده است. امیدواریم این شهرک صنعتی 
بتواند زمینه جذب سرمایه‌گذار و توسعه صنعتی و اشتغال را در 

شهرستان خنج فراهم کند.

به گزارش سبحان، آستان مقدس حضرت احمد بن 
موسی‌الکاظم، شاهچراغ )ع( با اشاره به برنامه‌های 
عزاداری دهه آخر صفر و بزرگداشت شهدای حرم 
مطهر حضرت شاهچراغ )ع(، اعلام کرد: همزمان با ایام 
سوگواری ۲۸ صفر سالروز رحلت پیامبر اعظم )ص( و 
شهادت سبط اکبرش امام حسن‌مجتبی )ع(، ۳۰ صفر 
 سالروز شهادت امام رئوف حضرت علی بن موسی

‌الرضا )ع(، و همچنین سی‌ام شهدای والامقام حمله 
تروریستی به حرم مطهر، شهید غلام‌عباس عباسی و 
شهید محمد جهانگیری، از ۲۲ تا ۲۴ شهریور، هر شب 
بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء، مراسم عزاداری در این 
بارگاه منور برگزار می‌شود. در این مراسم که در شبستان 
امام خمینی )ره( برگزار خواهد شد، حجت‌الاسام 
حیدری کاشانی به ایراد سخن می‌پردازد و مداحان 
اهل‌بیت علیهم‌السلام، حاج مهدی منصوری، حاج خلیل 
نگهبان و سید محسن بنی‌فاطمی ‌مرثیه‌سرایی می‌کنند.

 چهارشنبه، ۲۲ شهریورماه، از ساعت ۱۰ صبح، 
دسته‌جات عزاداری و عاشقان نبی اکرم و امام حسن 
مجتبی علیهماالسام، با حضور در حرم مطهر به 

سوگواری می‌پردازند. 
بر این اساس، بعد از اقامه نماز ظهر و عصر نیز، مراسم 
عزاداری همراه با مرثیه‌سرایی، با نوای حجت‌الاسام 

احمدی در شبستان امام خمینی )ره( برگزار می‌شود. 

 بر اساس اعلام آستان مقدس حضرت احمد بن 
موسی‌الکاظم شاهچراغ )ع(، شنبه ۲۵ شهریورماه، 
در صبح شهادت امام رضا )ع(، از ساعت ۱۰، مراسم 
سوگواری در صحن و سرای این بارگاه منور برگزار 

خواهد شد. 
بعد از اقامه نماز ظهر و عصر، سید محسن بنی‌فاطمی ‌در 
رثای شهادت این امام همام، مرثیه‌سرایی خواهد کرد و 
بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء، آیین لاله‌گردانی خدام 
حرم مطهر در سوگ شهادت هشتمین اختر تابناک 

آسمان امامت و ولایت برگزار می‌شود. 
برگزاری محافل انس با قرآن کریم و اجرای ویژه 
برنامه‌های مختلف برای کودکان و نوجوانان، از دیگر 
برنامه‌های ایام سوگواری دهه آخر صفر در حرم مطهر 

حضرت احمد بن موسی )ع( است.

اعلام برنامه‌های عزاداری دهه آخر صفر 
در حرم شاهچراغ )ع(

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس عنوان کرد:

تأمین برق پایدار شهرک صنعتی خنج در سفر دوم رئیس‌‌جمهور
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پیامبر اکرم )ص(:

»اگر از روزگار، جز يك روز نمانده باشد، خداوند، مردى از خاندان مرا بر مى‏‌انگيزد 
تا زمين را از عدل پر كند، همان‌گونه كه از ستم پر شده است.«

سنن أبى داوود؛ ج ۴، ص ۱۰۷، ح ۴۲۸۳

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»آمریکای زمین‌گیر«؛
اعتراف‌نامه‌ای از رئیس‌جمهور جنجالی ایالات‌متحده

دونالد ترامپ، چهل و پنجمین رئیس‌جمهور ایالات‌متحده آمریکا، در کتاب  
»آمریکای زمین‌گیر؛ چگونه عظمت را به آمریکا بازگردانیم« با بیان ایده‌های 
خود در زمینه‌های مختلف چگونگی احیای دوباره آمریکا، بازگرداندن عظمت 

به آن و دستیابی به رهبری جهان را شرح می‌دهد.
اين كتاب بیانیه انتخاباتي دونالد جی ترامپ، رئيس‌جمهور وقت آمركياست. 
در اين كتاب مجموعه نظرات او در حوزه‌های سياسی و اقتصادی داخلی و 
خارجی بيان می‌شود. ترامپ جنجال‌برانگیز در کتابش »آمریکای زمین‌گیر« 
یا »چگونه عظمت را به آمریکا بازگردانیم« از برنامه‌هایش برای سربلندی 
آمریکا گفته است. او در مقدمه نسبتاً بلندی که بر کتابش نوشته از وضعیت 
نابسامان موجود در آمریکا سخن گفته و با اشاره به عکس عبوسش روی 
جلد کتاب نوشته است: »من عکسی می‌خواستم که در آن خوشحال نباشم، 
عکسی که بیش از خوشحالی، حس ناراحتی‌ام را بازتاب دهد. چیزی وجود 
ندارد که بابت آن خوشحال باشیم، چون در حال حاضر شرایط مسرت‌بخشی 
نداریم. ما در وضعیتی هستیم که باید برای بازگرداندن عظمت آمریکا دست 

به کار شویم. همه ما. دقیقاً به همین سبب کتاب حاضر را نوشته‌ام.«
ترامپ اعتقاد دارد در حال حاضر افراد بی‌کفایت زیادی در رأس سازمان‌های 
دولتی و سه قوه اداره کننده مملکت آمریکایی قرار دارند که باید کنار بروند؛ 
سیاست‌مدارانی که به قول او مثل شکست‌خورده‌ها عمل کرده‌اند، چون 
حکومت کردن را نمی‌دانستند، رسانه‌هایی که مدت‌هاست زمانی‌که باید 
منصف باشند، بین واقعیت و نظر تفاوت مفهومی قائل نیستند و کنگره‌ای 
که به بن‌بست رسیده است و در حل کردن مشکلات داخلی مثل تصویب 
لایحه بودجه ناتوان است و در نهایت قوه قضاییه‌ای که قانون را هرگونه 

می‌خواهد، تفسیر می‌کند.
ترامپ میزان این انحراف و افول را در قوه مجریه آمریکا بیش از سایر 
نهادهای دولتی می‌داند و اعتراف می‌کند که آمریکا دیگر رهبر جهان نیست، 
بلکه این ویلادیمیر پوتین است که اکنون سرکرده دنیا است. در بخشی از 
کتاب ترامپ با انتقاد از سیاست‌های دولت‌های پیشین آمریکا در خاورمیانه 
می‌نویسد: »ما در خاورمیانه به معنای واقعی کلمه میلیاردها دلار هدر 
داده‌ایم بدون اینکه که در ازای آن دستاورد محسوسی داشته باشیم تنها 
کسی که برایمان باقی مانده، اسرائیل است؛ متحد اصلیمان. برای بدتر کردن 
اوضاع، طی مذاکراتی بی‌ارزش و هزینه بر با ایران به توافق هسته‌ای رسیدیم 
تا به سمت صلح جهانی بیشتر حرکت کنیم که چنین نشد. این توافق دقیقاً 
در جهت عکس حرکت می‌کند. ایده عظمت آمریکا به عنوان رهبر جهان 

آزاد و غیرآزاد امروز از کشور ما رخت بربسته است.«
انتشارات ثالث چاپ چهارم کتاب »آمریکای زمین‌گیر؛ چگونه عظمت را به 
آمریکا بازگردانیم« به قلم دونالد ترامپ با ترجمه مشترک سمیرا محتشم، 
منصور براتی، علیرضا مکی و بهروز نامدار در 212 صفحه و 82 هزار تومان 

راهی  بازار کتاب کرد. 

»ایلان ماسک« در بین پرفروش‌ترین کتاب‌های جهان

امکان پیش خرید کتاب زندگی‌نامه ایلان ماسک که قرار است ۴ روز 
دیگر منتشر شود در سایت آمازون فراهم شده و این کتاب در حال حاضر 

پرفروش‌ترین کتاب آمازون است.
والتر آیزاکسون، نویسنده و تاریخ‌نگار سرشناسی که بیوگرافی برخی از 
قدرتمندترین چهره‌های تاریخ، از استیو جابز تا آلبرت اینشتین را نوشته، به 

زودی کتاب خود درباره ایلان ماسک را منتشر خواهد کرد.
این کتاب زندگی‌نامه‌ای که عنوانش هم »ایلان ماسک« است، قرار است ۴ 
روز دیگر منتشر شود و در حالی که امکان پیش خرید آن در آمازون فراهم 

شده، در حال حاضر به پرفروش‌ترین کتاب آمازون بدل شده است.
برای خلق این کتاب آیزاکسون این کارآفرین میلیاردر را به مدت دو سال، از 
طریق کارخانه‌های اسپیس ایکس و تسلا و حضور در جلسات هیئت مدیره 
دنبال کرد و در همان حال ساعت‌ها برای مصاحبه با او، خانواده، دوستان، 
همکاران و مخالفانش وقت گذاشت. هدایت جهان به عصر وسایل نقلیه 
الکتریکی، اکتشافات فضایی خصوصی و هوش مصنوعی و تصاحب توییتر که 
اکنون با نام X خوانده می‌شود، از جمله کار‌هایی است که ماسک در حین 

همین ۲ سال انجام داده است.
همان‌طور که آیزاکسون گفته است، به دوران کودکی ماسک در بسیاری 
از کتاب‌ها پرداخته شده و روشن است که ماسک در آفریقای جنوبی 
بزرگ شد، به طور مداوم از بچه‌های قلدر کتک می‌خورد و در خانه پدری 
که از نظر عاطفی آزاردهنده بود زندگی می‌گرد. در حالی که او بزرگ‌تر 
می‌شد، زخم‌های ناشی از تربیت پر فراز و نشیب او در روحش باقی ماند و 
شاید همین تجربیات بود که او را به ریسک‌های دیوانه‌وار و حس حماسی 

مأموریت داشتن، کشانده باشد.

ساخت زخم‌پوش گیاهی نانویی ارزان و کم‌خطر
فن‌آوری

سپیده هزاری، دانش آموخته دکتری شیمی کاربردی 
دانشگاه تبریز موفق به ساخت زخم‌پوش‌های 
نانویی با ترکیبات گیاهی، کم هزینه و با خاصیت 
آنتی‌باکتریال شد. وی گفت: گرچه زخم‌ها انواع 
گسترده‌ای دارند؛ اما زخم‌پوش تولید شده در این 
تحقیق، قابلیت استفاده عمومی برای انواع مختلف 

زخم را دارد.
وی تأکید کرد: روند ترمیم زخم نتیجه حرکت، 
تکثیر، تقسیم و مرگ سلول‌های مشخص و نیز 
تولید مواد داخل و خارج سلولی است. تلاش‌های 
زیادی برای استفاده از روش‌های درمانی جدید 
انجام شده که با کمک آن‌ها بتوان به اهدافی چون 

تسریع روند التیام زخم، جلوگیری از عفونی‌شدن 
زخم، افزایش قدرت کشش بستر زخم، کاهش بافت 
 اسکار محل زخم و جلوگیری از ناتوانی بیمار دست 

پیدا کرد.
این پژوهشگر در ادامه گفت: پوشش‌های زخم سنتی 
شامل پشم، پنبه، باند طبیعی و مصنوعی و گاز، 
می‌توانند به‌عنوان پانسمان اصلی یا ثانویه استفاده 
شوند. معمولاً این موارد، پانسمان‌های زخم خشک 
هستند و باعث تبخیر رطوبت و کم‌آبی محیط زخم 
می‌شوند. همین کم‌آبی زخم موجب می‌شود، گازها 
محل زخم را چسبنده‌تر و دردناک‌تر کنند؛ بنابراین 
از پوشش‌های زخم جدید برای درمان استفاده 
می‌شود چراکه این پوشش‌ها باعث ایجاد رطوبت 

کافی در زخم نیز می‌شوند.
وی در ادامه به دسته‌بندی زخم‌پوش‌ها پرداخت 
و گفت: پوشش‌های جدید زخم معمولاً بر اساس 
مواد تولید شده، طبقه‌بندی می‌شوند و شامل 
هیدروکلوئیدها، آلژینات‌ها و هیدروژل‌ها هستند که 
البته در حالت کلی به شکل ژل، فیلم‌های نازک و 

فوم ورقه‌ای ایجاد می‌شوند.

 پارک حیات وحش یورک‌شایر - انگلیس

عکس خبر

  دشت گل‌های آفتابگردان - کوهرنگ

   دیدار مردم خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان با رهبر معظم 
انقلاب

  تمرین تیم ملی فوتبال

 مانور امداد و نجات طرح اضطراری در فرودگاه همدان

تغذیه

دانستنی

همراه با غذا چه مخلفاتی بخوریم بهتر است؟

پزشکان در مورد خطرات اضافه وزن اشتباه می‌کنند

دیدار محرمانه وزیر خارجه لیبی با همتای صهیونیستش در ایتالیا به جنجالی بزرگ تبدیل شد. مردم  به خیابان‌ها ریختند، 
وزیر خارجه هم برکنار شد و از کشور فرار کرد.

منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  لباس‌های سنتی افغانستان- دروازه اصفهان

 فردین علی ملایری، عضو انجمن تغذیه ایران درباره 
مصرف مخلفات کنار غذا از جمله سالاد، سبزی، ماست، 
زیتون و ترشیجات، گفت: تأثیر مصرف مخلفات در 
کنار غذا بر اشتهای فرد بستگی به این دارد که در 
چه وعده‌ای مصرف شوند به عنوان مثال اگر سالاد با 
نمک کم و بدون سس یا با سس‌هایی که ماده اصلی آن 
ماست باشد، یک ربع قبل از غذا مصرف شود می‌تواند 
تا یک حدی احساس پری به فرد دست دهد و کمتر 
غذا بخورد. وی خاطرنشان کرد: بعضی از سالادها دارای 
مخلفات سنگین مثل پنیر و ذرت و کالباس هستند 
مثل سالاد ماکارونی که کالری بالایی دارند و منظور ما 
از سالاد این نوع سالادها نیست. به طور کلی خوردن 
سالاد و سبزی در کنار غذا اثر مثبتی بر اشتهای افراد 
دارد و خوب است که کنار سفره باشد ولی زمان بندی 
مصرف این مواد غذایی مهم است مثلا مواد غذایی ترش 
را نباید جداگانه بدون غذا خورد ولی سالاد را می‌توان 

بدون غذا مصرف کرد.
این مشاوره رژیم درمانی درباره تأثیر مصرف ترشیجات 
بر روی اشتهای افراد گفت: مصرف ترشیجات به 
مقدارزیاد و با معده خالی باعث می‌شود فرد دچار دل 
ضعفه و اشتهای بیشتر شود. اگر فرد دچار کم‌اشتهایی 
باشد افزودن ترشی در کنار غذا در حد معقول و به 
اندازه یک پیاله کوچک می‌تواند به افزایش اشتهای فرد 
کمک کند که البته موجب افزایش جذب مواد مغذی در 

بدن نیز می‌شود ولی برای افرادی که دچار چاقی 
هستند مصرف ترشیجات توصیه نمی‌شود چراکه 

باعث افزایش اشتهای فرد و پرخوری می‌شود.
وی گفت: مصرف زیتون در کنار غذا نیز بستگی به 

وضعیت سامت افراد دارد اگر فرد دچار فشارخون بالا 
باشد مصرف زیتون به دلیل اینکه حاوی نمک است 
توصیه نمی‌شود مگرآنکه در آب‌جوش سرد شده باشد 
که نمکش را پس داده باشد،اما در افرادی که مشکل 
فشارخون ندارند اما دچار یبوست هستند خوردن زیتون 

در کنار غذا مفید است.
وی درباره مصرف ماست در کنار غذا گفت: غذاهایی 
که گوشتی هستند مثل کباب و غیره آهنشان نوعی 
است که در رقابت با ماست قرار نمی‌گیرند یعنی مقدار 
جذبشان تحت تأثیر کلسیم لبنیات قرار نمی‌گیرد و لذا 
مصرف همزمان ماست با غذاهای گوشتی مشکلی ایجاد 
نمی‌کند اما غذاهایی که گوشتی نیستند معمولاً آهنی 
که دارند ممکن است با کلسیم ماست رقابت کند که در 
افراد دچار کم خونی بهتر است زمان مصرف را تغییر 
دهند وهمزمان با لبنیات مصرف نشود و به جای آن 

همچون حاوی همراه با منابع  ث  ویتامین 
مرکبات 

مصرف شود تا جذب آهن بیشتر شود. ماست به 
آن شکلی که عموم مردم تصور می‌کنند مانع از 
جذب آهن در بدن نمی‌شود و چون حالت اسیدی 
 دارد اتفاقا کمک می‌کند جذب آهن غذا بیشتر شود 

اما بهتراست.
وی در ادامه گفت: اطلاعات اشتباه درباره ممنوعیت 
مصرف ماست در کنار غذا باعث شده افراد کل جامعه 
ماست را در کنار غذای خود مصرف نکنند و با توجه به 
اینکه مصرف لبنیات در کشور ما پایین است و اطلاعات 
غلطی که در این زمینه به مردم داده‌اند باعث حذف 
ماست از کنار غذاها شده است. همچنین مصرف شیر 
هم در میان مردم پایین است از طرف دیگر متأسفانه 
اولویت افراد برای نوشیدنی، مصرف نوشابه است چون 
ارزان‌تر است در نتیجه دوغ هم مصرف نمی‌کنند به 
همین دلیل این باعث می‌شود مصرف لبنیات در جامعه 

کاهش پیدا کند.
وی افزود: افراد علاوه بر اینکه ماست را در کنار غذا 
مصرف نمی‌کنند، معمولاً به صورت جداگانه و به 
عنوان میان وعده آن را مصرف نمی‌کنند لذا 
مصرف این ماده غذایی کاهش پیدا کرده است 
بنابراین این شبهه که مصرف ماست کنار غذا 
مانع از جذب آهن در بدن می‌شود منطقی 
نیست مخصوصاً در افرادی که کم‌خونی ندارند 
مصرف ماست در کنار غذا هیچ مشکلی به‌وجود 
نمی‌آورد چرا که خود باعث تأمین کلسیم 
خواهد شد. وی در پایان گفت: افراد سعی 
کنند بعد از غذا و به همراه آن مایعات زیادی مصرف 

نکنند چون باعث ترش کردن معده و نفخ می‌شود.

مایا ماتور، کارشناس آمار پزشکی استانفورد آمریکا، بر 
اساس نشانه‌هایی که از فرهنگ عامه و راهنمایی‌های 
بهداشت عمومی دریافت کرده بود، همیشه فرض 
می‌کرد که اضافه وزن باعث کاهش طول عمر می‌شود 
اما پس از آگاهی از تحقیقاتی که نشان می‌داد، امید 
به زندگی در میان افراد دارای اضافه وزن، کسانی که 
شاخص توده بدنی بین ۲۵ تا ۲۹/۹ دارند، به‌طور کلی 
کوتاه‌تر از افراد در محدوده شاخص توده بدنی طبیعی 
نیست، با اینکه عواملی مانند سن و سیگار کشیدن آنان 

را کنترل کرد، شگفت‌زده شد.
تجزیه و تحلیل مقاله منتشرشده در سال ۲۰۱۳  نشان 
داد که اضافه وزن، کمی خطر مرگ‌ومیر را کاهش 
می‌دهد )این مورد برای افرادی که چاق در نظر گرفته 
می‌شوند، با شاخص توده بدنی بالای ۳۰ یا بالاتر صدق 
نمی‌کند.( البته نتایج تجزیه و تحلیل سال ۲۰۱۶ از 
حدود ۲۴۰ تحقیق نشان داد که بین اضافه وزن و 
مرگ‌ومیر بیشتر، ارتباط وجود دارد اما تأثیر آن اندک 

است.
ماتور احساس می‌کرد که هر دو تحقیق دارای مشکلات 
روش‌شناختی مانند عدم کنترل درست عواملی مانند 

رژیم غذایی و فعالیت بدنی هستند.
وی گفت: مواجهه خودم با پیام‌های بهداشت عمومی 

نشان داد که شاخص توده بدنی اضافه یک عامل خطر 
برای مرگ‌ومیر است اما پس از بررسی نتایج تحقیقات 
به این نتیجه رسید که با در نظر گرفتن ادبیات به‌عنوان 
یک کل، این فقط یک ادراک مبتنی بر شواهد نیست.

به‌نظر می‌رسد شکاف بسیار بزرگی بین شواهد تجربی و 
ادراک پزشکان وجود دارد.

محققان همچنین توضیحاتی را در مورد دو بیمار خیالی 
به پزشکان ارائه کردند، زنان ۶۰ ساله‌ای که از هر نظر 
شبیه هم بودند، به‌جز اینکه یکی دارای اضافه وزن بود 
)اما چاق نبود( و دیگری وزن طبیعی داشت. وقتی آنان 
از پزشکان خواستند  که احتمال مرگ هر زن به هر 
علتی را در دو دهه آینده پیش‌بینی کنند، پزشکان 
تخمین زدند که خطر مرگ‌ومیر زن دارای اضافه وزن 
۲۵ درصد بیشتر است. هنگامی که محققان از پزشکان 
خواستند به‌طور کلی چگونگی تأثیر اضافه وزن بر خطر 
مرگ‌ومیر را تخمین بزنند، شرکت‌کنندگان حدود ۶۰ 

درصد افزایش را درک کردند.
ماتور توضیح داد: برآوردهایی که آنان به ما دادند حتی 
از مطالعاتی که حاکی از افزایش خطر مرگ‌ومیر هستند، 

ارتباط بسیار قوی‌تری داشتند.
ماتور حدس می‌زند که این عدم تطابق می‌تواند 
ناشی از پیام‌های گمراه‌کننده‌ای باشد که پزشکان 

از سازمان پزشکی دریافت می‌کنند. به‌عنوان مثال، 
دستورالعمل‌های بالینی که می‌گویند اضافه وزن 
خطر مرگ‌ومیر را افزایش نمی‌دهد، همچنین به 
پزشکان می‌گوید به بزرگسالان دارای اضافه وزن 
و چاق توصیه کنند که هرچه شاخص توده بدنی 
 بیشتر باشد، خطر مرگ‌ومیر ناشی از همه عوامل 

بیشتر است.
بر اساس داده‌های کالج قلب و عروق آمریکا و انجمن 
قلب آمریکا، نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که شاخص 
توده بدنی بالاتر در میان افراد چاق و دارای اضافه وزن، 
خطر ابتلا به بیماری عروق کرونر قلب، بیماری قلبی 
عروقی، سکته مغزی و دیابت نوع ۲ را افزایش می‌دهد 
اما، ماتور می‌گوید: بسیاری از ادبیات، اضافه وزن را 
از چاقی تشخیص نمی‌دهند. چاقی یا کمبود وزن با 

افزایش خطر مرگ‌ومیر مرتبط است.
وی نگران است که دیدگاه‌های نادرست پزشکان در 
مورد وزن به تعامل با بیماران نفوذ کند. ماتور اظهار 
کرد: اغراق در مورد برخی از خطرات سامتی می‌تواند 
به‌طور بالقوه باعث ایجاد استرس بی‌مورد برای بیماران 
دارای شاخص توده بدنی زیاد شود و هنگامی که شکاف 
بین ارتباطات و شواهد آشکار شد، به‌طور قابل درک 

می‌تواند اعتماد بیماران را به پزشکان کاهش دهد.

خودرو 

تنوع برندهای چری، عجیب و فراتر از انتظار است. 
ظاهراً محصولات جیکو زیرمجموعه چری برای ورود 

به ایران آماده می‌شوند.
در ایران، علاوه ‌بر خودروهای چری و فونیکس که 
توسط مدیران خودرو ارائه می‌شوند، فیدلیتی مونتاژ 
بهمن موتور هم، محصول زیرمجموعه چری است. 
حالا ادعا می‌شود جیکو نیز توسط شرکتی مستقل 
از مدیران خودرو و بهمن موتور، طی ماه‌های آینده 

به بازار ایران وارد خواهد شد.
جِیکو کمتر از دو سال سابقه‌ تجاری دارد. فعلًا جیکو 
۷ و جیکو ۹ در کلاس شاسی‌بلند خانوادگی رونمایی 
شده‌اند تا سال ۲۰۲۳ تحویل خریداران شوند. چری 
تلاش می‌کند با جیکو، محصولات لوکس و دارای 
تجهیزات مدرن ارائه دهد که فراتر از خودروهای 

اصلی این شرکت باشند. ظاهراً برند 
مدتی  که  زیرمجموعه چری  اکسید 

در بازار روسیه و جنوب شرق 
آسیا فروش داشت؛ جای خود 

را به جیکو خواهد داد.
با توجه به عدم قطعیت در 
واردات جیکو به ایران، دو 
مخاطبان  برای  محصول 
پدال معرفی می‌شوند تا 

اطلاعات اجمالی از جیکو ۷ و 
جیکو ۹ داشته باشیم. جالب‌تر 

اینکه خودروهای جیکو هنوز به خارج چین صادر 
نشدند و قیمت قطعی آن‌ها مشخص نیست.

1-TJ مشخصات و قیمت چری جیکو ۷ یا  
از سال قبل، چری برای ساخت یک شاسی‌بلند اسپرت 
دو دیفرانسیل به نام اکسپلور ۰۶ آگهی داده بود. این 
خودرو، عملًا تفاوتی با جیکو ۷ ندارد و صرفاً جلوپنجره 
 با نشان تجاری Chery  یا jaecoo ارائه می‌کند.
پلتفرم جیکو ۷ با خودروهای شناخته شده چری 
در ایران، شامل تیگو ۷ پرو، فونیکس FX و ام‌وی‌ام 
X55 مشترک است؛ اما جیکو ۷ با دو نسخه‌ی 
محرک جلو و دو دیفرانسیل تولید می‌شود. همچنین 
پیشرانه پلاگین هیبرید نیز دارد. ابعاد این کراس‌اور، 
طول ۴,۴۵۱  و عرض ۱,۸۶۵  با فاصله محوری 
میلی‌متر    ۲,۶۵۰

است.

تفاوت‌های جیکو ۷ با دیگر خودروهای چری، فراتر از 
انتظار است و صرفا بدنه‌ی متفاوت را شامل نمی‌شود. 
مثلا نمایشگر لمسی ۱۴/۸ اینچی با پردازنده کوالکام 
۸۱۵۵، سخت‌افزار مناسب برای سیستم سرگرمی و 
ایمنی هوشمند را فراهم می‌کنند. جیکو ۷ علاوه‌بر 
امکاناتی مثل سیستم کنترل پایداری، ترمز خودکار 
و فناوری نمایش اطلاعات روی شیشه، رانندگی 
خودران سطح دو نیز دارد تا راننده بتواند در مسیر 
جاده، دست‌ها را از روی فرمان بردارد و هدایت بین 
خطوط با حفظ فاصله ایمن از دیگر خودروها را به 

جیکو ۷ واگذار کند.
مدل پایه، پیشرانه ۱/۶ لیتر توربوشارژ با قدرت ۱۵۴ 
اسب بخار و گشتاور ۲۲۰ نیوتن‌متر دارد. نسخه 
پلاگین هیبرید از ترکیب موتور برقی با پیشرانه ۱/۵ 
لیتر توربو، ۳۲۶ اسب بخار قدرت و ۵۱۰ نیوتن‌متر 
گشتاور تولید می‌کند تا حدود دو برابر قوی‌تر از 
مدل اصلی باشد.  هر دو مدل جیکو ۷ با گیربکس 
اتوماتیک ۷ سرعته دبل کلاچ تولید 
می‌شوند و سیستم دو دیفرانسیل را 
در نسخه سفارشی ارائه می‌کنند. 
توان پیمایش تمام برقی برای 
جیکو ۷ پلاگین هیبرید، ۱۰۰ 
کیلومتر است و سرعت‌گیری صفر 
تا صد کیلومتر برساعت ۷ ثانیه 

فراهم می‌کند.

خودروهای وارداتی از برند لوکس چینی


